

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ
आलेप प्रतिवेदन २०७१।०७२

कर राजश्व धरौटी अन्य आय

अनुसूची -७४

(नियम ३९ को उपनियम(१) को खण्ड (क ह) र नियम ६० को उपनियम (१) को खण्ड (क स) सँग सम्बन्धित
श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

प्रतिवेदनको अवधि: मिति २०७१ श्रावण देखि कार्तिक मसान्तसम्म,
प्रथम चौमासिक

कार्यक्रमको नाम:- स्थानीय निकाय कोष (जि.वि.स.कोष)

स्वीकृत वार्षिक बजेट:-

कार्यालय: श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

कार्यालय प्रमुखको नाम:-श्री रुद्रसिंह तामाङ/श्री लक्ष्मण विक्रम थापा

आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको नाम: श्री चिरन्जिवी अधिकारी/श्री बलराम मरासिनी आलेप प्रमुखको नाम: श्री हरिवहादुर पाटा मगर,

राजश्व तर्फ

आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ को आर्थिक कारोबारको स्थिति

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१/०७२
ब.उ.शी.नं. : स्थानीय निकाय कोष (जि.वि.स.कोष) आन्तरिक आय				
सि.नं	गो.भौ.	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित धादिङको आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७१/०७२ को चौमासिकरूपमा आलेप सम्पन्न गरी प्रतिवेदन पेश गर्दै आएको छ । साथै वार्षिक आन्तरिक लेखापरीक्षणको सिलसिलामा देखिएको व्यहोराहरूको कार्यालय प्रमुख, सम्बन्धित शाखा प्रमुखहरूसँगको छलफल पछि एकीकृत आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन बनाई पेश गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।	

३.	आन्तरिक आय ग४३०१को गत आ.व.को जिम्मेवारी र आन्तरिक आय सम्बन्धमा	<ul style="list-style-type: none"> ● जिल्ला विकास समितिको कार्यालयको धादिङको गत आ.व. २०७०/०७१ को अन्तिम बैंक मौज्जात भनी रु ३,२२,६३,०८७६३ देखाइएकोमा उक्त आ.वको असार मसान्तसम्म बैंक स्टेटमेन्ट अनुसार कुल रु ३,४८,७८,०८७६३ देखिएको छ । यस सन्दर्भमा उक्त आ.व. २०७०/०७१ को खर्च (निकास) चालु आ.व. २०७१/०७२ को श्रावणमा रु २६,१५०००। घटेको देखाएकोले गतवर्षको मौज्जात उक्त निकास सेस्तामा असारमै घटाएर मौज्जात कायम गरिएको देखिन्छ, र साथै गत आ.व. २०७०/०७१ को असार मसान्त भित्र प्राप्त भएको आम्दानी रु २३,४२,५८०। चालु आ.व. २०७१/०७२ को श्रावणमा मात्र आम्दानी देखिएकोले उक्त रकमलाई समेत आम्दानीकायमा गरी यस वर्षको शुरुमौज्जात जम्मा रु ३,४६,०५,६६७७६ गतवर्षको ग४४३०१ खाताको जिम्मेवारी देखाई शुरुमौज्जात कायम गरिएको छ । ● जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको चालु आ.व. २०७१/०७२ मा कार्यालयले आन्तरिक आय अन्तर्गत कर राजश्व सेवा दस्तूर विक्री विविध समेत गरी राजश्व बाण्डफाण्ड बाहेक जम्मा रु २३,१८,३५,२२६६५ गरी कुल आन्तरिक आय रु २६,६४,४०,८९४४१ आम्दानी गरेको देखिएको छ । 																																																		
३	आ.व. २०७१/०७२ मा शीर्षकगत रूपमा प्राप्त आन्तरिक आयको अवस्था	<ul style="list-style-type: none"> ● जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको चालु आ.व. २०७१/०७२ आन्तरिक कोषतर्फ कर राजश्व सेवा शुल्क, दस्तूर विक्री तथा अन्य समेत गरी आन्तरिक आय कुल जम्मा रु २४,२८,३०,९१२।९ प्राप्त हुन आएको देखिएको छ । ● आन्तरिक आय सम्बन्धी विवरण देहाय अनुसार रहेको देखिएको छ : <p style="text-align: center;">आ.व. २०७१/०७२ मा जिविसको आन्तरिक कोष तर्फको अवस्था</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>आम्दानी शीर्षकहरु</th> <th>प्रास्तावित आय</th> <th>प्राप्तरकम</th> <th>जम्मा रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>स्थानीय कर</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td><input type="checkbox"/> पूर्वाधार उपयोग कर</td> <td>१३६९०००</td> <td>१५६५४७५।००</td> <td rowspan="6" style="text-align: center; vertical-align: middle;">८१३७०२८७३५</td> </tr> <tr> <td></td> <td><input type="checkbox"/> ढुंगागिट्टि बालुवा निकासीकर</td> <td>६७५०००००</td> <td>६९९२१३०८।००</td> </tr> <tr> <td></td> <td><input type="checkbox"/> खानीजन्य कर</td> <td>८००००००</td> <td>८२८३३९०।००</td> </tr> <tr> <td></td> <td><input type="checkbox"/> कृषि तथा पशुजन्यकर</td> <td>८००००</td> <td>५८६०००।००</td> </tr> <tr> <td></td> <td><input type="checkbox"/> वनजन्य कर</td> <td>१९०००००</td> <td>१०१४१९४।३५</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">जम्मा</td> <td></td> <td>८१३७०२८७३५</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>सेवा शुल्क</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td><input type="checkbox"/> भौतिकसेवा शुल्क</td> <td>५००००</td> <td>११६००।००</td> <td rowspan="2" style="text-align: center; vertical-align: middle;">४८४१६००।००</td> </tr> <tr> <td></td> <td><input type="checkbox"/> अन्य सेवा शुल्क</td> <td>०</td> <td>४८३०००।००</td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	आम्दानी शीर्षकहरु	प्रास्तावित आय	प्राप्तरकम	जम्मा रकम	१	स्थानीय कर					<input type="checkbox"/> पूर्वाधार उपयोग कर	१३६९०००	१५६५४७५।००	८१३७०२८७३५		<input type="checkbox"/> ढुंगागिट्टि बालुवा निकासीकर	६७५०००००	६९९२१३०८।००		<input type="checkbox"/> खानीजन्य कर	८००००००	८२८३३९०।००		<input type="checkbox"/> कृषि तथा पशुजन्यकर	८००००	५८६०००।००		<input type="checkbox"/> वनजन्य कर	१९०००००	१०१४१९४।३५		जम्मा		८१३७०२८७३५	२	सेवा शुल्क					<input type="checkbox"/> भौतिकसेवा शुल्क	५००००	११६००।००	४८४१६००।००		<input type="checkbox"/> अन्य सेवा शुल्क	०	४८३०००।००	
सि.नं.	आम्दानी शीर्षकहरु	प्रास्तावित आय	प्राप्तरकम	जम्मा रकम																																																
१	स्थानीय कर																																																			
	<input type="checkbox"/> पूर्वाधार उपयोग कर	१३६९०००	१५६५४७५।००	८१३७०२८७३५																																																
	<input type="checkbox"/> ढुंगागिट्टि बालुवा निकासीकर	६७५०००००	६९९२१३०८।००																																																	
	<input type="checkbox"/> खानीजन्य कर	८००००००	८२८३३९०।००																																																	
	<input type="checkbox"/> कृषि तथा पशुजन्यकर	८००००	५८६०००।००																																																	
	<input type="checkbox"/> वनजन्य कर	१९०००००	१०१४१९४।३५																																																	
	जम्मा		८१३७०२८७३५																																																	
२	सेवा शुल्क																																																			
	<input type="checkbox"/> भौतिकसेवा शुल्क	५००००	११६००।००	४८४१६००।००																																																
	<input type="checkbox"/> अन्य सेवा शुल्क	०	४८३०००।००																																																	

			जम्मा		४८४९६००१००	
	३	दस्तुर				
		<input type="checkbox"/> अनुमती र नवीकरण	१३००००		१३७५००१००	१५६७४००१००
		<input type="checkbox"/> खानी नवीकरण	२०००००		९८००००१००	
		<input type="checkbox"/> सिफारिस दस्तुर	२७५०००		२९४९००१००	
		<input type="checkbox"/> अन्य दस्तुर	७५०००		१५५०००१००	
		जम्मा			१५६७४००१००	
	४	विक्रीबाट आय				
		<input type="checkbox"/> खानीजन्य स्रोत	१०००००००		१३२२५७७५१००	१३२२९१७५१००
		<input type="checkbox"/> चलअचल सम्पत्ति	५००००		३४०००१००	
		जम्मा			१३२२९१७५१००	
	५	गाविस मालपोत दस्तुर	३०००००			४८२२२०१३०
	६	विविध आय				
		<input type="checkbox"/> भाडा	२५०००		४२०००१००	११२८२००४१००
		<input type="checkbox"/> वेरुजू दाखिला	०		१०९९९३१००	
		<input type="checkbox"/> अन्य आय	२५००००		६६६२९४९१००	
		<input type="checkbox"/> दण्ड जरिवाना	०		४४०४५००१००	
		<input type="checkbox"/> स्रोतनखुलेको स्टेटमेन्ट अनुसार	०		७०६५०१००	
		जम्मा	०		११२८२००४१००	
		यस आ.व.को आन्तरिक आय जम्मा	९०२०४०००			२३९८३५२२६६५
		<ul style="list-style-type: none"> ● आन्तरिक आयतर्फको विवरण अनुसार गत आ.व. २०७०/०७९ मा आन्तरिक कोषतर्फ विभिन्न शीर्षकमा महालेखापरीक्षकको कार्यालयबाट अन्तिम लेखापरिक्षण हुँदा कायम हुन आएको वेरुजुलाई सम्बन्धितहरुबाट असुल फछ्यौट गर्न लगाईएको रकम आन्तरिक आयमा दाखिला गर्न लगाइएको रु १,०९,९९३ देखिएको छ । ● त्यसैगरी विभिन्न दस्तुर, सिफारिस, टेण्डर विक्री बापतको शुल्क सीधै ग ४४३०९ मा दाखिला गरिएको, स्टेटमेन्टबाट देखिएको र राजश्व शाखामार्फत रसिद नकाटी जम्मा हुन आएको रु ७०,६५० लाई स्रोत नखुलेको आन्तरिक आयमा देखाइएको छ । 				
४	आ.व. २०७१/०७२	<ul style="list-style-type: none"> ● जिविस धादिङको राजश्व बाँडफाँड अन्तर्गतको (ग ४४४०९ खाता) मा गत आ.व. २०७०/०७९ को जिम्मेवारी सारिएको रु ३,५४,८०,६५६।९७ रहेको छ । 				

	<p>राजश्व बांडफाँड को जिम्मेवारी र आय</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● चालु आ.व. २०७१।०७२ मा यस शीर्षकमा कुल रु १०९९५६८५।५४ राजश्व बांडफाँड वापतको रकम प्राप्त भएको सेस्ताबाट देखिन्छ। जसअनुसार राजश्व बांडफाँड शीर्षकमा यसवर्ष कुल रु ४,६४,७६,३४१।७१ भएको देखिएको छ। ● राजश्व बांडफाँड अन्तर्गत चालु आ.व. २०७१।७२ को अवस्था देहाय अनुसार रहेको देखिन्छ। <table border="1" data-bbox="527 269 1604 743"> <thead> <tr> <th>सि. नं.</th> <th>आम्दानी शीर्षकहरु</th> <th>प्रस्तावित आय</th> <th>प्राप्त रकम</th> <th>जम्मा रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>गतवर्षको जिम्मेवारी</td> <td></td> <td>३५४८०६५६।१७</td> <td>३५४८०६५६</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>राजश्व बांडफाँडबाट</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>□ रजिष्ट्रेशन दस्तुर</td> <td>१३००००००</td> <td>१०६३११८७।००</td> <td rowspan="4">१०९९५६८५।५४</td> </tr> <tr> <td></td> <td>□ बन्दोवस्तको आय</td> <td>२५०००</td> <td>२२१०८।१०</td> </tr> <tr> <td></td> <td>□ खानी रोयल्टी</td> <td>३७५०००</td> <td>३०७६१५।२४</td> </tr> <tr> <td></td> <td>□ गाविस मालपोत दस्तुर</td> <td>०</td> <td>३४७७५।२०</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>१३४०००००</td> <td>१०९९५६८५।५४</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>कूल जम्मा</td> <td>४६४७६३४१।७१</td> </tr> </tbody> </table> <ul style="list-style-type: none"> ● राजश्व बांडफाँड ग४४४०१ खातामा जम्मा हुन आएको गाविस मालपोत वापतको रकम रु ३४७५५। ग४४३०१ खातामा आम्दानी बाँध्नु पर्नेमा राजश्व बांडफाँड खातामा रकम दाखिला गरिएको देखिएको छ। 	सि. नं.	आम्दानी शीर्षकहरु	प्रस्तावित आय	प्राप्त रकम	जम्मा रकम	१	गतवर्षको जिम्मेवारी		३५४८०६५६।१७	३५४८०६५६	२	राजश्व बांडफाँडबाट					□ रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१३००००००	१०६३११८७।००	१०९९५६८५।५४		□ बन्दोवस्तको आय	२५०००	२२१०८।१०		□ खानी रोयल्टी	३७५०००	३०७६१५।२४		□ गाविस मालपोत दस्तुर	०	३४७७५।२०		जम्मा	१३४०००००	१०९९५६८५।५४					कूल जम्मा	४६४७६३४१।७१	
सि. नं.	आम्दानी शीर्षकहरु	प्रस्तावित आय	प्राप्त रकम	जम्मा रकम																																									
१	गतवर्षको जिम्मेवारी		३५४८०६५६।१७	३५४८०६५६																																									
२	राजश्व बांडफाँडबाट																																												
	□ रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१३००००००	१०६३११८७।००	१०९९५६८५।५४																																									
	□ बन्दोवस्तको आय	२५०००	२२१०८।१०																																										
	□ खानी रोयल्टी	३७५०००	३०७६१५।२४																																										
	□ गाविस मालपोत दस्तुर	०	३४७७५।२०																																										
	जम्मा	१३४०००००	१०९९५६८५।५४																																										
			कूल जम्मा	४६४७६३४१।७१																																									
५	<p>ठेक्का बन्दोवस्त र व्यवस्थापन सम्बन्धमा</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● जिल्ला विकास समितिले स्थानीय स्वायत्त शासन ऐनको २०५५ को परिच्छेद ६ दफा २१५ देखि २२० सम्म विभिन्न स्रोतहरुबाट आन्तरिक आय व्यवस्था गर्न सकिने प्रावधान रहेको छ। ● जिल्ला विकास समिति धादिङले चालु आ.व. २०७१।०७२ मा आफ्नो आन्तरिक स्रोत व्यवस्थापन गर्नको लागि नियममा व्यवस्था भएको प्रकृयाहरु पूरा गरी विभिन्न कर राजश्व सम्बन्धी ठेक्का बन्दोवस्त गरेको छ। जसमा नियमानुसार उठाउन पाउने विभिन्न सेवा, दस्तुर, विक्री आन्तरिक आयका स्रोतगत आधारहरु रहेका छन्। ● स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम.१६७ अनुसार जिल्ला विकास समिति धादिङले चालु आ.व. २०७१।०७२ को लागि आन्तरिक स्रोत व्यवस्थापन गर्नलाई ठेक्का बन्दोवस्त गरिएको छ। जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङले आ.व. २०७१।०७२ को लागि जिल्लाको आन्तरिक स्रोत व्यवस्थापनको निमित्त तपशीलमा उल्लेखित विभिन्न १६ वटा कर राजश्व असुली सम्बन्धी ठेक्काहरु लगाई कूल रु ९,२२,४९,४२४। आम्दानी हुने अनुमानसहितको आन्तरिक स्रोत व्यवस्थापन गरिएको देखिएको छ। 																																											

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा आ.ब. ०७१/०७२ मा आन्तरिक आय तर्फ स्विकृत ठेक्काहरूको विवरण

सि. न.	ठेक्काको विवरण	ठेकेदारको नाम	ठेगाना	ठेक्का समझौता मिति	ठेक्का कबूल अंक
१	ढुङ्गा गिट्टी बालुवा निकासी तथाविक्रि शुल्क	सुदिपा टेडिङ कम्पनी प्रा.लि	बल्खु १४ काठमाण्डौ	२०७१/४/८	८०००४००४
२	अन्नपूर्ण क्वारिजको चुनढुङ्गा निकासीकर	लोकेश क.प्रा.लि.	टेकु काठमाण्डौ	२०७१/३/३०	८००००००
३	छत्रेदेउराली गा.वि.स.मा भएको खानीबाट उत्पादन भएको चुनढुङ्गा तथा अन्य ढुङ्गा निकासीकर	जय सिद्धि गणेश रोडा ढुङ्गा उद्योग	स्वम्भू १५, काठमाण्डौ	२०७१/३/३०	१०१०१००
४	भिमढुङ्गा लामीडाडा सडक	जय सिद्धि गणेश रोडा ढुङ्गा उद्योग	स्वम्भू १५, काठमाण्डौ	२०७१/३/३०	३६२०००
५	हेटौडा खानीको चुनढुङ्गा निकासीकर	पृथ्वी निर्माण सेवा	जोगीमारा ९ धादिङ	२०७१/४/०१	७७०३२०
६	काठ गोलिया र अन्य निकासीकर	मितेरी कोण्ड स्टोर	नौविसे १ धादिङ	२०७१/३/२७	८७००००
७	पशूको हाड,छाला,सिङ	मितेरी कोण्ड स्टोर	नौविसे १ धादिङ	२०७१/३/२७	८०५००
८	धादिङ बेसी सल्यानटार सडक	शान्ती गिफ्ट स्पेटर्स एण्ड सप्लायर्स	निलकण्ठ, ३ धादिङ	२०७१/४/२	५६५१००
९	धाके सितापाईला सडक	मितेरी कोण्ड स्टोर	नौविसे १ धादिङ	२०७१/३/२७	८५५००
१०	धादिङ बेसी तिप्लीङ सडक	शान्ती गिफ्ट स्पेटर्स एण्ड सप्लायर्स	निलकण्ठ, ३ धादिङ	२०७१/४/२	१६०१००
११	धादिङबेसी भञ्ज्याङभूरेङ सडक	आर.डि.एस.कन्स्ट्रक्सन	निलकण्ठ, ३ धादिङ	२०७१/४/२	७११००
१२	धादिङबेसी सुनौलाबजार	गोपाल ईन्टर प्राईजेज	निलकण्ठ, २ धादिङ	२०७१/३/३२	५३२००
१३	बैरेनी ठाटी कमलाबारी	सामूदायिक कृषि सहकारी	नलाङ ३ धादिङ	२०७१/५/१८	१३५००
१४	ससा मैदी सडक	सामूदायिककृषि सहकारी	नलाङ ३ धादिङ	२०७१/५/१८	२१५००
१५	ईटा निकासीकर	मितेरी कोण्ड स्टोर	नौविसे १ धादिङ	२०७१/३/२७	१६५५००
१६	मलेखु महादेवस्थान सडक	पृथ्वी निर्माण सेवा	जोगीमारा ९ धादिङ	२०७१/४/१९	१७०००
	जम्मा				९२२४९४२४

- जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङबाट उपरोक्तानुसारको ठेक्का बन्दोवस्त गरी आ.ब. २०७१।०७२ आन्तरिक आय संकलनको लागि व्यवस्था गरिएको देखिएकोमा ढुंगागिट्टि बालुवा रोडा निकासी कर जम्मा रु ८०००४००४ कबोल गरी सुदिपा टेडिङ कम्पनी प्रा.लि. ठेक्का लिएको देखिएकोमा ४६ दिन ठेक्का सञ्चालन नभएकोले उक्त ठेक अंकको प्रतिदिनले हुने रु २१९१८९।०५ का दरले जम्मा रु १,००,८२,६९६ उक्त

		ठेकअंकबाट घटाई रु ६,९९,२९,३०८। को मात्र निकासी कर दाखिला हनु आएको देखिएको छ ।	
६	विक्रीकर व्यवस्थापन र असुली सम्बन्धमा	<ul style="list-style-type: none"> ● जिल्ला विकास समितिको कार्यलय धादिङले निकासी तथा विक्रीकर भनी खानी जन्य (ढुंगा, बालुवा, गिट्टि रोडा आदि) लगायत सामाग्रीहरुको घाटगद्दि कायम गरी विक्री शुल्क व्यवस्थापन गर्नु पर्नेमा हालसम्म सो विक्री शुल्कको ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने कार्य नभएको र सो को तत्काल व्यवस्था गरी कार्यालय आफैले विक्री शुल्क उठाउने सम्बन्धमा मिति २०७१।१।१८ मा कार्यक्रम स्वीकृत भएको देखिएको छ । ● उक्त विक्रीशुल्क व्यवस्थापनबाट दैनिकरूपमा रु ९०,०००। क्युफिट निकासी परिमाणमा रु ३।७९ प्रतिक्युफिटका दरले रु ३४९,९००। प्राप्त गरी मासिक रु ९०२,३३,०००। विक्री शुल्क असुल हुने अनुमान गरि स्रोत व्यवस्थापन गरिएको छ । ● उक्त कार्यका लागि चाहिने जनशक्ति जिविस आफैले व्यवस्था गर्ने, साथै निकासी करसंग सम्बन्धित ठेकेदार सुदिपा ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि.संगसमेत उक्त कार्यको सहयोगको लागि मिति २०७१।१।२३ मा दुई पक्षीय सम्झौता भएको देखिएको छ । ● विक्रीशुल्क गजुरी संकलन केन्द्र र खत्रीपौवा संकलन केन्द्रमा कर्मचारी खटाउने र अनुगमन समितिमार्फत अनुगमन हुने गरी व्यवस्थापन गरिएको देखिएको छ । ● चालु आ.व. २०७१।०७२ मा जिविस आफैले विक्री शुल्क उठाएकोमा आ.व.को अन्त असार मसान्त सम्म कूल रु ९३,२२,५७,७९५। असुली भएको राजश्व शाखाको सेस्ताबाट देखिएको छ । 	

७	राजश्व शाखाबाट आन्तरिक आय संकलनको लागि प्रयोग भएको रसिद ठेली विवरण	<p>जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको राजश्व शाखाबाट आ.व. २०७१।०७२ लागि आन्तरिक आय संकलनको लागि देहाय अनुसारको नगदी रसिद प्रयोग गरिएको देखिएको छ :</p> <ul style="list-style-type: none"> ● आ.व. २०७१।०७२ को लागि जिविसको आन्तरिक राजश्व संकलनको लागि जिन्सी शाखाबाट बुझि लिएको अभिलेख अनुसार रसिद नं. ५०००१ देखि १८०००० जम्मा २६०० रसिद ठेली बुझेको देखिएको । ● अघिल्लो सालको निरन्तरता २४ प्याड रहेको ● जम्मा प्रयोग भएको २६२४ वटा ठेली रहेको । ● २४ वटा ठेली अघिल्लो सालको प्याड मध्ये जिन्सी शाखाबाट १३ वटा निरन्तरताको लागि पठाइएको र ११ वटा रसिदप्याड राजश्व शाखाले निरन्तर प्रयोग गरेको देखिएको । ● उपरोक्त जम्मा रसिद प्याड २६२४ मध्ये चालु आ.व. २०७१।०७२ मा १९ वटा प्याड प्रयोग नभएको र त्यो मध्ये राजश्व शाखाले १० प्याड आ.व. २०७२।०७३ को लागि छत्रेदेउराली मा पठाइएको देखिएको छ । ● २०७१।०७२ को रसिद नं. ९०९५१ देखि ९१००० सम्मको रसिद प्याड १ ठेली जिल्ला प्राविधिक कार्यालयमा प्रयोग भएको देखिएको छ । 																																																															
८	आन्तरिक आम्दानी कर राजश्व सम्बन्धी आय व्ययको अवस्था	<p>जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ</p> <p>आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को आन्तरिक कोष राजश्वतर्फको एकीकृत आ.वि.</p> <table border="1" data-bbox="436 727 1843 1357"> <thead> <tr> <th>सि. नं.</th> <th>विवरण</th> <th></th> <th>जम्मा रकम</th> <th>सि.नं.</th> <th>शीर्षक</th> <th>विवरण</th> <th>यथार्थ रकम रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>गतवर्षको जिम्मेवारी सरेको</td> <td></td> <td rowspan="8">८३४६४६८८८८४</td> <td>१</td> <td>कोष पूँजीगत मा ट्रान्सफर (४४४०१ बाट)</td> <td>४०००००००</td> <td rowspan="3">१५५०००००१००</td> </tr> <tr> <td>क</td> <td>ग४४३०१ आन्तरिक आय</td> <td>३४६०५६६७६३</td> <td>२</td> <td>कोष पूँजीगत मा ट्रान्सफर (४४३०१ बाट)</td> <td>११५००००००</td> </tr> <tr> <td>ख</td> <td>ग४४४०१ राजश्व बाँडफाँड</td> <td>३५४८०६५६१७</td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>१५५००००००</td> </tr> <tr> <td>ग</td> <td>कोष पूँजीगत र चालुबाट ट्रान्सफर</td> <td>१३३७६१४६१०४</td> <td>३</td> <td>कोष चालुमा ट्रान्सफर (४४३०१)</td> <td>२९३८८०००</td> <td rowspan="2">४३६८८०००१००</td> </tr> <tr> <td>घ</td> <td>अम्बे आयल्स (चेकनसाटेको)</td> <td>२२१९।००</td> <td>४</td> <td>प्रकोप व्यवस्थापनमा ट्रान्सफर (४४३०१)</td> <td>१३००००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>८३४६४६८८८८४</td> <td></td> <td>गरिवी निवारण कोष ट्रान्सफर (४४३०१)</td> <td>१३००००००</td> <td></td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>यस वर्षको आय</td> <td></td> <td>७</td> <td>जम्मा</td> <td>४३६८८०००</td> <td></td> </tr> <tr> <td>क</td> <td>राजश्व बाँडफाँडबाट अनुसुची १</td> <td>१०९९५६८५१५४</td> <td>८</td> <td>कुल जम्मा</td> <td></td> <td>१९८६८८०००१००</td> </tr> </tbody> </table>	सि. नं.	विवरण		जम्मा रकम	सि.नं.	शीर्षक	विवरण	यथार्थ रकम रु	१	गतवर्षको जिम्मेवारी सरेको		८३४६४६८८८८४	१	कोष पूँजीगत मा ट्रान्सफर (४४४०१ बाट)	४०००००००	१५५०००००१००	क	ग४४३०१ आन्तरिक आय	३४६०५६६७६३	२	कोष पूँजीगत मा ट्रान्सफर (४४३०१ बाट)	११५००००००	ख	ग४४४०१ राजश्व बाँडफाँड	३५४८०६५६१७		जम्मा	१५५००००००	ग	कोष पूँजीगत र चालुबाट ट्रान्सफर	१३३७६१४६१०४	३	कोष चालुमा ट्रान्सफर (४४३०१)	२९३८८०००	४३६८८०००१००	घ	अम्बे आयल्स (चेकनसाटेको)	२२१९।००	४	प्रकोप व्यवस्थापनमा ट्रान्सफर (४४३०१)	१३००००००		जम्मा	८३४६४६८८८८४		गरिवी निवारण कोष ट्रान्सफर (४४३०१)	१३००००००		२	यस वर्षको आय		७	जम्मा	४३६८८०००		क	राजश्व बाँडफाँडबाट अनुसुची १	१०९९५६८५१५४	८	कुल जम्मा		१९८६८८०००१००	
सि. नं.	विवरण		जम्मा रकम	सि.नं.	शीर्षक	विवरण	यथार्थ रकम रु																																																										
१	गतवर्षको जिम्मेवारी सरेको		८३४६४६८८८८४	१	कोष पूँजीगत मा ट्रान्सफर (४४४०१ बाट)	४०००००००	१५५०००००१००																																																										
क	ग४४३०१ आन्तरिक आय	३४६०५६६७६३		२	कोष पूँजीगत मा ट्रान्सफर (४४३०१ बाट)	११५००००००																																																											
ख	ग४४४०१ राजश्व बाँडफाँड	३५४८०६५६१७			जम्मा	१५५००००००																																																											
ग	कोष पूँजीगत र चालुबाट ट्रान्सफर	१३३७६१४६१०४		३	कोष चालुमा ट्रान्सफर (४४३०१)	२९३८८०००	४३६८८०००१००																																																										
घ	अम्बे आयल्स (चेकनसाटेको)	२२१९।००		४	प्रकोप व्यवस्थापनमा ट्रान्सफर (४४३०१)	१३००००००																																																											
	जम्मा	८३४६४६८८८८४			गरिवी निवारण कोष ट्रान्सफर (४४३०१)	१३००००००																																																											
२	यस वर्षको आय			७	जम्मा	४३६८८०००																																																											
क	राजश्व बाँडफाँडबाट अनुसुची १	१०९९५६८५१५४		८	कुल जम्मा		१९८६८८०००१००																																																										

		ख	आन्तरिक आय अनुसूची २ अनुसार	२३१६६२६६३३३५	१७२५६३१००	९	बैंक मौज्दात		११८८१८७६२१८९
			जम्मा	२४२६५८३४८१८९		१०	ग४४३०१ आन्तरिकआय	११२३४२४२१	
		३	अन्य आयतर्फ			११	ग४४४०१ राजश्वबांडफांड	६४७६३४१।७१	
			बेरुजु दाखिला (गो.भौ नं. ८ र १७)	५७६९९।००				११८८१८७६३	
			बेरुजु दाखिला (गो.भौ नं. १६६ र २२२ चालू	४४२१४।००			श्रावण २०७२ मा भौचरबाट जम्मा(आ.व.२०७१।०७२को)	८७८८८३७।८४	
			टेण्डर फाराम विक्री सोभै बैंक	६६९।००					
			अन्यआय	३७५।००					
				१७२५६३।००					
			कुल जम्मा			३२६२९५६००।७३	कुलजम्मा	३२६२९५६००।७३	

अनुसूची १

राजश्व बांडफांड अनुसारको शीर्षकगत आय

सि.नं.	आम्दानी शीर्षकहरु	प्राप्त रकम	जम्मा रकम
१	गतवर्षको जिम्मेवारी	३५४८०६५६।१७	३५४८०६५६
२	राजश्व बांडफांडबाट		
	<input type="checkbox"/> रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१०६३११८७।००	१०९९५६८५।५४
	<input type="checkbox"/> बनक्षेत्रको आय	२२१०८।१०	
	<input type="checkbox"/> खानी रोयल्टी	३०७६१।२४	
	<input type="checkbox"/> गाविस मालपोत दस्तुर	३४७७५।२०	
	जम्मा	१०९९५६८५।५४	
	कुल जम्मा		४६४७६३४१।७१

जिल्ला विकास समितिको स्रोतगत आन्तरिक आयको विवरण

आ.व. २०७१/०७२ मा जिविसको आन्तरिक कोष तर्फको अवस्था

सि.नं.	आम्दानी शीर्षकहरु	प्राप्तरकम	जम्मा रकम
१	स्थानीय कर		
	<input type="checkbox"/> पूर्वाधार उपयोग कर	१५६५४७५।००	८१३७०२८७३५
	<input type="checkbox"/> ढुंगागिट्टि बालुवा निकासीकर	६९९२१३०।००	
	<input type="checkbox"/> खानीजन्य कर	८२८३३१०।००	
	<input type="checkbox"/> कृषि तथा पशुजन्यकर	५८६०००।००	
	<input type="checkbox"/> वनजन्य कर	१०१४१९४।३५	
	जम्मा	८१३७०२८७३५	
२	सेवा शुल्क		
	<input type="checkbox"/> भौतिकसेवा शुल्क	११६००।००	४८४१६००।००
	<input type="checkbox"/> अन्य सेवा शुल्क	४८३०००।००	
	जम्मा	४८४१६००।००	
३	दस्तुर		
	<input type="checkbox"/> अनुमती र नवीकरण	१३७५००।००	१५६७४००।००
	<input type="checkbox"/> खानी नवीकरण	९८०००।००	
	<input type="checkbox"/> सिफारिस दस्तुर	२९४९००।००	
	<input type="checkbox"/> अन्य दस्तुर	१५५०००।००	
	जम्मा	१५६७४००।००	
४	विक्रीबाट आय		
	<input type="checkbox"/> खानीजन्य स्रोत	१३२२५७७५।००	१३२२९१७५।००
	<input type="checkbox"/> चलअचल सम्पत्ति	३४०००।००	
	जम्मा	१३२२९१७५।००	
५	गाविस मालपोत दस्तुर		४८२२२०।३०
६	विविध आय		
	<input type="checkbox"/> भाडा	४२०००।००	११२८२००४।००
	<input type="checkbox"/> वेरुजू दाखिला	१०१९१३।००	
	<input type="checkbox"/> अन्य आय	६६६२९४।१००	
	<input type="checkbox"/> दण्ड जरिवाना	४४०४५००।००	

□स्रोतनखुलेको स्टेटमेन्ट अनुसार	७०६५०।००
जम्मा	११२८२००४।००
यस आ.व.को आन्तरिक आय जम्मा	२३१८३५२२६।६५

- राजश्व शाखा र लेखा शाखाको सेस्ता अनुसार बार्षिक आय यकिन गर्दा बैंक स्टेटमेन्ट अनुसार रु ८७,८८,८३७।८४ सेस्ता भिडान भएको देखिएन । उक्त रकम राजश्व शाखाले जम्मा गरेको बैंक भौचर केही असार मै दाखिला भए पनि चालु आ.व. २०७२।०७३ को श्रावण महिनामा मात्र आएर जम्मा भएको देखिएको छ ।
- राजश्व शाखाबाट जिविसको ५०/५० कार्यक्रम अन्तरगत योजना कार्यान्वयनको लागि संकलन भएको रकम सम्बन्धमा सेस्ता अद्यावधिक गरेको नदेखिएकाले यस शीर्षकमा कति आम्दानी भयो भन्ने यकीन हुन नसकेको ।
- राजश्व शाखाबाट आवश्यक मात्रमा सहायक खाताहरु प्रयोगमा ल्याएको नदेखिएकोले कुन शीर्षकको रकम प्राप्त हुन आएको हो, सो एकमुष्ट रुपमा बैंक दाखिला गर्ने गरेकोले शीर्षकगत यथार्थ आय जस्तै दण्डजरिवानाबाट असुल भएको रकम, गाविसको मालपोतवापतको रकम, ठेक अंक अनुसारको रकम जस्ता शीर्षकहरुमा एकीन हुन नसकएको ।
- हुंगागिटिट बालुवा अवैधरुपमा ओसार पसार गरेको भनी जिल्ला प्रहरी कार्यालयबाट विभिन्न समयमा नियन्त्रणमा लिई नियमानुसारको जरिवानावापतको रकम जिविसमा दाखिला हुने गरेको, साथै जिविस र जिल्ला प्रहरीकार्यालयको सम्झौता अनुसार यसरी असुल उपर हुन आएको रकमको ५०% जिल्ला प्रहरी कार्यालयलाई दिनु पर्ने निर्णय अनुसार जिल्ला प्रहरी कार्यालयलाई रकम फिर्ता गरेको यथार्थ रकम यकीन नभएकोले रकम फिर्ता गर्दाको बैंक)भौचरको प्रतिलिपि संलग्न हुनु पर्ने ।
- राजश्व शाखाबाट हुने आम्दानी सम्बन्धीका सेस्ताहरु, सहायक खाताहरु राखी आम्दानी प्राप्त भएको शीर्षकगत आय समय मै बैंक दाखिला गरी मासिकरुपमा स्टेटमेन्ट समेत भिडान गरी अभिलेख राख्नु पर्ने र लेखा शाखाले पनि राजश्व शाखासंग समन्वय गरी आन्तरिक आय संग सम्बन्धित लेखा समयमा राख्नु पर्ने देखिएको ।

सि.नं	विवरण	जम्मा रकम	सि.	शीर्षक	विवरण	यथार्थ रकम रु	
							क.
				२	कोष चालू	२९३८८०००	१६४००३०११
					जम्मा	१६४००३०११	
१	ग ४४५०१ खाता घुम्तिकोष	५२२९९३।५०		३	धरौटी फिर्ता र सदरस्याहा	२२२४७८५।०१	१३४१७६२५।०१
२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष ५४०१	२००२५०।००		४	मर्मतसम्भार कोष	६४१०७३९	
३	वातावरण विकास कोषग ५६०१	५००००।००		५	प्रकोप व्यवस्थापन	९६४३१५७	
४	गरिवी निवारण कोष ग ५७०१	४०००।००		६	गरिवी निवारण कोष	१३०३०००	
५	महिला तथा बालविका कोष ग ५८०१	५००००।००		७	स्थानीय विकास कोष	२०९७४३९	
६	रा.वा.बैंक मुद्दति खाता ४६२३ कर्मचारी कल्याण कोष	५००००।००		८	संस्कृत मन्त्रालय	३०००००	
७	धरौटी खाता मौज्दात ग ३०३१	४६३७२६।७०१		९	युनिसेफ खर्च	१०२३१५०००	
८	मर्मत सम्भारकोषग ५२०१	७६२८४६९।००		१०	रोयल्टी व्यवस्थापन	९८८२१३२	
९	कर्मचारी क.कोषग ५५०१	७८१८६९।०८				१३४१७६२५।२	
१०	स्था.वि.घुम्तीको ग ५३०१	२०७८८२।६०				कूल खर्च	
११	स्था. वि.कोष ग ५९०१	६४२२६३५।७०				२९८१७९२६३।०१	
		२१००५३६६।८९					
ख.	यसवर्षको आय		३५०१९६५९।७२६		बैंक मौज्दात		
१	ग ४४३०१ बाट कोष चलमा	२९३८८००।००		१	कोष पुंजीगत	२०३८४९८९	७३०२२७०१।१४
२	ग ४४३०१ बाट कोष पुंजीगत	१५५००००।००		२	धरौटी खाता	४८५५४३२	
३	ग ३०३ धरौटी खाताआय	२४४२९५।००		३	घुम्ती कोष	५२२९९३।५	
४	ग ५५०१ कर्मचारी कल्याणकोष	१५७०३१।००		४	कर्मचारीकल्याण कोष	२३५२१७९।०८	
५	ग ५२०१ मर्मतसम्भारकोष	१०२०००।००		५	मर्मत संभार कोष	२२३७७३०	

		६	ग ४०१ प्रकोप व्यवस्थापन कोष (ग ४४३०१ बाट)	१३००००००		६	स्थानीय वि. घुम्तीकोष	२०७८८२६																		
		७	ग ५७०१ गरिवी निवारण कोष ग ४४३०१ बाट)	१३०००००१००		७	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	३५५७०९३																		
		८	ग ५९०१स्था. वि.को.	२००००००१००		८	वातावरण विकास कोष	५००००																		
		९	संस्कृत मन्त्रालय ड्राफ्ट	३०००००१००		९	गरिवी निवारण कोष	१०००																		
		१०	सडकबोर्ड नेपाल ड्राफ्ट	१२६००००१००		१०	म.बाल. विकास कोष	५००००																		
		११	राष्ट्र बैंक ड्राफ्ट	५०९४९००१००		११	स्थानीय विकास काष	६३२५१९६।७																		
		१२	कोष पुंजीगतमा सो.भ प्राप्त	१८०००००१००		१२	रा.वा.बैंक मुद्दति खाता ४६२३ कर्मचारी कल्याण	५०००००																		
		१३	धरौटी सदरस्याहा	५४३३३७२६		१३	युनिसेफ	३९७५०००																		
		१४	धरौटी विडिएलपी	१६००००१००		१४	राष्ट्रबैंक ड्राफ्ट	५०९४९००																		
		१५	युनिसेफ	१०६२९००००१००		१५	धरौटी जम्मा विडिएलपी	१६००००																		
		१६	रोयल्टी व्यवस्थापन	२९०२७००१००		१६	२२२३ बाट सोधभर्ना	१८०००००																		
				३५०१९६५९७२६		१७	रोयल्टी व्यवस्थापन	१९१४४९६८																		
						१८	सडकबोर्ड	१२६००००																		
						१९	सदरस्याहा	५४३३३७२६																		
								७३०२२७०१																		
			कुल जम्मा		३७१२०१९६४१५		जम्मा		३७१२०१९६४१५																	
१०	धरौटी सम्बन्धमा	<p>चालु आ.व. २०७१।०७२ मा गत आ.व. बाट जम्मा रु ४६३७२६७।०१ जिम्मेवारी सरेको देखिएकोमा चालु आ.व.को अषाढ मसान्त सम्म जम्मा रु २४,४२,९५०। समेत गरी कुल आय ७०,८०,२१७।०१ भएको देखिएको छ। सोही अवधि सम्म विभिन्न फर्महरुले जम्मा रु १६,८१,४४७।७५ धरौटी फिर्ता लिएको देखिएको र रु ५,३३,३३७।२६ सदर स्याहा गरी जम्मा फिर्ता खर्च रु २२,२४,७८५।०१ रहेकोछ। धरौटी खातामा आ.व. को अन्त अषाढ मसान्त सम्म जम्मा रु ४८५५४३२। मौज्दात रहेको बैंक स्टेटमेन्ट र श्रेस्ताबाट देखिएको</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.स.</th> <th>गतवर्षको जिम्मेवारी</th> <th>यस वर्षको आम्दानी</th> <th>जम्मा</th> <th>सदर स्याहा</th> <th>फिर्ता</th> <th>जम्मा</th> <th>बांकी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>४६३७२६७।०१</td> <td>२४४२९५०।००</td> <td>७०८०२१७।०१</td> <td>५४३३३७२६</td> <td>१६८१४४७।७५</td> <td>२२२४७८५।०१</td> <td>४८५५४३२</td> </tr> </tbody> </table>									क्र.स.	गतवर्षको जिम्मेवारी	यस वर्षको आम्दानी	जम्मा	सदर स्याहा	फिर्ता	जम्मा	बांकी	१	४६३७२६७।०१	२४४२९५०।००	७०८०२१७।०१	५४३३३७२६	१६८१४४७।७५	२२२४७८५।०१	४८५५४३२
क्र.स.	गतवर्षको जिम्मेवारी	यस वर्षको आम्दानी	जम्मा	सदर स्याहा	फिर्ता	जम्मा	बांकी																			
१	४६३७२६७।०१	२४४२९५०।००	७०८०२१७।०१	५४३३३७२६	१६८१४४७।७५	२२२४७८५।०१	४८५५४३२																			

सदरस्याहा

स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम १७५ र १७८ मा स्थानीय निकायले जुन कामको प्रयोजनार्थ धरौटी राखिएको हो, सो प्रयोजन अनुसार काम सम्पन्न भएपछि नियमानुसार फिर्ता दिनु पर्ने एवं तोकिएको म्याद भित्र फिर्ता नभएको धरौटी वापतको रकम स्थानीय निकायको आन्तरिक कोषमा दाखिला गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा चालु आ.व. २०७१/०७२ मा आ.व. २०६६/०६७ देखि विभिन्न व्यक्ति तथा संघसंस्थाले विभिन्न कामको प्रयोजनको लागि राखिएको धरौटी जमानत समय भित्र प्रकृया पुऱ्याई फिर्ता नलगेकोले नियमानुसारको धरौटी रु ५,४३,३३७२६ सदर स्याहा गरी जिविसको आन्तरिक कोष खातामा आमदानी बाँधिएको देखिएको छ :

तपशील

सि.नं.	धरौटी राखेको मिति	धरौटी राखेको नाम र ठेगाना	खापा पाना	धरौटी रकम
१	२०६८/७२४	नीलकण्ठ ट्रेड एण्ड सप्लायर्स धादिङ	१३	१००।००
२	२०६८/७१६	पूर्वपश्चिम इन्द्रायणी	४२	३२६५।७६
३	२०६६/३२६	सन्तोष निर्माण सेवा	७६	५२९८०९।००
४	२०६७/३३२	सामुदायिक कृषि स.सं	१३०	७६२।५०
५	२०६७/३३२	फणिन्द्र हाटल	१३५	३३०।००
६	२०६७/३३२	इन्द्रायणी कम्पनी	१३६	१३००।००
७	२०६७/११४	नवराज पाण्डे	१४१	१६००।००
८	२०६७/११४	रामहरि बराकोटी	१४२	१५००।००
९	२०६८/३३०	साकुरा विल्डर्स	१६०	३११०।००
१०	२०७०/३३०	बैरेनी ठांटी कमलवारी	२१६	५६०।००
११	२०७०/३३०	ससाह मैदी सडक	२१७	१०००।००
		जम्मा		५४३३३७२६

पेशकी
सम्बन्धमा

- **जिविस कोषतर्फः**-जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा जिल्लाविकास कोष (DDF) , आन्तरिक स्रोत तर्फ आ.व. २०७१/०७२ सम्म गत वर्ष सम्मको जिम्मेवारी जम्मा रु २,७२,३८,३८५।२८ भएकोमा चालु आ.व. २०७१/०७२ मा स्थानीय निकाय कोष पुँजीगत ८,३९,७२७ थप भई कुल रु २,८०,७८११२।२८ भएको देखिएको छ ।

<p>१२</p>		<p>केन्द्रीय बजेट तथा कार्यक्रमतर्फ : जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा सामाजिक सुरक्षा समेतको केन्द्रीय बजेट तर्फ आ.व. २०७०।०७१ सम्मको जिम्मेवारी ५,७७,५२,६७८। जिम्मेवारी रहेकोमा चालू आ.व. २०७१।०७२ मा देहायका बजेट तथा कार्यक्रमहरुबाट थप रु७,८७,६८,४८६। पेशकी कायमा भई जम्मा रु १३,६५,२१,१६४। भएको देखिएको छ ।</p> <ul style="list-style-type: none"> केन्द्रीय बजेटतर्फ पेशकी फछ्यौट बाँकी रहनुमा जिविसमार्फत गाउँ विकास समितिहरुमा जाने सामाजिक सुरक्षा भत्ता निकास र खर्च समय मै हुन नसकी म्याद भित्र पेशकी फछ्यौट हुन नआएको साथै यस वर्ष गएको विनासकारी भूकम्पले पारेको क्षतिसम्बन्धी तथ्यांक संलनको लागि व्यवस्थापन खर्च वापत दिएको पेशकी समेत समय भित्र फछ्यौट हुन नआएको । जिविस कोष तर्फ फछ्यौट हुन बाँकी पेशकीको ठूलो अंक देखिनुमा विगत धेरै वर्षदेखिको पेशकी जिम्मेवारी सदै आएको र त्यसलाई समयभित्रै फछ्यौटको लागि आवश्यक कार्यवाही कार्यालयबाट हुन नसकेको । 	
<p>१३</p>	<p>बेरुजु फछ्यौट सम्बन्धमा</p>	<ul style="list-style-type: none"> जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा बेरुजु लगत अद्यावधिक गरेसम्मको आ.व. २०७१।०७२ को बर्षान्तसम्म देहाय अनुसारको बेरुजु फछ्यौट, प्रगति विवरण भएको देखिएको छ । <p>केन्द्रीय बजेट तथा कार्यक्रमतर्फ:-</p> <ul style="list-style-type: none"> केन्द्रीय बेरुजु तर्फ नियमित गर्नु पर्ने, असुल गर्नु पर्ने र पेशकी बेरुजु गरी आ.व. २०६९।०७० को वर्षान्तसम्म कूल रु १८,२७,३९,६००। बेरुजु भएकोमा आ.व. २०७१।०७२ को आषाढ मसान्त सम्म जम्मा रु १०,९३,९२,४८४।७४ फछ्यौट भई कूल रु ७,३३,४७,११५।२६ बाँकी भएको देखिन्छ । आ.व. २०७०।०७१ मा रु. ३,१८,४९,२२७।५७ बेरुजु कायम हुन आई आ.०७१/०७२ सम्म जम्मा रु १०,५१,९६,३४२।८३ कायम भएको देखिएको छ । केन्द्रीय बेरुजुतर्फ कार्यालयको सेस्ता अनुसार आ.व. २०६९।०७० सम्म कायम भएको कुल बेरुजु रु १८,२७,३९,६००। मध्ये आ.व. १०,८५,५१,४८४।७४ बेरुजु फछ्यौट हुँदा जम्मा ५९।४०% मात्र फछ्यौट भएको देखिन्छ । <p>जिल्ला विकास कोष आन्तरिक समेतको बेरुजु फछ्यौट विवरण:-</p> <ul style="list-style-type: none"> जिल्ला विकास कोष (DDF) तर्फ पनि आ.व. २०६९।०७० को आषाढ मसान्तसम्म नियमित गर्ने, 	

		<p>असुलउपर गर्ने र पेशकी बेरुजु गरी कूल रु २१९७१०१५७५९ बेरुजु कायम भएको मा आ.व. २०७१०७२ सम्म जम्मा रु ८,१८,३२,३३४।३८ बेरुजु फछ्यौट भई कुल जम्मा रु १३७८७७८२३।२१ बांकी भएको देखिन्छ। आ.व. २०७०१०७१ मा रु. ३,९७,००,५०७ बेरुजु कायम हुन आई आ.२०७१०७२ सम्म जम्मा रु १४,१८,४८,३३०,२१। कायम भएको देखिएको छ।</p> <ul style="list-style-type: none"> ● जिल्ला विकास कोष (DDF) तर्फ कार्यालयको सेस्ता अनुसार आ.व. २०६९१०७० सम्म कायम भएको कुल बेरुजु रु. २१९७१०१५७५९ मध्ये आ.व. २०७१०७१२ मा कुल रु ८,१८,३२,३३४।३८ बेरुजु फछ्यौट हुँदा जम्मा ३७।२५% मात्र फछ्यौट भएको देखिन्छ। ● जिल्ला विकास समितिको कार्यालय अन्तर्गतको जिविस कोष तर्फको बेरुजु धेरै हुनुमा, यस तर्फ फछ्यौट तथा सम्परीक्षण कम हुने गरेको, स्थानीय जनप्रतिनिधि नहुनु, परिषदमा यसबारे कम महत्व दिनु, केन्द्रीय बेरुजु फछ्यौटको लागि केन्द्रीय रुपमा बढी पहल हुनु, तर कोषतर्फको जिम्मेवारी स्थानीय निकाय कै भएको र यसप्रति खासै महत्व नदिइनुका कारण बर्षेनी बेरुजु अंक बढ्दो रुपमा रहेको देखिन्छ। 	
--	--	--	--

जि.वि.स. केन्द्रीय तर्फको २०७१०७२ सम्मको बेरुजु विवरण

क्र.सं.	बेरुजु	२०६९१०७० सम्मको कुल बेरुजु	प्रतिवेदन अनुसारको ०७०१०७ को बेरुजु	०७०१०७ सम्मको जम्मा बेरुजु	०६९१०७० सम्मको बेरुजु ०७०१०७ मा फछ्यौट भएको	०७०१०७ को बेरुजु ०७१०७२ मा फछ्यौट भएको	कूल फछ्यौट	फछ्यौट भई बाकी रहेको ०७०१०७ सम्मको जम्मा	०७०१०७ को फछ्यौट प्रतिशत
१	नियमित	४७७२२७७५५१	२२७८२५९६।४५	७०५०५३७३।९६	७४१७९८९।४५	११५६०८३४।००	१८९७८८२३।४५	५१५२६५५।५१	५९।४०
२	असुल	८७७२६३८।४९	११५२८५५।१२	९९२५४९३।६१	०।००	२७९१६०।७४	२७९१६०।७४	९६४६३३।८७	
३	पेशकी	१२६२४४१८।४००	७९१३७७६।००	१३४१५७९६।००	८५९९९०८।५५	४१३५४२०।००	९०९३४५०।५५	४४०२३४५।४५	
	जम्मा	१८२७३९६००।००	३१८४९२२।५७	२१४५८८८२।५७	९३४१७०७।००	१५९७५४१।७४	१०९३९२४८।७४	१०५१९६३४।२३	

जि.वि.स. कोष तर्फको २०७१०७२ सम्मको बेरुजु विवरण

क्र.सं.	बेरुजु	२०६९१०७० सम्मको कुल बेरुजु	प्रतिवेदन अनुसारको ०७०१०७ को बेरुजु	०७०१०७ सम्मको जम्मा बेरुजु	०६९१०७० सम्मको बेरुजु ०७०१०७ मा फछ्यौट भएको	०७०१०७ सम्मको बेरुजु ०७१०७२ मा फछ्यौट भएको	कूल फछ्यौट	फछ्यौट भई बाकी रहेको ०७०१०७ सम्मको जम्मा	०७०१०७ को फछ्यौट प्रतिशत
१	नियमित	१६५२२९४२।११	२९४०८८४।००	१९४६३८२६।११	५४११८८२४।११	१४०२६२६।२७	६८१४५०८८।३८	१२६४९३९।७३	३७।२५
२	असुल	२७२३८३८।२८	१०२९१६६।७०	३७३००५।२८	०।००	१०९९०९२६।००	१०९९०९२६।००	२७३३९१२६।२८	
३	पेशकी	२७२४२३५।२०	०।००	२७२४२३५।२०	०।००	३४९६३२।००	३४९६३२।००	२३७४६०३।२०	
	जम्मा	२९९७९०१५।५९	३९७००५।७०	२५९४१०६६।५९	५४११८८२४।११	२७७९३५।०२७	८१८३२३३।३८	१७७५७८३३।२९	

१४	खरिद योजना सम्बन्धमा	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङले आफ्नो नियमित बजेट तथा कार्यक्रमहरूलाई कानूनमा व्यवस्था भए अनुसार सञ्चालन गर्ने क्रममा सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ६ को प्रयोजनको लागि सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८ बमोजिम वार्षिक खरिद योजना तयार गर्न र स्थानीय निकाय आ.प्र. नियमावली २०६४ को नियम ६२ बमोजिम वार्षिक खरिद योजना तर्जुमा गरी स्वीकृति प्राप्ति पछि लागू गर्नु पर्ने प्रावधान रहेको छ । आ.व. २०७२/०७३ को लागि जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङका योजना अनुगमन तथा प्रशासकीय अधिकृत श्री युवराज अर्यालको संयोजकत्वमा खरिद इकाई गठन गरी मिति २०७२/३/३१ मा वार्षिक खरिद योजना तयार गरिएको छ ।																																																																																					
१५	योजना कार्यान्वयन को स्थिति	<p>स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५को दफा १८९ मा जिल्ला विकास समितिको काम कर्तव्य र अधिकार व्यवस्था गरिएको छ । ऐनमा व्यवस्था भए अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङले जिल्लाको सर्वाङ्गीण विकासको पूर्वाधार खडा गर्न विगत वर्षहरूमा भैं यस आ.व. २०७१/०७२ मा पनि स्थानीय स्तर र केन्द्रीय स्तर गरी विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएका छन् । चालु आ.व.मा योजनाको कार्य प्रगति विवरण अनुसार जम्मा सम्पन्न भएका योजनाहरू तपशील अनुसार रहेको देखिएको छ ।</p> <table border="1" data-bbox="457 727 1671 1359"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>योजना विवरण</th> <th>इकाई</th> <th>२०७०/०७१ सम्पन्न योजना</th> <th>२०७१/०७२ को सम्पन्न</th> <th>निर्माणाधीन योजना</th> <th>मर्मतसंभार परिभाषा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>भ्यूटाव निर्माण</td> <td>वटा</td> <td>०</td> <td>१</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>पत्रकार भवन निर्माण</td> <td>वटा</td> <td>०</td> <td>१</td> <td>१</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>विद्यालय भवन निर्माण</td> <td>वटा</td> <td>२९</td> <td>३९</td> <td>१३</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>गाविस भवन निर्माण</td> <td>वटा</td> <td>१२</td> <td>७</td> <td>१३</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>वर्धकड सेन्टर</td> <td>वटा</td> <td>३</td> <td>४</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>स्वास्थ्य/उपस्वास्थ्य चौकी</td> <td>वटा</td> <td>७</td> <td>१२</td> <td>२</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>प्रहरी चौकी</td> <td>वटा</td> <td>०</td> <td>२</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>सडक ग्राभेल</td> <td>कि.मी.</td> <td>४१८९</td> <td>४६१०७</td> <td>१३</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>प्रयोगशाला नि. तथा स्थापना</td> <td>वटा</td> <td>०</td> <td>१</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>नयाँ ट्याक खोल्ने</td> <td>कि.मी.</td> <td>२३</td> <td>१०२१८</td> <td>७१</td> <td>९७८१</td> </tr> <tr> <td>११</td> <td>सडक पुल</td> <td>वटा</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>६</td> <td>०</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	योजना विवरण	इकाई	२०७०/०७१ सम्पन्न योजना	२०७१/०७२ को सम्पन्न	निर्माणाधीन योजना	मर्मतसंभार परिभाषा	१	भ्यूटाव निर्माण	वटा	०	१	०	०	२	पत्रकार भवन निर्माण	वटा	०	१	१	०	३	विद्यालय भवन निर्माण	वटा	२९	३९	१३	०	४	गाविस भवन निर्माण	वटा	१२	७	१३	०	५	वर्धकड सेन्टर	वटा	३	४	०	०	६	स्वास्थ्य/उपस्वास्थ्य चौकी	वटा	७	१२	२	०	७	प्रहरी चौकी	वटा	०	२	०	०	८	सडक ग्राभेल	कि.मी.	४१८९	४६१०७	१३	०	९	प्रयोगशाला नि. तथा स्थापना	वटा	०	१	०	०	१०	नयाँ ट्याक खोल्ने	कि.मी.	२३	१०२१८	७१	९७८१	११	सडक पुल	वटा	०	०	६	०	
क्र.सं.	योजना विवरण	इकाई	२०७०/०७१ सम्पन्न योजना	२०७१/०७२ को सम्पन्न	निर्माणाधीन योजना	मर्मतसंभार परिभाषा																																																																																	
१	भ्यूटाव निर्माण	वटा	०	१	०	०																																																																																	
२	पत्रकार भवन निर्माण	वटा	०	१	१	०																																																																																	
३	विद्यालय भवन निर्माण	वटा	२९	३९	१३	०																																																																																	
४	गाविस भवन निर्माण	वटा	१२	७	१३	०																																																																																	
५	वर्धकड सेन्टर	वटा	३	४	०	०																																																																																	
६	स्वास्थ्य/उपस्वास्थ्य चौकी	वटा	७	१२	२	०																																																																																	
७	प्रहरी चौकी	वटा	०	२	०	०																																																																																	
८	सडक ग्राभेल	कि.मी.	४१८९	४६१०७	१३	०																																																																																	
९	प्रयोगशाला नि. तथा स्थापना	वटा	०	१	०	०																																																																																	
१०	नयाँ ट्याक खोल्ने	कि.मी.	२३	१०२१८	७१	९७८१																																																																																	
११	सडक पुल	वटा	०	०	६	०																																																																																	

		१२	सडक कल्भर्ट	वटा	०	२	०	०		
		१३	सडक नाली	मिटर	८०००	४१९०।७	०	०		
		१४	खानेपानी योजना	वटा	४०	७०	१९	३		
		१५	सार्वजनिक धारानिर्माण तथाजडान	वटा	३०	३५	०	२		
		१६	घरायासी शौचालय नयां निर्माण	वटा	६९८	५५५	०	०		
		१७	भो.पु. नयां निर्माण	वटा	८	१०	१	६		
		१८	निर्माण	वटा	१३	१०	०	०		
		१९	ग्रामीण विद्युतीकरण	कि.मी.	३४६।२	३८०।१	१७	०		
		२०	सुधारिएको चूलो	कि वाट	२७०५	१२९८	०	०		
		२१	वृद्धा श्रम निर्माण	कि वाट	२	०	०	०		
		२२	सुधारिएको घट्ट	वटा	५००	०	०	०		
		२३	सडक स्तरोन्नति तथा पनस्थपाना	कि.मी.	०	९३	०	०		
		२४	सौर्य उर्जा	वटा	८३६६	१७०७	१	०		
		२५	सार्वजनिक शौचालय युनिल सहित	वटा	०	२	०	०		
		२६	सार्वजनिक शौचालय	वटा	२	०	०	०		
		२७	बायोग्यास	वटा	६२७७	०	०	०		
		<ul style="list-style-type: none"> देखिएका व्यहोराहरु: जिल्ला विकास समिति धादिङले प्रकृयागत रुपमा ऐन नियममा व्यवस्था भए अनुसार जिल्ला परिषदबाट छनौट भई आएका योजनाहरु प्रत्येक आर्थिक वर्षको अन्तमा सम्पन्न हुने गरी विनीयोजन हुने गरेको भए तापनि आर्थिक वर्षको अन्तसम्म पनि केही योजनाहरुको कार्य सम्पन्न हुन नसक्नु,, उपभोक्ता समितिहरुले कार्यान्वयन गरी सम्पन्न भएका योजनाहरु सम्बन्धित उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण हुन नसक्नु, लक्षित समुदायको विनियोजित कार्यक्रमहरु पूर्णरुपमा कार्यान्वयनमा आउन नसक्नु जस्ता केही पक्षहरु रहेता पनि समग्रमा योजना सञ्चालन र कार्यान्वयन सन्तोषजन भएको पाउन सकिन्छ । 								
१६	नापी किताव	<ul style="list-style-type: none"> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२३(१(ख) मा प्राविधिक नापजाँच गरी नापी किताव (Measurement Book -MB) मा उल्लेख भएको वास्तविक कार्यसम्पादनको आधारमा विल वा विजकको भुक्तानी गर्ने व्यवस्था छ, साथै नापी किताव तयार गर्दा मलेप फा.नं. १९२ अनुसारको नापी किताव नियन्त्रण खातामा प्रविष्टि गरी सिलसिलेवार नम्वर राख्ने साइट रजिष्टर र आइटम वाइज रजिष्टर को 								

		आधारमा मात्र नापि कितावको प्रयोग गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । जिविसको कार्यालय धादिङबाट चालु आ.व. २०७१।०७२ को लागि जिन्सी शाखाबाट जम्मा ४१७ वटा नापि किताव प्रयोग भएको देखिएको छ । यद्यपी नियममा व्यवस्था भए अनुसार प्रत्येक नापीकितावमा सिलसिलेवर नम्बर राखिएको देखिएन ।
१७	आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धमा	<ul style="list-style-type: none"> स्थानीय स्वायत्त शासन एने २०५५ को दफा २३२(१) को प्रयोजनको लागि स्था.नि. आ.प्र. नियमावली २०६४ को नियम ५८ अनुसार जिल्ला विकास समितिको आलेप शाखाले जिल्ला विकास समिति, गाउँ विकास समितिहरु, निक्षेपित कार्यालयहरु र जिविस अन्तर्गत शाखागत कार्यालयहरुको आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्नु स्पष्ट व्यवस्था रहेको छ । तदानुसार जि.वि.स.मा मासिकरूपमा आलेप गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । चालु आ.व. २०७१।०७२ सम्मको आर्थिक कारोवारहरुको जिविस धादिङको नियमित आलेप सम्पन्न भएको छ । जिल्ला विकास समितिको आन्तरिक लेखापरीक्षण चौमासिक रूपमा आलेप गरी सो को प्रतिवेदन पेश गरिँदै आएको छ । विषयगत तथा जिविसको अन्य शाखा तथा कार्यालयहरुको आ.व. २०७१।०७२ को आलेप शाखाबाट हुने आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न भएको छ । आलेपका प्रतिवेदनहरु सम्बन्धित कार्यालय तथा शाखाहरुमा उपलब्ध गरिएको छ । आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाको भूमिका :-जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले स्थानीय स्वायत्त शासन एने २०५५ अनुसार आ.प्र. नियमावली २०६४ को नियम ५८ मा व्यवस्था भएको काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार आर्थिक कारोवारहरुलाई प्रचलित कानून अनुसार तोकिएको ढाँचामा स्रेस्ता व्यवस्थापन गर्न सघाउने, आन्तरिक नियन्त्रणको लागि निर्देशित कार्यहरु गर्ने र स्वतन्त्र आर्थिक नियन्त्रकको भूमिका निर्वाह गर्नु पर्ने लगायतका तोकिएको भूमिका निर्वाह गर्नु पर्ने कानूनी प्रावधान रहेको छ । सोही अनुसारको जिम्मेवारी बहनगर्दै आएको छ । शाखाले कर्मचारीहरुको तलवी प्रतिवेदन पारित गर्ने, शाखाको काम कर्तव्य र जिम्मेवारी अनुसारको कार्यविधि तयार गरि जिल्ला परिषदबाट पारित गराउने, जिविसको मासिक रूपमा आलेप गर्ने, निक्षेपित कार्यालयहरु लगायत अन्य सम्बन्धित शाखाहरुमा चौमासिक रूपमा आलेप सम्पन्न गर्दै जाने, र प्रतिवेदन गर्ने लगायत शाखाको कार्ययोजनाको कार्य तालिका बनाई आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखा क्रियाशील बनी तोकिएको क्षेत्र र कार्यालयहरुको आलेप कार्यलाई नियमितरूपमा सम्पन्न गर्दै आएको छ । पूर्व आलेप सम्पन्न गरी भुक्तानी हुने अवस्था: स्थानीय निकायले आर्थिक कारोवारलाई बढी विश्वसनीय, भरपर्दो, पारदर्शी र आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्ने जान विभिन्न प्रकृयाहरु अवलम्बन गर्दै जाने र सो को निर्णय सम्बन्धित स्थानीय निकायको परिषदबाट निर्णय गर्न सकिनै भएकोलेले जिल्ला विकास समितिको कार्यालयय धादिङले पनि आ.व. २०७१।०७२ देखि योजनाहरुसँग सम्बन्धित भुक्तानी कार्य हुनु भन्दा पहिले पूर्व आलेप गरी भुक्तानी दिने प्रकृयालाई जिल्ला परिषदबाट निर्णय गराई लागू गरिएको छ । आलेप शाखाबाट पूर्व आलेप निरन्तररूपमा गरि रहेका छ ।

१८	गाउँ विकास समितिहरूको अन्तिम लेखापरीक्षण	<ul style="list-style-type: none"> ● धादिङ जिल्ला अन्तर्गतका सबै ४६ वटा गाउँ विकास समितिहरूको आ.व.२०७०।०७१ को आर्थिककारोबारहरूको अन्तिम लेखापरीक्षण तोकिएको समय भित्र कार्य सम्पन्न गरि प्रतिवेदन जिविस धादिङमा प्राप्त भई सकेको छ । चालु आ.व.२०७२।०७३ मा पनि लेखापरीक्षकहरू गत आ.व २०७१।०७२ को अन्तिम लेखापरीक्षणको लागि प्रथम चौमासिकभित्र सम्बन्धित गाविसहरूबाट लेखापरीक्षणको लागि दर्तावाला लेखापरीक्षकहरूको नाम सिफारिस माग गरि सक्ने र दोस्रो चौमासिक देखि अन्तिम लेखापरीक्षणको लागि नियुक्ति गरिने छ । 			
१९	जिन्सी तथा सम्पत्ती लगत अद्यावधिक तथा निरीक्षण	<ul style="list-style-type: none"> ● आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम २१२, २१३ र २१४ अनुसार जिन्सी मालसामानहरूको लगत तयार गर्ने, सम्पत्ति जिम्मा लिने र जिन्सी निरीक्षण सम्बन्धी व्यवस्था गरी सो को अभिलेख अद्यावधिक गराई प्रमाणित गरि राख्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । ● जिविस धादिङमा चालु आ.व. २०७१।०७२ मा मिति २०७१।७।५ मा लिलाम बढावढद्वारा जम्मा रु ३४,०००। को पुराना मालसामानहरूको सामान विक्री गरि आमदानी बाधिएको देखिएको छ । ● जिन्सी निरीक्षण सम्बन्धी प्रतिवेदन तयार गरी अद्यावधिक गरिएको छ । जसको निरीक्षणको लागि कार्यालयबाट योजना तथा प्रशासकीय अधिकृत श्री युवराज अर्याललाई तोकिएको छ । नियमानुसार जिन्सी निरीक्षण गरी प्रतिवेदन पेश गरिएको छ । ● जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन २०७१।०७२ अनुसार जिल्ला विकास समिति धादिङको हाल रहेको अचल सम्पत्ती (घरजग्गा) सम्बन्धी विवरण देहाय अनुसार रहेको छ । 			
क) अचल सम्पत्ति (घर जग्गा)					
					आ.व.२०७०/०७१
क्र.सं	जि.खा. नं.	घर जग्गा पसल तथा अन्य सम्पत्तीको विवरण	मुल्य	घरजग्गा रहेको ठाँउ	कैफियत
१	१०२	आवादी जग्गा १५ रोपनी ११ आना २ पैसा अधिकरणवाट	अधिकरण वाट आएको	निलकण्ठ ५ धादिङ	किता नं. ५ड १०३
२	१०२	५ कठ्ठा ठेक्का जमानीवाट सकार भै आएको	२५००००	देवौली हाल रत्ननगर नगरपालिका चितवन	किता नं. १५०
३	१०५	जि.वि.स. पुरानो भवन	१७४००	निलकण्ठ ५ धादिङ	
४	१०५	ले.अ. निवास भवन वाट वनेको	१९७२५	निलकण्ठ ५ धादिङ	
५	१०५	स्थावित्र निवास	नखूलेको	निलकण्ठ ५ धादिङ	
६	१०५	कार्यालय भवन	नखूलेको	निलकण्ठ ५ धादिङ	

७	१०५	पालेघर भवन	नखूलेको	निलकण्ठ ५ धादिङ	
८	१०५	क्यान्टीन तथा बैठक हल	नखूलेको	निलकण्ठ ५ धादिङ	
९	१०५	जि.वि.स. को प्रशासनिक भवन ६८४३ स्क्वायर फुट ३ तल्ला हाल कार्यालय संचालन	१००००००	निलकण्ठ ५ धादिङ	

- चालु आ.व. २०७१/०७२ मा जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा तपशीलमा उल्लेख भए अनुसारको खप्ने सामानहरु खरिद गरिएको देखिएको छ ।

आ.व. ०७१/७२ जिन्सी सामान खरिद विवरण

जि.खा	खप्ने सामानहरु	चालु आ.व.को खरिद	जम्मा मौज्दात	दाखिला मिति	परलमुल्य		मालसामानको मौज्दात		जिम्मेवारी
					खरिद रु	जम्मा रु	सवुत	मर्मत हुन सक्ने	
१२	६६ इन्च अफिस दराज	२	२	२०७२/३/२०	१४५००	२९०००	२		प्र.जि.ई. र एसएनआरटीपी
१२	७२ इन्च अफिस दराज	१	१	२०७२/३/२०	२८०००	२८०००	१		लक्ष्मी शाह
१२	४५ इन्च	१	१	२०७२/३/२१	७३००	७३००	१		एलजिपी
१२	७२ इन्च अफिस दराज	१	१	२०७२/३/२०	२८०००	२८०००	१		गूनासो व्यवस्थापन
१८	टेलिफोन सेट	४	४	२०७१/९/२९	१३००	५२००	४		विभिन्न शाखा
१८	टेलिफोन सेट	१	१	२०७१/९/०२६	१४००	१४००	१		राजश्व
१८	टेलिफोन सेट	४	४	२०७२/३/७	१६००	६४००	४	लेखा, डिई	snrtp.lgcdp
२५	ग्यास चूलो	२	२	०७२/३/२३	२५००	२५००	२		रामचन्द्र र ले.अ.
२५	ग्यास सिलिन्डर	१	१	०७२/३/२७	३७००	३७००	१		ले.अ.
२६	प्रेसर कुकर	१	१	२०७१/९/०२५	१३००	१३००	१		स्था.वि.अ.
२६	प्रेसर कुकर	१	१	२०७२/२/१५	४१००	४१००	१		यो.अ.
२६	प्रेसर कुकर	१	१	२०७२/२/१५	१३५७	१३५७	१	३ ली	डिई
२६	प्रेसर कुकर	१	१	२०७२/३/२७	१५५०	१५५०	१		ले.अ.
२७	प्रेसर कुकर	१	१	२०७२/३/२९	१७५०	१७५०	१	५ ली	डिई

३४	पल्सर मो.सा. वा.६३.प. ९१६२	१	१	०७१५१२३	२१९७७०	२१९७७०	१	सूमन गिरी
३४	पल्सर मो.सा. वा.६५.प. ९२६८	१	१	०७१५१२३	२१९७७०	२१९७७०	१	रमेश अर्याल
३४	डिस्कभर मो.सा. वा.६३.प. ७४०६	१	१	०७१५१२३	१६६८२७२ ४	१६६८२७२ ४	१	यो.अ.
३४	डिस्कभर मो.सा. वा.६४.प. ३८१	१	१	०७१५१२३	१६६८२७२ ४	१६६८२७२ ४	१	ज्ञान बहादुर खड्का
३४	डिस्कभर मो.सा. वा.६४.प. ३२१	१	१	०७१५१२३	१६६८२७२ ४	१६६८२७२ ४	१	कृष्णलाल श्रेष्ठ
३४	सिबी होण्डा टिगर १५० मो.सा. वा.६४.प. ३८३	१	१	०७१५१११	२२३९००	२२३९००	१	तूफैल अहमद खां
३४	डिस्कभर मो.सा. वा.६४.प. ३८४	१	१	०७१५०१११	१७०८००	१७०८००	१	रामशरण अधिकारी
३४	पल्सर मो.सा. वा.६५.प. ९२६८	१	१	०७१५०१११	२२४८००	२२४८००	१	हरि पाटा
३४	पल्सर मो.सा. वा.६५.प. ९२६८	१	१	०७१५०१११	२२४८००	२२४८००	१	कृष्ण ढकाल
३४	यामा एफजेड5 मो.सा. वा ६८ प ३६७	१	१	२०७२१२३	२४३९००	२४३९००	१	विनोद अर्याल
४८	गलैचा	२	२	२०७२३२०	९५००	१९०००	२	स्था.वि.अ., ले.अ.
९१	स्ट्यापलर मेशिन	५	५	०७२३२१	३५००	१७५००	५	विभिन्न शाखामा
९२	ग्यांस हिटर	१	१	०७१५२१८	९०००	९०००	१	स्था.वि.अ.
९५	म्याटेक्स	२	२	०७२३२	१२५००	२५०००	२	ले.अ., यो.अ.
१०३	हारमोनियम	१	१	२०७२३१०		४००००	१	हरि व.पाटा म
११७	क्यानोन प्रिन्टर	३	०	०७२११२५	१६५००	४९५००	०	गौरव, विश्वमुन्दर, विष्णु रिजर्वा
११७	क्यानोन प्रिन्टर	१	१	०७२३३	१६५००	१६५००	१	ले.अ.
११७	साम्सूड प्रिन्टर	१	१	०७२३२२	१९३४४	१९३४४	१	स्था.वि.अ.निवासा
११८	मट्रेस डनलप	१	०	७१९१२९	२१५००	२१५००	१	स्था.वि.अ. निवास
११८	मट्रेस डनलप	१	०	७२३२०	९०००	९०००	१	ले.अ.
१२०	डेल ल्यापटप भस्ट्रो ५४७०न. ४र्याम ५००जिवि	१	१	२०७२३२५	११५०००	११५०००	१	lgcdp
१२०	एचपी वायरलेस प्रिन्टर	१	१	२०७२३२५	७२०००	७२०००	१	lgcdp
१२३	डेल डेक्सटप कम्प्युटर(ब्राण्डेड)	२	०	०७१६१२	७७०००	१५४०००	०	भोला र अरुण

१२३	लेनोवो ल्यापटप(ब्राण्डेड)	४	४	२०७११११६	५९९५०	२३९८००	४	युवराज थपलिया, हरिकुंवर, विष्णु रिजाल र उद्धव खरिवडा
१२३	डेल डेक्सटप कम्प्युटर(ब्राण्डेड)	२	२	०७२११२५	१३४५५०	२६९१००	२	रमेश र हरिपाटा सर
१२७	ल्यापटप कम्प्युटर	२	२	७२३२०	१२१२३९	२४२४७८	२	स्था.वि.अ.,
१२७	ल्यापटप कम्प्युटर	१	१	७२३२४	६५२०४	६५२०४	१	ज्ञानेन्द्र जंग
१२८	प्रिन्टर LBP3501	१	१	७२२१०	१६५००	१६५००	१	Lgcdp
१२८	प्रिन्टर ब्रदर multifuncen	१	१	७२२१०	३३०००	३३०००	१	de sir
१२८	प्रिन्टर 4 in One	१	१	७२२१२	५२०००	५२०००	१	stor
१३०	डेल i5 ल्यापटप W जेन्युन 8 जीवी	१	१	०७२३२९	९५२०२५	९५२०२५	१	LGCDP अरुण
१३०	डेल i3 ल्यापटप ४ जीवी	१	१	०७२३२३	६५२०४	६५२०४	१	सोनेलाल
१३०	डेल normal ल्यापटप ४ जीवी	१	१	०७२३२३	५७३०४	५७३०४	१	कृष्ण पाठक
१३३	उषा स्टेण्ड पखां	२	२	०७२३२९	४९७५	९९५०	२	युवराज थपलिया र फडिन्द्र
१३३	स्टेण्ड पखां	१	१	०७२३२९	४५३०	४५३०	१	हरि पाटा
१३३	चाईनिज स्टेण्ड पखां	१	१	०७२३२९	२९००	२९००	१	शान्ति
१३५	हेवी पञ्चिड मेशिन	२	२	७१९२९	२५००	५०००	२	लेखा र योजना
१३५	हेवी पञ्चिड मेशिन	५	५	७२३२९	३०००	१५०००	५	रामशरण , स्टोर
१५७	प्लाष्टिक राउण्ड टेवल		१	२०७२३२०	१६५००	१६५००	१	स्था.वि.अ.
१५८	फ्रिज		१	२०७२३२९	२०५००	२०५००	१	"
१६०	चरेशको थाल	४	४	०७१४२५	२१३७	८५४८	४	स्था.वि.अ.
१६०	कचौरा	६	६	०७१४२५	२३८१४	१४३३६४	६	"
१६०	चरेशको थाल	२	२	०७२३२	१५५०	३१००	२	ले.अ.
१६०	कचौरा	२	२	०७२३२	३४५	६९०	२	"
१६०	ढलौट कचौरा	६	६	०७२३३	३९०	२३४०	६	डिई सर
१६०	चम्चा	६	६	०७२३३	११०	६६०	६	"
१६०	चरेशको थाल	२	२	०७२३२९	२४००	४८००	२	"
१६१	डिस होम	१	१	२०७१५११०	७०००	७०००	१	स्था.वि.अ.

१६४	कन्फ्रेंस टेबुल	१	१	०७१६१२६	२१५००	२१५००	१		स्था.वि.अ. कक्ष
१६४	रिभल्वीड चियर	६	६	०७१७१२	५२५०	३५५९५	६		”
१६४	रिभल्वीड चियर	२	२	७११०१२३	१४२५०	२८५००	२		लेखा र स्टोर
१६४	रिभल्वीड चियर	१	१	०७११०१२३	१६५००	१६५००	१		ले.अ.
१६७	डेल डेक्सटप कम्प्यूटर(ब्रान्डेड)	१	१	०७१५११५	७७०००	७७०००	१		”
१६७	एलविपी ३३०० प्रिन्टर	१	१	०७१५११५	२३०००	२३०००	१		स्था.वि.अ.
१६७	HP 1002 printer	१	१	०७१९१२५	१३५००	१३५००	१		ILO
१६७	क्यानोन प्रिन्टर २९००	१	१	०७११०१८	१३०००	१३०००	१		ले.अ.
१६७	कम्प्यूटर सेट	१	१	०७११११६	३१९००	३१९००	१		रामशरण
१६७	डेल ब्रान्डेड कम्प्यूटर	१	१	०७२११२५	६१०००	६१०००	१		भोला गौतम
१६९	सोफासेट	४	४	०७१७१७	३००००	१२००००	१		स्था.वि.अ.
१७०	सोफासेट	१	१	०७२३३२०	१९०००	१९०००	१		”
१७१	AC	१	१	०७१९१२०	१२२०००	१२२०००	१		”
१७१	AC	२	२	०७१९१२०	८८५००	१७७०००	२		हलमा
१७२	Epson projector	१	१	०७१९१२०	९००००	९००००	१		हलमा
१७४	CCTV	८	८	०७१९१२०	२४१३६८	२४१३६८			जि.वि.स.
१७५	वक्सपलड डब्लवेड	४	४	०७२३३२०	२००००	८००००	४		स्था.वि.अ., यो.अ., ले.अ.
१७६	निपो दराज	१	१	०७१९१२९	२०५००	२०५००	१		योजना
१७६	निपो दराज	१	१	०७११०१२३	२२०००	२२०००	१		राजश्व
१८०	जी ३५५ सामसूड मोबाईल	१	१	०७११११८	१३८००	१३८००	१		योअ
१८०	जी ३५५ सामसूड मोबाईल	१	१	०७११२१२५	१३५०३	१३५०३	१		ले.अ.
१८०	नोकिया मोबाईल सेट	१	१	०७११२११२	१६३७	१६३७	१		डिई सर
१८२	टुपिस टेबल	३सेट	३	०७११२११२	२५३००	७५९००	३		अफिसमा
१८३	अफिस टेबूल	१	१	०७११०१२३	१४२५०	१४२५०	१		स्टोर
१८३	अफिस टेबूल	१	१	०७२३३२०	१४५००	१४५००	१		एलजिसिडिपी
१८७	सोलार हिटर	१	१	०७२१११५	५९०००	५९०००	१		स्था.वि.अ.
२०	अनुगमन	स्थानीय निकाय तथा स्रोत परिचालन कार्यविधि २०६९ को बुँदा ५४ अनुसार गाविस कोषबाट खर्च हुने रकमलाई बयी उपलब्धीमूलक र व्यवस्थित गर्न तथ आर्थिक अनुशासन कायम गर्न गराउन जिबिसको भूमिका अन्तर्गत गाविसको योजनाहरु अनुगमन गर्ने, आवश्यक निर्देशन गर्ने, आर्थिक नियन्त्रणका लागि आवश्यक मार्गदर्शन गर्ने जस्ता क्षेत्रमा योगनागत अनुगमन गरि एकीकृत प्रतिवेदन पेश							

		नगरिएको भनी गत आ.व.को मलेप प्रतिवेदनबाट पनि उल्लेख भएकोमा चालु आ.व. २०७१।०७२ मा पनि जिविसले योजनागत अनुगमन न्युनतम मात्र भएको र नियममा व्यवस्था भए अनुसार जिविसले कार्यगर्नु पर्ने देखिएको छ ।
२१	लागत अनुमान व्यवस्थापनको अवस्था	स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ को बुँदा २४ अनुसार आयोजनाको लागत अनुमान (डिजाइन इष्टिमेट) तयार गर्दा जिल्ला दरको आधारमा निर्माण समाप्तको विवरण खुलाई सर्वसाधारणले बुझ्ने गरी नेपाली भाषामा तयार गर्नु पर्ने व्यवस्था भएकोमा जिविसको कार्यालयमा सो अनुसार लागत अनुमान गरिएको पाइएन भनी गत आ.व.को मलेप प्रतिवेदनले देखाएको भए पनि सो अनुसार लागत अनुमान अझ हुन सकिने छैन यस तर्फ कार्यालयले समय मै ध्यान दिनु पर्ने देखिन्छ ।
२२	आर्थिक सहायता	आर्थिक सहायता सम्बन्धमा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २२२ को उपदफा (२) को प्रयोजनको लागि आ.प्र. नियमावलीको नियम ५३ अनुसार कर शुल्क सेवा शुल्क दस्तुर आदिबाट प्राप्त यथार्थ रकमको १% वा १ लाख रुपैयाँमध्ये जुन कम हुन्छ सो रकम आर्थिक सहायतामा खर्च गर्न पाउने कानुनी आधार रहेको छ । जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङबाट आ.व. २०७१।०७२ मा त्यस्तो रकम आर्थिक सहायताको रूपमा खर्च गरिएको देखिँदैन ।
२३	प्रशासनिक खर्चको हद	<ul style="list-style-type: none"> ● स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २२२ को उपदफा ७ को प्रयोजनको लागि आर्थिक प्रशासन नियमावली को नियम ५५ मा व्यवस्था भए अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आन्तरिक आयस्रोत १ करोड भन्दा माथि हुने भएकोले २५ प्रतिशत मात्र प्रशासनिक खर्च गर्न पाउने प्रावधान भएकोमा आ.व. २०७०।०७१ मा कूल यथार्थ आन्तरिक आय ९,९६,५९१२९।०२ भएको र चालु आ.व.मा २०७१।०७२ मा यथार्थ आन्तरिक आय जम्मा रु २३,१७,३३,३१३।६५ रहेको छ । यस आ.व.को कूल प्रशासनिक खर्च रु २,९३,८८,००० रहेको छ । आ.व.को अन्तमा प्रशासनिक खर्च तर्फको यथार्थ खर्च सोही अनुसार रहेका छ । चालु आ.व.को कुल आयकोजम्मा रु १२।६८.९९ मात्र खर्च भएकोले आर्थिक ऐन नियम अनुसार नै प्रशासनिक खर्च भएको देखिन्छ । ●

जिल्ला विकास समिति को कार्यालय, धादिङ

आलेप प्रतिवेदन २०७१/०७२

जिल्ला विकास कोष (आन्तरिक स्रोत समेत)

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ
आ.व. २०७१/०७२ को जिविस आन्तरिक कोष तर्फको एकीकृत आम्दानी खर्चको विवरण

क्र.स..	ब.शी नं.	शीर्षक	अल्या जिम्मेवारी	२०७१/०७२ मा ट्रान्सफर	जम्मा	खर्च	बजेट बांकी	पेशकी बांकी
१	ग२२२१	स्थानीय निकाय कोष पुंजीगत	०	१५५००००००	१५५००००००	१३५१८६१५४	१९८१३८४६	८३९७२७
२	ग२२११	स्थानीय निकाय कोष चालु	०	२९३८८०००	२९३८८०००	२९३८८०००	०	
३	ग५२०१	मर्मत संभार कोष	७६२८४६९	१०२००००	८६४८४६९	६४१०७३९	२२३७७३०	०
४	ग५७०१	गरिवी निवारण कोष	४०००	१३०००००	१३०४०००	१३०३०००	१०००	०
	ग५४०१	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२००२५०	१३००००००	१३२००२५०	९६४३१५७	३५५७०९३	
५	ग५६०१	वतावरण व्यवस्थापन कोष	५००००	०	५००००	०	५००००	०
६	ग५८०१	महिला तथा बालबालिका विकास विशेष कोष	५००००	०	५००००	०	५००००	०
७	ग५५०१	कर्मचारी कल्याण कोष	७८१८६९१०८	१५७०३१०	२३५२१७९१०८	०	२३५२१७९११	०
८	ग५३०१	स्थानीयविकास घम्टी कोष	२०७८८२१६	०	२०७८८२१६	०	२०७८८२१६	०
९	ग५९०१	स्थानीय विकास कार्यक्रम संचालन कोष	६४२२६३५१७	२००००००	८४२२६३५१७	२०९७४३९	६३२५१९६१७	०
१०	ग४४५०१	घुम्टी कोष	५२२९९३५	०	५२२९९३५	०	५२२९९३५	०
११		आयोजना व्यवस्थापनकोष	०	५६४८७५०	५६४८७५०	४७५२४५५	८९६२९५	४००००
	ग३०३१	धरौटी	४६३७२६७	२४४२९५०	७०८०२१७०१	२२२४७८५	४८५५४३२	
१२	ड्राफ्ट	सडक बोर्ड नेपा	०	१२६००००	१२६००००	०	१२६००००	
१३	ड्राफ्ट	युनिसेफ सा.सुरक्षा	०	१०२२९४०००	१०२२९४०००	९८३१९०००	३९७५०००	
१४	ड्राफ्ट	संस्कृति तथा पर्यटन मन्त्रालय	०	३०००००	३०००००	३०००००	०	
		जम्मा	२०५०५३६७	३१५२२४०१०	३३५७२९३७७	२८९६२४७२९	४६१०४६४८	८७९७२७

अनुसूची ७४

(नियम ३९ को उपनियम(१) को खण्ड (क ह) र नियम ६० को उपनियम (१) को खण्ड (क स) सँग सम्बन्धित

श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

प्रतिवेदनको अवधि: मिति २०७१ मंसिर देखि २०७२ असार मसान्तसम्म,

कार्यक्रमको नाम:- स्थानीय निकाय कोष पुँजीगत (जि.वि.स.कोष)

स्वीकृत वार्षिक बजेट:-

कार्यालय: श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

कार्यालय प्रमुखको नाम:-/श्री रुद्रसिंह तामाङ/श्री लक्ष्मण विक्रम थापा

आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको नाम: श्री बलराम मरासिनी

श्री रामचन्द्र रेग्मी/ श्री कृष्णबहादुर पाठक

आलेप प्रमुखको नाम: श्री हरिबहादुर पाटा मगर,

विनियोजनतर्फ

आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ को अषाढ मसान्तसम्मको आर्थिक कारोबारको स्थिति

ब.शी.नं.- ३०६०३०२०१००२२२१

स्थानीय निकाय कोष पुँजीगत

स्वीकृत बजेट: रु १५,५०,०००००।

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न			कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१/०७२
१. ब.उ.शी.नं. : स्थानीय निकाय कोष (जि.वि.स.कोष) आन्तरिक कोष पुँजीगत				
सि.नं	गो.भौ.	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा धादिङको आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७१/०७२ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत स्थानीय निकाय कोष पुँजीगततर्फको २०७१ श्रावण देखि २०७२ अषाढ मसान्त सम्मको वार्षिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न गरीदेखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ।	

२	गत आ.व. को पेशकी कारोवारको अवस्था	<p>जिल्ला विकास समिति धादिङको स्थानीय निकाय कोष पुँजीगत शीर्षक अन्तरगत चालू आ.व. २०७१।०७२ मा विभिन्न संघसंस्था व्यक्ति उपभोक्ता समितिको नाममा जम्मा रु ८,३९,७२७ फछ्यौट हुन बाँकी पेशकी रहेको देखिएको छ :</p> <table border="1" data-bbox="569 250 1535 704"> <thead> <tr> <th colspan="7">स्थानीय निकाय कोष पुँजीगततर्फ आ.व. २०७१।०७२ मा फछ्यौट हुन बाँकी पेशकी विवरण</th> </tr> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>मिति</th> <th>पेशकी लिनेकोनाम</th> <th>ठेगाना</th> <th>पद</th> <th>विषय</th> <th>पेशकी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>२०७२।३।२५</td> <td>मेनुका बसौला</td> <td>धादिङ</td> <td>उसअ</td> <td>कार्यक्रम</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>२०७१।६।१३</td> <td>धादिङ मिडिया नेटवर्क</td> <td>धादिङ</td> <td>संघसंस्था</td> <td>कार्यक्रम</td> <td>१००००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>२०७१।६।१३</td> <td>धादिङ न्युज</td> <td>धादिङ</td> <td>संघसंस्था</td> <td>कार्यक्रम</td> <td>५०००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>२०७२।१।३१</td> <td>नेपाल पत्रकार महासंघ</td> <td>धादिङ</td> <td>संघसंस्था</td> <td>याजना</td> <td>२४७०००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>२०७२।२।१७</td> <td>विन्दुकेशरा साप्ताहिक</td> <td>धादिङ</td> <td>संघसंस्था</td> <td>कार्यक्रम</td> <td>८०००</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>२०७१।७।१९</td> <td>नेपाल विद्युत प्राधिकरण</td> <td>धादिङ</td> <td>कार्यालय</td> <td>याजना</td> <td>१४९,७२७</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>२०७१।१२।१२</td> <td>जिल्ला प्रहरी कार्यालय</td> <td>धादिङ</td> <td>कार्यालय</td> <td>याजना</td> <td>२२००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>८३९,७२७</td> </tr> </tbody> </table>	स्थानीय निकाय कोष पुँजीगततर्फ आ.व. २०७१।०७२ मा फछ्यौट हुन बाँकी पेशकी विवरण							क्र.सं.	मिति	पेशकी लिनेकोनाम	ठेगाना	पद	विषय	पेशकी रकम	१	२०७२।३।२५	मेनुका बसौला	धादिङ	उसअ	कार्यक्रम	२०००००	२	२०७१।६।१३	धादिङ मिडिया नेटवर्क	धादिङ	संघसंस्था	कार्यक्रम	१००००	३	२०७१।६।१३	धादिङ न्युज	धादिङ	संघसंस्था	कार्यक्रम	५०००	४	२०७२।१।३१	नेपाल पत्रकार महासंघ	धादिङ	संघसंस्था	याजना	२४७०००	५	२०७२।२।१७	विन्दुकेशरा साप्ताहिक	धादिङ	संघसंस्था	कार्यक्रम	८०००	६	२०७१।७।१९	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	धादिङ	कार्यालय	याजना	१४९,७२७	७	२०७१।१२।१२	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	धादिङ	कार्यालय	याजना	२२००००			जम्मा				८३९,७२७	
स्थानीय निकाय कोष पुँजीगततर्फ आ.व. २०७१।०७२ मा फछ्यौट हुन बाँकी पेशकी विवरण																																																																									
क्र.सं.	मिति	पेशकी लिनेकोनाम	ठेगाना	पद	विषय	पेशकी रकम																																																																			
१	२०७२।३।२५	मेनुका बसौला	धादिङ	उसअ	कार्यक्रम	२०००००																																																																			
२	२०७१।६।१३	धादिङ मिडिया नेटवर्क	धादिङ	संघसंस्था	कार्यक्रम	१००००																																																																			
३	२०७१।६।१३	धादिङ न्युज	धादिङ	संघसंस्था	कार्यक्रम	५०००																																																																			
४	२०७२।१।३१	नेपाल पत्रकार महासंघ	धादिङ	संघसंस्था	याजना	२४७०००																																																																			
५	२०७२।२।१७	विन्दुकेशरा साप्ताहिक	धादिङ	संघसंस्था	कार्यक्रम	८०००																																																																			
६	२०७१।७।१९	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	धादिङ	कार्यालय	याजना	१४९,७२७																																																																			
७	२०७१।१२।१२	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	धादिङ	कार्यालय	याजना	२२००००																																																																			
		जम्मा				८३९,७२७																																																																			
३	कोष पुँजीगतको आर्थिक अवस्थाको विवरण	<ul style="list-style-type: none"> ● स्थानीय निकाय कोष पुँजीगत खाता ग२२२१ बाट आन्तरिक आय खाता ग४४३०१ खातामा आ.व. २०७१।०७२ मा रु १६९,०८०१५।, रु १८,०००००। र रु २४६०४८५।७१ गरी जम्मा रु २,११,६८,५००।७१ फिर्ता गरिएको देखिन्छ । सेस्ता अनुसार रु २,०३,८४,९८९। फिर्ता गर्नु पर्नेमा बढी फिर्ता भएको रु ७,८३,५९१।७१ मध्ये चेक नसाटिएको, छुटकर दाखिला बाँकी भनी उल्लेख भएको हुँदा बढी रकम जम्मा गरेको स्रोत खोली एकीन गर्नु पर्ने देखिएको छ । ● विद्यालयहरुको रु ३,४१,१००। र प्रत्युष मिडियाको रु ७,८९३। को चेक बुझेको नदेखिएको र चेकको म्याद समेत समाप्त भएकोले सो चेकको रकम स्थानीय निकाय कोष पुँजीगत खाता(ग२२२१)बाट ग४४३३०१ आन्तरिक आय खातामा जम्मा गर्नु पर्ने देखिएको छ । 																																																																							
४	३२।२०७१।७२	नेपाल पत्रकार महासंघ धादिङको भवन निर्माण गरिएको भनी अध्यक्ष नवराज छत्कुलीले रु १२१९२।५ को इटा खरिद गरिएको भनी पेश गरिएको प्रतिलिपि विल संलग्न गरेको र सक्कल विल ल्याउने छु भनी कवुल गरिए पनि आलेपको अन्तिम चौमासिक लेप हुँदाको समयसम्म उक्त सक्कल विल पेश हुन आएको देखिएको छैन ।	१२१९२।५																																																																						

५	४६।२०७।७।७।७	<p>स्थानीय विकास कोषका सदस्य सचिव तथा जिविसका सूचना अधिकृत भोला प्रसाद गौतमले जिल्लाको आवधिक जिल्ला विकास योजना तर्जुमाको लागि परामर्शदाता छनौट गरिएको मूल्यांकन समितिको बैठक बसेको भनी बैठक भत्ता रु ३५५००। खर्च लेखिएकोमा उक्त कार्यसँग सम्बन्धित बैठक को माइन्टुट संलग्न गरी सेस्ता नियमिति गर्नु पर्ने । साथै तपशीलमा उल्लेखित कर्मचारीहरुले उक्त बैठक भत्ता बुझि लिएको देखिएको छैन ।</p> <ul style="list-style-type: none"> ● श्री रुद्र सिंह तामाङ स्थानीय विकास अधिकारी रु ४६७५। ● श्री जनकराज शर्मा योजना अनुगमन तथा प्र.अधिकृत रु २५५०। 	४६७५। २५५०।																								
६	सार्वजनिक सुनवाई	<p>जिल्ला विकास समिति धादिङले नियमानुसार गर्नु पर्ने कार्यहरु मध्ये सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम नेपाल पत्रकार महासंघ धादिङको संयोजन र जिविसको आर्थिक सहयोगमा जिल्लाको धुषा गाविसको चरौंढीमा मिति २०७१।८।९ मा र मिति २०७१ फागुन २९ गते मुलपानी गाविसको मूर्चोकमा र महादेवस्थान गाविसमा प्रतिक्षेत्र रु ५०,०००। का दरले रु १५००००। मा ३ पटक सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम सम्पन्न भएको प्रतिवेदन संलग्न गरी भुक्तानी लेखिएको छ ।</p>																									
७	२१।१०।७।१।१।१३ कर राजश्व सम्बन्धित गाविसमा फिर्ता सम्बन्धमा	<p>स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २१५ (३) बमोजिम करबाट प्राप्त रकम मध्ये ३५% देखि ५०% सम्म रकम सम्बन्धित गाविस र नगरपालिकाहरुमा दिनु पर्नेछ, भन्ने व्यवस्था भए अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङले चालु आ.व. २०७१।०७२ मा संशोधित आय रु ८,५०,०००००। बाट प्रशासनिक खर्च रकम रु २,१२,५०,०००। कटाई बाँकी रहेको रकम रु ६,३७,५०,००० बाट तोकिएको ४३।९२% ले हुने रु २,८०,०००००। सम्बन्धित गाविसहरुमा पठाइएको छ । जसमा जिल्लाका तत्कालीन गाविसहरु हाल १ नगर पालिका र ४६ वटा गाविसहरुलाई क. वर्ग देखि घ वर्गसम्म वर्गीकरण गरिएको छ, । देहायका वर्गका गाविसहरुलाई देहायअनुसारको आन्तरिक आय बाँडफाँड गरी पठाईएको छ ।</p> <table border="0" data-bbox="520 893 1774 1063"> <tr> <td>क वर्ग</td> <td>प्रति गाविस</td> <td>रु १४०००००</td> <td>जम्मा गाविस</td> <td>६ वटा</td> <td>जम्मा रु ८४,०००००।</td> </tr> <tr> <td>ख वर्ग</td> <td>प्रति गाविस</td> <td>रु १००००००</td> <td>जम्मा गाविस</td> <td>१० वटा</td> <td>जम्मा रु १००,०००००।</td> </tr> <tr> <td>ग वर्ग</td> <td>प्रति गाविस</td> <td>रु ८०००००।</td> <td>जम्मा गाविस</td> <td>२ वटा</td> <td>जम्मा रु १६००००।</td> </tr> <tr> <td>घ. वर्ग</td> <td>प्रति गाविस</td> <td>रु २२००००</td> <td>जम्मा गाविस</td> <td>२८ वटा</td> <td>जम्मा रु ६१६०००।</td> </tr> </table> <p>नीलकण्ठ नगरपालिका रु १७,८०,०००।</p>	क वर्ग	प्रति गाविस	रु १४०००००	जम्मा गाविस	६ वटा	जम्मा रु ८४,०००००।	ख वर्ग	प्रति गाविस	रु १००००००	जम्मा गाविस	१० वटा	जम्मा रु १००,०००००।	ग वर्ग	प्रति गाविस	रु ८०००००।	जम्मा गाविस	२ वटा	जम्मा रु १६००००।	घ. वर्ग	प्रति गाविस	रु २२००००	जम्मा गाविस	२८ वटा	जम्मा रु ६१६०००।	
क वर्ग	प्रति गाविस	रु १४०००००	जम्मा गाविस	६ वटा	जम्मा रु ८४,०००००।																						
ख वर्ग	प्रति गाविस	रु १००००००	जम्मा गाविस	१० वटा	जम्मा रु १००,०००००।																						
ग वर्ग	प्रति गाविस	रु ८०००००।	जम्मा गाविस	२ वटा	जम्मा रु १६००००।																						
घ. वर्ग	प्रति गाविस	रु २२००००	जम्मा गाविस	२८ वटा	जम्मा रु ६१६०००।																						
८	गाविसमा कर राजश्व वितरणको अवस्था	<p>जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङबाट चालु आ.व. २०७१।०७२ को लागि २१ औं जिल्ला परिषदबाट विनियोजित आन्तरिक कोष तर्फको आन्तरिक आयको रकम नियमानुसार तपशील बमोजिम तपशीलमा उल्लेख भए अनुसार गाविसमा पठाइएको देखिएको छ:</p>																									

आन्तरिक आय गाविसमा वितरण अवस्था

सि.नं	गा.वि.स./न.पा.	रकम	सि.नं	गा.वि.स./न.पा.	रकम
१	आगिन्चोक	२२००००१००	२५	सल्यानटार	२२००००१००
२	बसेरी	२२००००१००	२६	सत्यदेवी	२२००००१००
३	बुढाथुम	२२००००१००	२७	सेमजोड	२२००००१००
४	चैनपुर	२२००००१००	२८	सेर्तुड	२२००००१००
५	दाखा	२२००००१००	२९	तिप्लीड	२२००००१००
६	ढोला	२२००००१००	३०	त्रिपुरेश्वर	२२००००१००
७	धुषा	१०००००१००	३१	नीलकण्ठ न.पा.	१७८००००१००
८	धुवाकोट	२२००००१००	३२	नौविसे	१४०००००१००
९	गुम्दी	२२००००१००	३३	थांके	१४०००००१००
१०	भारलाड	२२००००१००	३४	केवलपुर	१००००००१००
११	ज्यामरुड	२२००००१००	३५	जीवनपुर	१००००००१००
१२	कल्लेरी	८०००००१००	३६	कुम्पुर	१००००००१००
१३	कटुन्जे	२२००००१००	३७	तसर्पु	१००००००१००
१४	खालटे	२२००००१००	३८	बेनीघाट	१००००००१००
१५	खरी	२२००००१००	३९	पिडा	१४०००००१००
१६	लापा	२२००००१००	४०	किरान्चोक	८०००००१००
१७	मैदी	२२००००१००	४१	गजुरी	१००००००१००
१८	मार्पाक	२२००००१००	४२	महादेवस्थान	१००००००१००
१९	मुलपानी	२२००००१००	४३	गोगनपानी	१००००००१००
२०	नलाड	२२००००१००	४४	छुत्रेदेउराली	१००००००१००
२१	फुलखर्क	२२००००१००	४५	भुमेस्थान	१४०००००१००
२२	रि	२२००००१००	४६	जोगिमारा	१४०००००१००
२३	सलाड	२२००००१००	४७	बैरेनी	१४०००००१००
२४	सल्यानकोट	२२००००१००		जम्मा	२१३०००००१००
	जम्मा	६६४००००१००		कुल जम्मा	२७९४००००१००

९

११५।०७११०।९

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा कार्यान्वयन हुने विकासका कार्यक्रमहरूलाई चलदृश्यमार्फत अभिलेखन गर्न आवश्यक देखि कार्यालयमा स्वयसेवकको रूपमा रहेका कोरियनहरू (कोइका) को अग्रसरतामा सिसिक्यामरा राख्ने कार्य अन्तर्गत ५ वटा सिसिक्यामरा राखिएको र कार्यालयको तर्फबाट ४ वटा थप गरि ९ वटा सिसि क्यामरा व्यवस्थापन गरिएको छ। कार्यालयबाट उक्त सिसि क्यामरा लगायतलाई व्यवस्थापन को लागि जम्मा

		रु ३४९३६८। को सामान खरिद गरिएको देखिएको छ ।	
१०	२०५।०७।१९।१९	पचभैया गैरी गाउँ रिजाल थोक सडक नीलकण्ठ नगर पालिका वडा नं. ४ अन्तर्गत उ.स.अ. नन्दलाल ढकालले कार्यसम्पन्न भएको भनी प्राविधिक मूल्यांकन सहित आवश्यक भर्पाई संलग्न गरी रु १००००। भुक्तानी खर्च लेखिएको मा कार्यालय प्रमुखबाट टिप्पणी आदेश स्वीकृत नगरी भुक्तानी भएको देखिएकोले नियमानुसार टिप्पणी सदर गराई सेस्ता नियमिन गर्नु पर्ने ।	
११	४२०।२०७२।१।१०	जाजरकोटमा फैलिएको रोगका कारण धादिङ जल्लाको स्वास्थ्य कार्यालयबाट पनि उपचारटोली खटि जाने क्रममा जिल्ला विकास समितिकोकार्यलयबाट पनि उक्त टोलीकालागि रु १०,००० स्वास्थ्य उपचारको लागि आर्थिक सहयोग गरिएको देखिएको छ ।	
१२	४३१।२०७२।२।१३	स्थानीय निकाय कोष पुँजीगतबाट रोयल्टी व्यवस्थापन खातामा रु २,००००। रकम सापटी लिएको देखिएकोमा उक्त रकम यस कोष खातामा सापटी फिर्ता सोधभर्ना गरिएको देखिएको छ ।	
१३	६२५।२०७२।३।१६	स्थानीय निकाय कोष पुँजीगतशीर्षकबाट चेपाङ विकास कार्यक्रमको लागि सोध भर्ना सापटी वापत रु १५०,०००। उपलब्ध गराईइकोमा उक्त शीर्षकवापत सोध भर्ना प्राप्त भई आम्दानी बाँधिएको देखिएको छ ।	
१४	८०७।२०७१।३।२४	जिल्ला शिक्षा कार्यलयको आ.व. २०७०।०७ मा एक विद्यालय एक पुस्तकालय अभियान भनी मिति २०७१।२।२९ गते उक्त आ.व.मा विनियोजित रकम रु ८००००। निकास पाउन पत्राचार गरेको, उक्त आ.व. कै मिति २०७१।३।१३ मा रु ७,९९,७३। सोधभर्ना गरि दिने भनी उक्त कार्यालयबाट अर्को पत्राचार भएको र प्रयत्नशील सामुदायिक विकास समाज प्रयास नेपालले मिति २०७१।१०।२९ मा साभेदारी गर्ने गरी प्रतवद्धता पत्र लेखिएको देखिएको छ । साथै उक्त आ.व. २०७०।०७ मा त्यस सम्बन्धी कुनै पनि कार्य भएको देखिएन र जिविसको चालु आ.व. २०७१।०७ को मिति २०७१।१०।१३ को स्वीकृत टिप्पणीमा उक्त आ.व.मा कार्यक्रम विविध कारणले हुन नसकि यस वर्ष गर्न भनी संशोधित कार्यक्रम अनुसार विद्यालयहरुमा पुस्तकालय र आवश्यक सामानहरु पुऱ्याएको भनी विल भर्पाई संलग्न गरी भुक्तानी खर्च लेखिएकोमा देहाय अनुसारको व्यहोरा देखियोः <ul style="list-style-type: none"> ● कार्यक्रम जिविसले को सँग गरेको हो, सो को सम्झौता भएको देखिएन । ● जिल्ला शिक्षा कार्यालयबाट चालु आ.व. २०७१।०७ को लागि कार्यक्रम गर्न भनी कुनै पत्राचार भए/ गरेको देखिएन । ● गोश्वारा भौचरमा भुक्तानी माग गरी राधा अधिकारीले बुझि लिएको देखिएकोमा ओइले प्रा.वि. पिडाको छाप लागेको छ, । ● यस कार्यक्रम सँग सम्बन्धित भुक्तानी जिल्ला शिक्षा कार्यालयले बुझेको हो या प्रयास नेपालले बुझेको हो भुक्तानी माग सँग सम्बन्धित प्रमाणित कागजात संलग्न भएको छैन । ● संलग्न विल भर्पाईहरु मुल्य अभिवृद्धि करमा आवद्ध फर्महरु सिलवाल फर्निचर, त्रिपूरा पुस्तक, न्युधादिङ 	

		<p>फर्नीचर जस्ता सप्लायरसहरबाट सामानहरु, (च्याक, कार्पेट, चकटी, पुस्तकहरु) खरिद गरिएको देखिए पनि सामानहरु टुक्रा टुक्रा विल बनाई पेश गरिएको ।</p> <ul style="list-style-type: none"> • कर्नर च्याकको जम्मा मूल्य रु ४२९०००।, कार्पेट रु १३१८९०, चकटी ६८२००। र पुस्तक रु १४६९७३। को गरी जम्मा रु ७,७६,०६३। मूल्य अभिवृद्धी करविजक पेश नगरी भुक्तानी भएको नियमित मान्न नसकिएको । • जिविसबाट भुक्तानी गर्दा उक्त कार्यक्रम संग सम्बन्धित कुनै पनि शीर्षकको अग्रिम करकटिट नगरी भुक्तानी भएको देखिएको छ । • यसर्थ यस प्रकारको कार्यक्रम अनुसार भुक्तानी खर्च लेखिएकोमा नियमसम्मत भएको छ, भन्ने आधार स्पष्ट हुन सकिएन । 																																																																																																																					
१५	सामाग्री वितरण अवस्था	<p>एक विद्यालय एक लाइब्रेरी अभियान अन्तर्गत खरिद भएका सामानहरु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">क्र.सं.</th> <th rowspan="2">विद्यालयको नामा</th> <th colspan="4">सामानको नाम र मूल्य</th> <th rowspan="2">जम्मा</th> </tr> <tr> <th>कर्नर च्याक</th> <th>चकटी</th> <th>कार्पेट</th> <th>पुस्तक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>१</td><td>आंखु प्रा.वि. त्रिपुरेश्वर</td><td>१९५००</td><td>३१००</td><td>५९९५</td><td>७४५६</td><td>३६०५१</td></tr> <tr><td>२</td><td>गोलाभन्ज्याङ प्रा.वि.</td><td>१९५००</td><td>३१००</td><td>५९९५</td><td>७४५५</td><td>३६०५०</td></tr> <tr><td>३</td><td>कुण्डदेवी प्रा.वि.</td><td>१९५००</td><td>३१००</td><td>५९९५</td><td>७४५५</td><td>३६०५०</td></tr> <tr><td>४</td><td>ज्यामिर चौर प्रा.वि.</td><td>१९५००</td><td>३१००</td><td>५९९५</td><td>७४५५</td><td>३६०५०</td></tr> <tr><td>५</td><td>कालीका प्राथमिक वि.</td><td>१९५००</td><td>३१००</td><td>५९९५</td><td>७४५५</td><td>३६०५०</td></tr> <tr><td>६</td><td>चन्द्रदेवी प्रा.वि.</td><td>१९५००</td><td>३१००</td><td>५९९५</td><td>७४५५</td><td>३६०५०</td></tr> <tr><td>७</td><td>नारायणदेवी प्रा.वि.</td><td>१९५००</td><td>३१००</td><td>५९९५</td><td>७४५५</td><td>३६०५०</td></tr> <tr><td>८</td><td>कन्यादेवी प्रा.वि.</td><td>१९५००</td><td>३१००</td><td>५९९५</td><td>७४५५</td><td>३६०५०</td></tr> <tr><td>९</td><td>नेरकोमो प्रा.वि. झार्लाङ</td><td>१९५००</td><td>३१००</td><td>५९९५</td><td>७४५५</td><td>३६०५०</td></tr> <tr><td>१०</td><td>जनचृतना प्रा.वि पिडा</td><td>१९५००</td><td>३१००</td><td>५९९५</td><td>७४५५</td><td>३६०५०</td></tr> <tr><td>११</td><td>पुकुन प्रा.वि. पिडा</td><td>१९५००</td><td>३१००</td><td>५९९५</td><td>७४५५</td><td>३६०५०</td></tr> <tr><td>१२</td><td>ओइले प्रा.वि. पिडा</td><td>१९५००</td><td>३१००</td><td>५९९५</td><td>७४५५</td><td>३६०५०</td></tr> <tr><td>१३</td><td>सल्लाघारी प्रा.वि. धुवांकोट</td><td>१९५००</td><td>३१००</td><td>५९९५</td><td>७४५५</td><td>३६०५०</td></tr> <tr><td>१४</td><td>बालविकास प्रा.वि. धुवांकोट</td><td>१९५००</td><td>३१००</td><td>५९९५</td><td>७४५५</td><td>३६०५०</td></tr> <tr><td>१५</td><td>नरसिंह प्रा.वि. आगिन्चोक</td><td>१९५००</td><td>३१००</td><td>५९९५</td><td>७४५५</td><td>३६०५०</td></tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	विद्यालयको नामा	सामानको नाम र मूल्य				जम्मा	कर्नर च्याक	चकटी	कार्पेट	पुस्तक	१	आंखु प्रा.वि. त्रिपुरेश्वर	१९५००	३१००	५९९५	७४५६	३६०५१	२	गोलाभन्ज्याङ प्रा.वि.	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०	३	कुण्डदेवी प्रा.वि.	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०	४	ज्यामिर चौर प्रा.वि.	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०	५	कालीका प्राथमिक वि.	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०	६	चन्द्रदेवी प्रा.वि.	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०	७	नारायणदेवी प्रा.वि.	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०	८	कन्यादेवी प्रा.वि.	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०	९	नेरकोमो प्रा.वि. झार्लाङ	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०	१०	जनचृतना प्रा.वि पिडा	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०	११	पुकुन प्रा.वि. पिडा	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०	१२	ओइले प्रा.वि. पिडा	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०	१३	सल्लाघारी प्रा.वि. धुवांकोट	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०	१४	बालविकास प्रा.वि. धुवांकोट	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०	१५	नरसिंह प्रा.वि. आगिन्चोक	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०	
क्र.सं.	विद्यालयको नामा	सामानको नाम र मूल्य				जम्मा																																																																																																																	
		कर्नर च्याक	चकटी	कार्पेट	पुस्तक																																																																																																																		
१	आंखु प्रा.वि. त्रिपुरेश्वर	१९५००	३१००	५९९५	७४५६	३६०५१																																																																																																																	
२	गोलाभन्ज्याङ प्रा.वि.	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०																																																																																																																	
३	कुण्डदेवी प्रा.वि.	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०																																																																																																																	
४	ज्यामिर चौर प्रा.वि.	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०																																																																																																																	
५	कालीका प्राथमिक वि.	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०																																																																																																																	
६	चन्द्रदेवी प्रा.वि.	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०																																																																																																																	
७	नारायणदेवी प्रा.वि.	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०																																																																																																																	
८	कन्यादेवी प्रा.वि.	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०																																																																																																																	
९	नेरकोमो प्रा.वि. झार्लाङ	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०																																																																																																																	
१०	जनचृतना प्रा.वि पिडा	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०																																																																																																																	
११	पुकुन प्रा.वि. पिडा	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०																																																																																																																	
१२	ओइले प्रा.वि. पिडा	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०																																																																																																																	
१३	सल्लाघारी प्रा.वि. धुवांकोट	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०																																																																																																																	
१४	बालविकास प्रा.वि. धुवांकोट	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०																																																																																																																	
१५	नरसिंह प्रा.वि. आगिन्चोक	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०																																																																																																																	

		१६	युवा प्रा.वि. त्रिपुरेश्वर	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०		
		१७	पन्चकन्या प्रावि बुढाथुम	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०		
		१८	डुवाड प्रा.वि. सेर्तुड	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०		
		१९	खार्सा प्रा.वि. सेर्तुड	१९५००	३१००	५९९५	७४५५	३६०५०		
		२०	ईन्द्रियादेवी प्रा.वि. सेमजोड	१९५००	३१००	५९९५	५३२७	३३९२२		
		२१	बुढीगण्डकी प्रा.वि. मैदी	१९५००	३१००	५९९५	०	२८५९५		
		२२	आदर्श प्रा.वि. मैदी	१९५००	३१००	५९९५	०	२८५९५		
			जम्मा	४२९०००	६८२००	१३१८९०	१४६९७३	७७६०६३		
१६	८८१।२०२।३।२५	स्थानीय निकाय पुँजीगत शीर्षकबाट आ.व.को अन्तमा स्थानीय शान्ति समितिको निवेदन अनुसार शान्ति पदयात्रा तथा शान्ति सभा गर्न भनी समिति सचिवालयकी मेनका बसौलाले रु २,००,०००। पेशकी उपलब्ध गारइएको र नियमानुसारको कार्यक्रम प्रस्तावनाहरु संलग्न नभएकोले नियमसम्मत नदेखिएको ।								
१७	१००४।०७२।३।३१	सा.प. युवराज थपलियाले खुला दिसामुक्त क्षेत्रमा जिल्लाका विभिन्न गाविसहरुमा एक दिवसीय गोष्ठी सम्पन्न गरेको भनी आफुले लिएको पेशकी रु ३१९६०० फछ्यौट गरी रु ११९०२५। भुक्तानी लिएको देखिएकोमा उक्त कार्यक्रम सम्पादन गर्ने क्रममा कटिट गरिएको नियमानुसारको कर जम्मा रु २०१००। र अग्रीम कर वापतको रकम रु ६७५। आलेप सम्पन्न हुँदाको वखतमा दाखिला गरि स्रेस्ता नियमित गरिएको छ ।								

अनुसूची ७४

(नियम ३९ को उपनियम(१) को खण्ड (क ह) र नियम ६० को उपनियम (१) को खण्ड (क स) सँग सम्बन्धित
श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

प्रतिवेदनको अवधि: मिति २०७१ श्रावण देखि २०७२ असार मसान्तसम्म,
वार्षिक

कार्यालय: श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ
प्रमुखको नाम:- श्री रुद्रसिंह तामाङ/ श्री लक्ष्मण विक्रम थापा
आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको नाम: श्री बलराम मरासिनी

कार्यक्रमको नाम:- स्थानीय निकाय कोष चालु (जि.वि.स.कोष)
स्वीकृत वार्षिक बजेट:- २,८३,८८,०००। कार्यालय
आलेप प्रमुखको नाम: श्री हरिबहादुर पाटामगर,

विनियोजनतर्फ

स्थानीय निकाय कोष चालु

०७१।०७२ को आर्थिक कारोबारको स्थिति

ब.शी.नं.- ३०६०३०२०१००२२११

स्वीकृत बजेट: रु २,९३,८८,०००।

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न			कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१।०७२
२. ब.उ.शी.नं. : स्थानीय निकाय कोष (जि.वि.स.कोष) चालु				
सि.नं	गो.भौ.	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१	परिचय		स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा धादिङको आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७१।०७२ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत स्थानीय निकाय कोष चालुतर्फको आ.व. २०७१।०७२ को वार्षिक आलेप सम्पन्न गरी प्रतिवेदन पेश	

		गरिएको छ ।																																																																															
२	३२।२०७।६।६	सवारी चालक श्रीतुलबहादुर थापाले श्रावण देखि भाद्रमहिनासम्मको विभिन्न मितिमा दैनिक भ्रमण भत्ता वापतको रकम प्रतिदिन ३५०। का दरले जम्मा रु २६६००। बुझि लिएकोमा भ्रमण खर्च नियमावलीको नियम ७(१) अनुसार पाउने दैनिक भ्रमण भत्ता प्रयोजनका लागि सवारी चालकहरुको दैभ्रभ रु ३०० (उक्त नियमको अनुसूची (२) मा व्यवस्था भए अनुसार चतुर्थ तहको) प्रतिदिनको व्यवस्था भएकोले सो अनुसार रु २२५००। बुझि लिनु पर्नेमा नियमानुसार असुल फछ्यौट हुनु पर्ने रु ४१००।	४१००।																																																																														
३	२०७।७।१४	इन्जिनियर श्रीसुमन गिरीले मिति २०७।६।२४ गते इविडिको लागि तालिममा गएको भनी दैनिक भ्रमणभत्ता रु ६९६० भुक्तानी लिएको देखिएकोमा सम्बन्धित तालिमको लागि कार्यालयबाट स्वीकृत भएको भ्रमण आदेश संलग्न नभएको । रु २४६०। को होटल विल पेश गरिएकोमा रु ३०००। भुक्तानी लिएकोले बढी भुक्तानी रु ५४०।	५४०।																																																																														
४	१६६।२०७।१०।४	जिल्ला विकास समितिको कार्यालयबाट खाइपाइ आएको मासिक भत्ताबाट मलेप प्रतिवेदनको विभिन्न आ.व.हरुमा कायम भएको कार्यरत कर्मचारीहरुको नाउँमा रहेको बेरुजु तपशील बमोजिम फछ्यौट गरिएको देखिएको छ । उक्त भपाई बेरुजु दाखिला रकम पेश गरी मलेपबाट सम्परीक्षण गर्नु पर्ने देखिएको छ । बेरुजु दाखिला गरिएको विवरण																																																																															
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र. सं.</th> <th>कर्मचारीको नाम</th> <th>पद</th> <th>आ.व.</th> <th>मलेप बेरुजु दफा नं.</th> <th>दाखिला रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>रामशरण अधिकारी</td> <td>इन्जिनियर</td> <td>२०६४।०६५</td> <td>११</td> <td>१८००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२०६५।०६६</td> <td>४.१</td> <td>४०३९</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>शान्ति अधिकारी</td> <td>खरिदार</td> <td>२०६६।०६७</td> <td>२९.८</td> <td>८५०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>वैद्यनाथ कोइराला</td> <td>सु.भा.</td> <td>२०६९।०७</td> <td>५२.७</td> <td>१५००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>तुलबहादुर थापा</td> <td>स.चालक</td> <td>२०६२।०६३</td> <td></td> <td>५९३</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२०६३।०६४</td> <td></td> <td>२३८५</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२०६५।०६६</td> <td></td> <td>५५०</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२०६६।०६७</td> <td></td> <td>१४८५</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>कुमबहादुर श्रेष्ठ</td> <td>का.स</td> <td>२०६६।०६७</td> <td>७४</td> <td>१४८५</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>शिवराज खतिवडा</td> <td>का.स</td> <td>२०६५।०६६</td> <td>१०.१०</td> <td>३८६</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२०६६।०६७</td> <td>२९</td> <td>४२५</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२०६६।०६७</td> <td>७४</td> <td>१४८५</td> </tr> </tbody> </table>	क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	आ.व.	मलेप बेरुजु दफा नं.	दाखिला रकम	१	रामशरण अधिकारी	इन्जिनियर	२०६४।०६५	११	१८००				२०६५।०६६	४.१	४०३९	२	शान्ति अधिकारी	खरिदार	२०६६।०६७	२९.८	८५०	३	वैद्यनाथ कोइराला	सु.भा.	२०६९।०७	५२.७	१५००	४	तुलबहादुर थापा	स.चालक	२०६२।०६३		५९३				२०६३।०६४		२३८५				२०६५।०६६		५५०				२०६६।०६७		१४८५	५	कुमबहादुर श्रेष्ठ	का.स	२०६६।०६७	७४	१४८५	६	शिवराज खतिवडा	का.स	२०६५।०६६	१०.१०	३८६				२०६६।०६७	२९	४२५				२०६६।०६७	७४	१४८५	
क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	आ.व.	मलेप बेरुजु दफा नं.	दाखिला रकम																																																																												
१	रामशरण अधिकारी	इन्जिनियर	२०६४।०६५	११	१८००																																																																												
			२०६५।०६६	४.१	४०३९																																																																												
२	शान्ति अधिकारी	खरिदार	२०६६।०६७	२९.८	८५०																																																																												
३	वैद्यनाथ कोइराला	सु.भा.	२०६९।०७	५२.७	१५००																																																																												
४	तुलबहादुर थापा	स.चालक	२०६२।०६३		५९३																																																																												
			२०६३।०६४		२३८५																																																																												
			२०६५।०६६		५५०																																																																												
			२०६६।०६७		१४८५																																																																												
५	कुमबहादुर श्रेष्ठ	का.स	२०६६।०६७	७४	१४८५																																																																												
६	शिवराज खतिवडा	का.स	२०६५।०६६	१०.१०	३८६																																																																												
			२०६६।०६७	२९	४२५																																																																												
			२०६६।०६७	७४	१४८५																																																																												

		७	युदप्रसाद लोहनी	का.स	२०६५।०६६	१२.४	१०६६	
					२०६६।०६७	७४	१४८५	
		८	हरि पाटा मगर	ले.प.अ.	२०६६।०६७	३९	२५००	
		९	गौरव कुमार यादी	असइ	२०६६।०६७	३९	१७५०	
		१०	कृष्ण ढकाल	सइ	२०६६।०६७	३९	१५००	
		११	शंकर श्रेष्ठ	स.चालक	२०६६।०६७	४१,६२.३,६३	७३२५	
		१२	शिवकुमार उप्रेती	इन्जिनियर	२०६६।०६७	२०	३४००	
		१३	चित्रबहादुर थापा	का.स	२०६६।०६७	२०	२०००	
		१४	भोला प्रसाद गौतम	ले.त.प्र.स.	२०६६।०६७	२०	३४००	
		१५	युवरजा थपलिया	सा.प.	२०६६।०६७	२०	३४००	
		१६	हरि प्रसाद थपलिया	सा.प.	२०६६।०६७	२०	३४००	
		१७	उद्वकुमार खतिवडा	इन्जिनियर	२०६५।०६६	१२.४	१७५	
		१८	मातृकाप्रसाद रिजाल	खापासटे	२०६४।०६५	११	१३५	
		१९	ध्रुवकुमार श्रेष्ठ	का.स	२०६६।०६७	७४	१४८५	
		२०	सोमप्रसाद सापकोटा	खापासटे	२०६४।०६५	११	५४०	
		२१	विष्णुकुमार श्रेष्ठ	स.चालक	२०६६।०६७	७४	१४८५	
			जम्मा				५२०२९	
५	१८६।०७।१०।१५	जिल्ला विकास समितिको कार्यालयबाट खत्री पौवा कर संकलन केन्द्रमा खटिएका कर्मचारीहरु तथा अनुगमन समितिको बैठक तथा अनुगमन समितिको भत्ता बापात २०७१ पौष महिनामा राजशव शाखाबाट भएको खर्च भुक्तानी गर्दा देखिएको व्यहोरा निम्न प्रकारको रहेका देखियो :						
		१. घरभाडा भुक्तानी भनी २०७१ भाद्र २० देखि पौष २० सम्मको प्रति महिना रु २०००। ले ४ महिनाको जम्मा रु ८०००। खर्च लेखिएकोमा नियमानुसार लाग्ने घरभाडा कर रु ८००। कट्टि गरी सम्बन्धित राजशव खातामा दाखिला भएको पाइएन ।						८००।
		२. जिल्ला अनुगमन समितिको अनुगमन सम्बन्धी भत्ता भनी उल्लेख गरिएको रु ५८०००। उल्लेख भएकोमा रु ४५,०००। मात्र भएकोले बढी भुक्तानी भएको रु १३०००।						१३०००
६	२०५।०७।१०।२५	धादिङ जिल्लाको सेमजोड गाउँ विकास समितिमा जन्मेकी विमला तामाङले दक्षिण कोरियामा सञ्चालित १७ औं एशियाली खेलकुद कार्यक्रममा कास्य पदक प्राप्त गरी नेपाल कै इज्जत राख्न सफल बन्नु भएकोमा जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङबाट प्रोत्साहन स्वरुप नियमानुसार पुरस्कार कर कट्टि गरी रु ५०,०००। नगद प्रदान गरिएको छ ।						
७	२१७।०७।१०।२६	२२ औं जिल्ला परिषदको सार्वजनिकीकरण समारोहमा जिल्लाको विभिन्न स्थानमा सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरु मध्ये २०७० को एसएलसी परीक्षामा राम्रो नतीजा हासिल गर्न सफल देहायका सामुदायिक						

		विद्यालयहरुलाई प्रति विद्यालय रु ५०,०००। का दरले पुरस्कृत गरी जम्मा रु २०००००। खर्च लेखिएको छ । १. शंखादेवी मा.वि. खाल्टे रु ५००००। २. सुनौलो भैरवी मा.वि. सुनौला बजार रु ५००००। ३. भुवनेश्वरी मा.वि. चैनपुर रु ५०,०००। ४. बालादेवी मा.वि. खरी रु ५०,०००।																																																													
८	२२१।०७।१०।१८	जिल्ला विकास समितिको कार्यालयबाट खाइपाइ आएको मासिक भत्ताबाट मलेप प्रतिवेदनको विभिन्न आ.व.हरुमा कायम भएको कार्यरत कर्मचारीहरुको नाउँमा रहेको बेरजु तपशील बमोजिम फछ्यौट गरिएको देखिएको छ । उक्त भर्पाई बेरजु दाखिला रकम पेश गरी मलेपबाट सम्परीक्षण गर्नु पर्ने देखिएको छ । बेरजु दाखिला गरिएको विवरण																																																													
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र. सं.</th> <th>कर्मचारीको नाम</th> <th>पद</th> <th>आ.व.</th> <th>बेरजु रहेका मलेप बेरजु दफा नं.</th> <th>दाखिला रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>ज्ञानबहादुर खड्का</td> <td>स.ई.</td> <td>२०६२।०६३</td> <td>३.१</td> <td>५०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>तुलबहादुर थापा</td> <td>स.चालक</td> <td>२०६६।०६७</td> <td>६२.३</td> <td>११५०</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२०६६।०६७</td> <td>६३</td> <td>४९२५</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>हरिप्रसाद थपलिया</td> <td>सा.प</td> <td>२०६६।०६७</td> <td>४१</td> <td>२६००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>शरद प्रसाद सुवेदी</td> <td>खापासटे</td> <td>२०६२।०६३</td> <td>१५</td> <td>५९३</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>हरिवहादुर कुंवर क्षत्री</td> <td>ना.सु.</td> <td>२०६६।०६७</td> <td>१५</td> <td>१५००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२०६६।०६७</td> <td>४१</td> <td>२६००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२०६९।०७०</td> <td>५२.५</td> <td>१०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>१९३६८</td> </tr> </tbody> </table>	क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	आ.व.	बेरजु रहेका मलेप बेरजु दफा नं.	दाखिला रकम	१	ज्ञानबहादुर खड्का	स.ई.	२०६२।०६३	३.१	५०००	२	तुलबहादुर थापा	स.चालक	२०६६।०६७	६२.३	११५०				२०६६।०६७	६३	४९२५	३	हरिप्रसाद थपलिया	सा.प	२०६६।०६७	४१	२६००	४	शरद प्रसाद सुवेदी	खापासटे	२०६२।०६३	१५	५९३	५	हरिवहादुर कुंवर क्षत्री	ना.सु.	२०६६।०६७	१५	१५००				२०६६।०६७	४१	२६००				२०६९।०७०	५२.५	१०००			जम्मा			१९३६८	कोष केन्द्र
क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	आ.व.	बेरजु रहेका मलेप बेरजु दफा नं.	दाखिला रकम																																																										
१	ज्ञानबहादुर खड्का	स.ई.	२०६२।०६३	३.१	५०००																																																										
२	तुलबहादुर थापा	स.चालक	२०६६।०६७	६२.३	११५०																																																										
			२०६६।०६७	६३	४९२५																																																										
३	हरिप्रसाद थपलिया	सा.प	२०६६।०६७	४१	२६००																																																										
४	शरद प्रसाद सुवेदी	खापासटे	२०६२।०६३	१५	५९३																																																										
५	हरिवहादुर कुंवर क्षत्री	ना.सु.	२०६६।०६७	१५	१५००																																																										
			२०६६।०६७	४१	२६००																																																										
			२०६९।०७०	५२.५	१०००																																																										
		जम्मा			१९३६८																																																										
९	२३१।०७।११।१	यस भौचरबाट गाउँ विकास योजना सहजीकरणबाटको रकम भत्ता शीर्षकमा खर्च भएको देखिएकोमा सो कार्यक्रम पुष्टि हुने बैठकहरुका माइन्ट संलग्न हुनु पर्ने । रु ७५०००।																																																													
१०	२३४।०७।११।३	नासु हरि बहादुर कुंवर क्षत्रीले कार्यालयको २२ औं जिल्ला परिषदबाट आ.व. २०७२।०७३ को लागि बजेट योजना तथा कार्यक्रमहरु निर्णयहरु गर्न विभिन्न मितिमा बसेको बैठकहरुमा खाना, खाजा, चिया आदि खर्च भनी रु ७८,६८५। भुक्तानी लेखिएकोमा रु ४५२००। को खाजा खुवाएको भनी संलग्न विल मु.अ.कर संलग्न नभएकाले नियमानुसार कर विजक विल संलग्न गरी नियमित गर्ने ।																																																													
११	३०७।०७।१२।२२	जिल्लाको विभिन्न स्थानमा बालूवा प्रशोधन गर्ने सम्बन्धी अनुगमन गरिएको भनी तुफैल अहमद खानले भत्ता वितरण गरिएकोमा जिल्ला भुसंरक्षण कार्यालयका भु.सं.अधिकृत राजमान श्रेष्ठले भत्ता बुझिलिएको देखिएको	३४००																																																												

		छैन रु ३४००।																																									
१२	३५९।०७२।२।०८	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको गत २१ औं जिल्ला परिषदबाट आन्तरिक आयतर्फबाट स्थानीय निकायका कर्मचारीहरूको लागि कर्मचारी कल्याण कोषको प्रयोजनार्थ रु १०,००००। स्वीकृत गरिएकोमा सो रकम सम्बन्धित खातामा दाखिला भएको देखिएको छ ।																																									
१३		जिल्ला विकास कोष चालुबाट तलव भत्ता खाने कर्मचारीहरूको चालु आ.व. २०७१।०७२ को लागि जिविसबाट बार्षिक रुपमा विभिन्न नियमानुसारको कर कटाई भुक्तानी खर्च लेखिएकोमा व्यक्तिहरूले नियमित रुपमा पाएका आम्दानीको आधारमा खुद कुल बुझि लिएको तलव भत्ताबापत देहाय अनुसारका कर्मचारीहरूले कुल जम्मा रु १,१३,७९९।७० थप कर दाखिला गर्नु पर्ने देखिएको छ । करकटिटसँग सम्बन्धित विवरण यसै साथ संलग्न गरिएको छ । अनुसूची १ मा राखिएको छ ।	१,१३,७९९।७०																																								
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>कर्मचारीको नाम थर</th> <th>पद</th> <th>जम्मा तिर्नु पर्ने कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>कृष्णलाल श्रेष्ठ</td> <td>इन्जिनियर</td> <td>6815.1</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>विनोद अर्याल</td> <td>का.अ.</td> <td>6959.4</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>तुफैल अहम खान</td> <td>नासु</td> <td>82439</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>खेमराज पोखरेल</td> <td>नासु</td> <td>1856.6</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>रमेश अर्याल</td> <td>असई</td> <td>1886.83</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>कृष्ण ढकाल</td> <td>सई</td> <td>1823.6</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>गौरवकुमार यादी</td> <td>असई</td> <td>168.12</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>वैद्यनाथ कोइराला</td> <td>सु.भा.</td> <td>11851</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>113799.7</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	जम्मा तिर्नु पर्ने कर	१	कृष्णलाल श्रेष्ठ	इन्जिनियर	6815.1	२	विनोद अर्याल	का.अ.	6959.4	३	तुफैल अहम खान	नासु	82439	४	खेमराज पोखरेल	नासु	1856.6	५	रमेश अर्याल	असई	1886.83	६	कृष्ण ढकाल	सई	1823.6	७	गौरवकुमार यादी	असई	168.12	८	वैद्यनाथ कोइराला	सु.भा.	11851		जम्मा		113799.7	
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	जम्मा तिर्नु पर्ने कर																																								
१	कृष्णलाल श्रेष्ठ	इन्जिनियर	6815.1																																								
२	विनोद अर्याल	का.अ.	6959.4																																								
३	तुफैल अहम खान	नासु	82439																																								
४	खेमराज पोखरेल	नासु	1856.6																																								
५	रमेश अर्याल	असई	1886.83																																								
६	कृष्ण ढकाल	सई	1823.6																																								
७	गौरवकुमार यादी	असई	168.12																																								
८	वैद्यनाथ कोइराला	सु.भा.	11851																																								
	जम्मा		113799.7																																								
१४	स्थानीय विकासकोष कर्मचारी	जिल्ला विकास कोष चालुबाट जिविसका मासिक भत्ता सहित स्थानीय निकाय कोषबाट मासिक तलव भत्ता खाने कर्मचारीहरूको चालु आ.व. २०७१।०७२ को लागि जिविसबाट बार्षिक रुपमा विभिन्न नियमानुसारको कर कटाई भुक्तानी खर्च लेखिएकोमा निज व्यक्तिहरूले नियमित रुपमा पाएका आम्दानीको आधारमा खुद कुल बुझि लिएको तलव भत्ताबापत उक्त कोषका कर्मचारीहरूले कुल जम्मा रु १९७६८।५० थप कर दाखिला गर्नु पर्ने देखिएको छ । करकटिटसँग सम्बन्धित विवरण यसै साथ संलग्न गरिएको छ । अनुसूचीमा २ मा राखिएको छ	१९७६८।५०																																								
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>कर्मचारीको नाम थर</th> <th>पद</th> <th>दाखिला गर्नु पर्ने जम्मा कर</th> </tr> </thead> <tbody> </tbody> </table>	क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	दाखिला गर्नु पर्ने जम्मा कर																																					
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	दाखिला गर्नु पर्ने जम्मा कर																																								

			१ भोला प्रसाद गौतम	सु.अ.	१४८६९११	
			२ ज्ञाननारायण श्रेष्ठ	सई	४८९९१४	
१५	खत्रीपौवा विक्रीकर संकलन भत्ता खर्च सम्बन्धमा	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङले चालुआ.व २०७१।०७२ को लागि जिल्लाबाट विक्री हुने हुंगागिट्टि बालुव रोडाको निकासी कर सम्बन्धी जिविसले ठेक्का व्यवस्था गरेको र विक्री शुल्क असुलीको लागि जिविस आफैले कार्यालयका कर्मचारीहरु लगाई असुल उपर गरेको व्यहोरा कर राजश्व संकलन सम्बन्धमा उल्लेख गरिएको छ । उक्त कार्यको लागि खटिएका कर्मचारीहरुलाई खाना खाजा खर्च, अनुगमन भत्ता लगायत विविध कार्यहरुमा मासिक रुपमा खर्च भएको छ । विक्रीकर असुलीको लागि जम्मा रु २८१२७८९। जिविसका कर्मचारीहरुका लागि मात्र खर्च गरिएको देखिएको छ । यसमा जिल्ला राजश्व परामर्श समितिको सदस्यहरुको बैठक तथा अनुगमन भत्ता समावेश गरिएको छैन । यस शीर्षकमा भएको खर्च विवरण अनुसूची ३ मा राखिएको छ ।				
१६	४१६/२०७२।३।११ रकम सोध भर्ना हुनु पर्ने	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम चालु तर्फबाट तलव भत्ता खाने खानेपानी सवटेक्सिसियन (खापासटे)हरुलाई असार महिनाको तलव भत्ता उपलब्ध गराउँदा उक्त कार्यक्रमको रकम नपुग भई स्थानीय निकाय कोष चालु ग२२११ खाताबाट रु ९,९१८। उपलब्ध गरिएको देखिएकोमा उक्त रकम स्थानीय निकाय कोष चालुमा ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम चालुबाट सोध भर्ना गर्नु पर्ने देखिएको छ ।				९,९१८।

विभिन्न कोषहरु

विनियोजनतर्फ

आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ को आर्थिक कारोबारको स्थिति

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१/०७२
३. ब.उ.शी.नं. :मर्मत सम्भार कोष				स्वीकृत बजेट:
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१	परिचय		<p>स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७१/०७२ को आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत जिल्ला विकास समितिको मर्मत संभार कोष लगायत नियमानुसारकास्थापना भएका विभिन्न कोषहरुका आ.व. २०७१ श्राजण देखि २०७२ असार मसान्तसम्मको आलेप सम्पन्न गरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ ।</p> <p>स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५४ मा “प्रत्येक जिल्ला परिषदले आफ्नो कोषमा जम्मा भएको आन्तरिक आयबाट तपशीलमा उल्लेखित विभिन्न ८ वटा विशेष कोषहरु स्थापना गरी उक्त कोषहरुमा रकम विनियोजन गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ ।</p> <ol style="list-style-type: none"> १. मर्मत संभार विशेष कोष २. गरिवी निवारण तथा सामाजिक परिचालन विशेष कोष ३. प्रकोप व्यवस्थापन विशेष कोष ४. वातावरण व्यवस्थापन विशेष कोष ५. महिला तथा बालबालिका विशेष कोष ६. स्थानीय विकास विशेष कोष ७. मानव संशाधन विकास विशेष कोष ८. कर्मचारी कल्याण कोष 	

२	मर्मत संभार कोष	जिविसको ग ५-२ खाता नं. ३६०३०५००५२०१ मर्मत संभार कोष अन्तर्गत जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि मर्मत संभार कोषमा गत वर्षको जिम्मेवारी (अल्या) रु ७६२८४६९। गरिएको छ। उक्त कोषबाट जिल्लाका विभिन्न ग्रामीण सडकहरु मर्मत संभारको लागि निर्णय गरी सम्पन्न भएका छन्। उक्त कोषमा चालु आ.व. २०७१/०७२ मा १०,२०,०००। निकास प्राप्त भई जम्मा आय रु ८६,४८,४६९। हुन आएको देखिएको छ। आ.व.को अन्तसम्म जम्मा रु ६४,१०,७३९। खर्च भई बैक मौज्जात रु २२,३७,७३०। रहेको देखिएको छ।	
३		यस मर्मत संभारकोष खातामा स्थानीय यातायात क्षेत्रगत कार्यक्रमबाट रु १०,२०,०००। रकम ट्रान्सफर भई आएकोदेखिएको छ। यस वर्ष यस मर्मत संभार कोषमा जम्मा रु ६४,१०,७३९। रकमको सडक मर्मत संभार कार्य भएको देखिन्छ भने उक्त कोषमा जम्मा रु २२,३७,७३०। मौज्जात रहेको देखिएको छ।	
४		जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङबाट मर्मतसंभार कोष शीर्षकबाट आ.व. २०७१/०७२ मा कार्यान्वयन गरिएका योजनागत विवरणहरु तपशील अनुसार रहेको देखिएको छः	

मर्मत संभार कोषतर्फबाट आ.व. २०७१/०७२मा सम्पादन भएका योजनागत विवरण

ब.उ.शी. नं मर्मतसंभार कोष

क्र.सं.	भौ.नं.	मिति(भुक्तानी) कामसम्पन्न	शुरु मिति	योजनाको नाम	ठेगाना	उसअठेकेदार/संस्था	भुक्तानी रकम	कर दाखिला
१	२	२०७१/०७२	२०७१/०७२	कालीदह, अर्चले पिपलनालाड सडक मर्मत	नलाड ९,८,५,७,३	श्रीबहादुर सिलवाल	८३४८५	१३५१५
२	४	२०७१/०७३	२०७१/०७३	सिम्ले आग्रा सडक मर्मत	भूमेस्थान ६,४,३,५,२	प्रमकुमार अर्याल	९५३७५	१६२५
३	६	२०७१/०७३	२०७१/०७३	पिपलमोड कुखुरे चौर सडक मर्मत	छत्रेदेउराली १,३	हरिशरण भण्डारी	९११७१	५८२१
४	८	२०७१/०७४	२०७१/०७४	ओलीडांडा सिम्ले धुवाकोट सडक मर्मत	नीलकण्ठ नपा १	लोकबहादुर गुरुङ	८३०४८	१३९५२
५	१०	२०७१/०७४	२०७१/०७४	मफिमटार भारपाड सडक मर्मत	जोगीमारा ९,८,७,६	टेकबहादुर श्रेष्ठ	८९४१२	७५८८
६	१२	२०७१/०७४	२०७१/०७४	हुलाकभन्ज्याङ चैनपुर वाङगेरह सडक मर्मत	चैनपुर १ देखि ९	चन्द्रमान किसान	१३१६३६	१३८७४
७	१४	२०७१/०७५	२०७१/०७५	टोडके कटुन्जे सेमजोड र मार्पाक लपाडफेदी सडक मर्मत	कटुन्जे, सेमजोड मार्पाक	ज्ञानबहादुर तामाङ	१९१२६६	२७३४
८	१६	२०७१/०७५	२०७१/०७५	धादिङबेंसी सांकोष तिप्लिङसडक मर्मत	सांकोष, कटुन्जे मार्पाक र दाखा	गोपाल गुरुङ	४५३१८	३१८८२
९	१८	२०७१/०७६	२०७१/०७६	ससाह अमराई मैदी सडक मर्मत	नीलकण्ठ, नलाड मैदी	दिवाकर शाह	९८४६३	१५३७
१०	२०	२०७१/०७६	२०७१/०७६	गोलाभन्ज्याङ सिम्ले टोडक् सडक	ज्यामरुङ ८,९,१,२,३	उषा श्रेष्ठ	९८६३८	१३६२
११	२२	२०७१/०७७	२०७१/०७७	पान्धारे काउले सडक मर्मत	नीलकण्ठ नपा १	अन्जना अधिकारी	९२५७८	७४२२

१२	२४	२०७१७२७	२०७१६२८	टारीवेंसी गोलाड फूलखर्क सडक मर्मत	सल्यानकोट देखि फूलखर्क	खड्गबहादुर थापा	१४७८४०	२१६०
१३	२६	२०७१७२७	२०७१६३०	रिडने बेलुङ सडक मर्मत	सल्यानकोट ७,८,९	दलबहादुर थापामगर	४८५०६	१४९४
१४	२८	२०७१७२७	२०७१७२	गणेशथान चिसापानी त्रिपुरासुन्दरी सडक मर्मत	सल्यानकोट ४,३,५	रविन्द्रबहादुर बस्नेत	४६८०५	३१९५
१५	३०	२०७१७२७	२०७१७१४	खहरे फूलवारी बेलुङ सडक मर्मत	सल्यानकोट ५,६	नारायणप्रसाद तिमल्सिना	४६९०६	३०९४
१६	३२	२०७१७३०	२०७१६११	मिलनटोल घैटे चौतारा सडक मर्मत	नीलकण्ठ १२	हरिप्रसाद घिमिरे	४५६९५	४३०५
१७	३४	२०७१६११	२०७१६१८	सिकटार आगिन्चोक सडक मर्मत	आगिन्चोक ५,४,६	भीमबहादुर खाण	८९५४०	१०४६०
१८	३६	२०७१६११	२०७१७११	धादिङवेंसी सुनौलाबजार फोसेटार सडकमर्मत	नीलकण्ठ र खाल्टे	ओमनाथ रिजाल	१८६८४२	१३१५८
१९	३८	२०७१६११	२०७१७१४	चिहानडाडा सानो कठेरी त्रिपुरा माइको मन्दिर सडक मर्मत	सल्यानकोट ३,४,५	राजाराम सिटौला	४६९२९	३०७१
२०	४०	२०७१६१२	२०७१६१२३	सांघभन्ज्याङ बुङकोट घाट सडक मर्मत	खरी १ देखि ९	राज्श अधिकारी	११०६४६	९३५४
२१	४३	२०७१६१२३	२०७१६१२९	परेवाटार कम्पुर रडक मर्मत	कुम्बुर ४,५,२,१	गणेश घले	९७००९	२९९१
२२	४५	२०७१६१२३	२०७१६१८	थम्बु मानेटारी सडक मर्मत	सत्यदेवी	दलबहादुर तामाङ	९८६९०	१३१०
२३	४७	२०७१६१२३	२०७१६१८	किन्ताङफेदी बच्छला गोगाङ वृचेत सडक	सत्यदेवी र दाखौं	गणेश तामाङ	१४७५९८	२४०२
२४	४९	२०७१६१२३	२०७१६१८	सिकटार विर्ता सुनाखरी सडक मर्मत	आगिन्चोक	गिरेन्द्र शाह	९८८४४	११५६
२५	५१	२०७१६१२३	२०७१७१८	चिसापानी ढोडेनी ज्यामिरस्वारा सडक	चैनपुर २	आइतवीर तामाङ	४९३२४	६७६
२६	५३	२०७१६१२४	२०७१६१२९	भीमढुंगा लामीडांडा सडक मर्मत	छत्रे र जीवनपुर	सुमनसिंह बासकोटा	२७७९९५	२०१००
२७	५५	२०७१९१२	२०७१६१८	भर्याङभुरुङ सेमजोड गौरा सडकमर्मत	सेमजोड	जंगबहादुर तामाङ	४९३३२	६६८
२८	५७	२०७१९१३	२०७१६१७	धादिङवेंसी सल्यानटार सडक मर्मत	नीलकण्ठ र ज्यामरुङ	अर्जुनकुमार श्रेष्ठ	१४५२४२	४७५८
२९	५९	२०७१९१३	२०७१६१७	बालुवा खर्क टोडके महाकाली प्रा.वि. भूमिचूली पर्यटक सडक मर्मत	भूमेस्थान २	हर्कबहादुर तामाङ	९८४०४	१५९६
३०	६१	२०७१९१३	२०७१६१७०	सिम्ले निगाले आग्रा सडक मर्मत	भूमेस्थान २	प्रमकुमार अर्याल	३४३३९४	४३५५
३१	६३	२०७१९१४	२०७१७३०	टायलघर बढीटार भन्ज्याङपोखरी सडक	छत्रे र जीवनपुर	नवराज भारती	९८७००	१३००
३२	६५	२०७१९१६	२०७१७२०	स्याउली बडरथोक काउले सडक	धुवांकोट	नवराज दुवाडी	९८३३०	१६७०
३३	६७	२०७१९१७	२०७१७२०	इजारा माथिल्लो भूलभूले केरावारी सडक	नीलकण्ठ २	अम्बरबहादुर तामाङ	४७२७३	२७२७
३४	६९	२०७१९१७	२०७१७४	गजुरी रामनगर भदौरे बेलभन्ज्याङ हटिया ज्यामिरे वालसिंह सडक	गजुरी १	एकबहादुर भण्डारी	१३६७२०	८७८०
३५	७१	२०७१९१७	२०७१७१८	धार्के आचार्य पोखरी कोल्पू सडक	केवलपुर जिवनपुर	सूर्यबहादुर रेग्मी	८४१८७	१५८१३
३६	७३	२०७१९१८	२०७१६१९	सिकटार आगिन्चोक सडक मर्मत	आगिन्चोक ४,५	भीमबहादुर खाण	९८५७३	१४२७

३७	७५	२०७१११७	२०७१११०	भोर्ले जलिकनी पोखरी गाउँ सडक	नीलकण्ठ ५	बुद्धबहादुर गुरुड	११७६१९	२३८१
३८	७७	२०७१११८	२०७११२४	रानी पौवा आरुघाट सडक	सल्यानटार	कमलनारायण श्रेष्ठ	४६४७४	३५३६
३९	७९	२०७११२१	२०७११११	जोगीटार च्याडली सडक मर्मत	पिडा	चन्द्रमान श्रेष्ठ	९८२४४	१७५६
४०	८१	२०७११२९	२०७१११०	धादिङ्बेंसी भ्याङ्भुरुड सडक	नीलकण्ठ धुवांकोट	शिवकुमार श्रेष्ठ	२९५१३८	४८६२
४१	८३	२०७११०१२	२०७१११५	चामभन्ज्याङ गैरी गाउँ सडक मर्मत	ज्यामरुड ९	वसन्ती धमला	४९३४८	६५२
४२	८५	२०७११०१२	२०७११२४	कालापानी जोगीडाडा सडक मर्मत	ढोला	गीता भट्ट	४९२६२	७३८
४३	८७	२०७११०१३	२०७११२८	बुङ्चुङ आरुवास कमलावारी सडक मर्मत	सलाङ ८	प्रेमराज पुरी	९८१६२	१८३८
४४	८९	२०७११०१४	२०७११२५	चौकी विडाङ सडक मर्मत	धुषा	डोपलाल श्रेष्ठ	९५१६६	१८३४
४५	९१	२०७११०२१	२०७१११८	किदरी महादेवस्थान सडक	नलाङ २	दयानिधि अर्याल	२९४६४०	५३६०
४६	९३	२०७११११२	२०७१११३	आठमाइल सिंखडा गाउँ भन्ज्याङ पोखरी सडक मर्मत	छत्रेदेउराली	मुकुन्द सिंखडा	४९१३९	८६१
४७	९५	२०७११२१०	२०७११२९	बुद्धमार्ग जोगीमारा सडक	जोगीमारा १	अर्जुन डल्लाकोटी	९५२२१	४७७९
४८	९७	२०७२११७	२०७१११६	चरौंदी स्यादुल सडक	धुषा	टेकनाथ सिलवाल	९४८८६	२११४
४९	९९	२०७२१२२६	२०७११२२	आदमघाट लामाचिरा सडक	किरान्चोक	रवि आले	१४५७९७	४२०३
५०	१०१	२०७२१३२०	२०७१११२	धादिङ्बेंसी खाल्टे डांडा गाउँ फोसेटार सडक मर्म	नीलकण्ठ खाल्टे	दिपकराज खतिवडा	२०२६६३	४३०७
५१	१०३	२०७२१३२४	२०७१११७	मम्बल ग्युङ कुलो निर्माण	सत्यदेवी ६	लालबहादुर तामाङ	१४७५९८	२४०२
				जम्मा			५७९०७१	२६४९५५

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१०७२
४. ब.उ.शी.नं. गरिवी निवारण कोष				स्वीकृत बजेट: १३०४०००।
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१			<ul style="list-style-type: none"> जिविसको ग ५-७ खाता नं. ३६०३०५००५७०१ गरिवी निवारण कोष शीर्षक अन्तर्गत आ.व. २०७१०७२ मा जिल्ला परिषदबाट निर्णय भए अनुसार जिल्लाका विभिन्न भेगमा बसोबास गरी गम्भीर प्रकृतिका रोगहरु (मुटु सम्बन्धी, मृगौला, क्यान्सर, ब्रेनट्युमर आदि) रोग लाग्दा गरिवीका कारण उपचार हुन नसक्ने अवस्थाका विरामीहरुलाई जिल्ला विकास समितिको कार्यालयको तर्फबाट प्रतिविरामी रु ७०००। उपलब्ध गराउँदै आएको छ। यस वर्ष गरिवी निवारणकोष शीर्षक अन्तर्गतबाट गम्भीर प्रकृतिका रोगीहरुका लागि सहयोग गर्दै आएको छ। 	

		<ul style="list-style-type: none"> यस शीर्षकमा गत आ.व. २०७०।०७१ को जिम्मेवारी अल्या रु ४००० भएकोमा आ.व. २०७१।०७२ को लागि जम्मा रु १३०००००। निकास प्राप्तभई कुल रु १३,०४०००। निकास प्राप्त भएकोदेखिएकोमा आ.व.को अन्तसम्म कुल रु १३,०३००० । खर्च भई रु १०००। मौज्दात रहेको देखिएको छ । 	
--	--	---	--

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१।०७२
५. ब.उ.शी.नं. प्रकोप व्यवस्थापन कोष				स्वीकृत बजेट: १३२००२५०।
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१			<ul style="list-style-type: none"> जिविसको ग ५-४ खाता नं. ३६०३०५००५४०१ प्रकोप व्यवस्थापनकोष जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा चालु आ.व. २०७१।०७२ को लागि दैवीप्रकोप कोष अन्तर्गत दैवीप्रकोपबाट समस्यामा परेका मानिसहरुको लागि सहयोग उपलब्ध गराउने उद्देश्यले दैवीप्रकोप कोष खडा गरी यसै कोषमार्फत कार्यक्रमहरु सम्पादन गरिँदै आएको छ । जिल्लामा वार्षिक र नियमित हुँदै आएको दैवीप्रकोपजन्य क्षतिहरु बाढी, पहिरो, आगजनी आदिमा स्थानीय सरकारको रुपमा रहेको जिल्ला विकास समितिले प्याउनु पर्ने सहयोग यसै शीर्षक मार्फत हुँदै आएको थियो। यस वर्ष २०७२ वैशाख १२ गते मध्यन्ह करीव १२ बजेतिर गोरखाको वारपाक केन्द्र विन्दू बनाइ महा विनासकारी भूकम्प आयो, उक्त विनासकारी भूकम्पको अति प्रभावित जिल्लाहरुमध्ये धादिङ जिल्ला पनि पर्यो । जहाँ ७३३ जना भन्दा बढी मानिसहरु भूकम्पमा परे, २००० भन्दा बढी मानिसहरु घाइते भए, हजारौं घरहरु क्षतविक्षत भए, जसले गर्दा क्षण भरमा हजारौं संख्यामा मानिसहरु घरवार विहीन बन्न परेको अवस्थामा स्थानीय निकायको प्रमुख क्षेत्रको रुपमा रहेको जिल्ला विकास समितिको कार्यालयले यस कार्यालय आफैले र जिल्ला दैवीप्रकोप समितिलाई राहत उपलब्ध गराई कार्य गरि रहेको देखिएको छ । यस शीर्षकमा गत आ.व.को जिम्मेवारी सरेको रु २००२५० र यस आ.व. २०७१।०७२ कोष पुँजीगतबाट रु १,३०,०००००। निकास प्राप्त गरी कुल आय रु १,३२,००२५०। निकास प्राप्त भएको देखिन्छ । आ.व.को अन्त असार मसान्त सम्म यस प्रकोप व्यवस्थापन शीर्षकमा रु ९६,४३,१५७ खर्च भई रु ३५५७०५३। मौज्दात देखिएको छ । 	

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१/०७२
६.. ब.उ.शी.नं. वातावरणव्यवस्थापन विशेष कोष				स्वीकृत बजेट: ५०,०००
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१			जिविसको ग ५-६ खाता नं. ३६०३०५००५६०१ यस कोषमा वातावरण संरक्षण साग सम्बन्धित कार्यहरु गर्नको लागि विशेष कोषका व्यवस्था गरिएको भए पनि जिविसको कार्यालयमा यो कोषमा रु ५०,०००। विनियोजन गरिएको छ, यस कोषबाट हालसम्म कुनै पनि कार्यहरु सम्पादन भएको छैन ।	
बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१/०७२
७.. ब.उ.शी.नं. महिला तथा बाल विकास विशेष कोष				स्वीकृत बजेट: ५०,०००
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१			जिविसको ग ५-८ खाता नं. ३६०३०५००५८०१ महिला तथा बाल विकास विशेष कोषमा पनि विगत वर्षहरु देखि नै कोष खडा गरी रु ५०,०००। विनियोजन भएको छ । चालु आ.व. २०७१/०७२ सम्म यस कोषबाट पनि कुनै कार्यहरु सम्पादन भएको छैन । यस खातामा अन्य रकम निकासी गरिएको छैन ।	
बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१/०७२
८. ब.उ.शी.नं. कर्मचारी कल्याण विशेष कोष				स्वीकृत बजेट: २३५२१७९।
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१			जिविसको ग ५-९ खाता नं. ३६०३०५००५९०१ कर्मचारी कल्याणकोष खातामा जिविसको कार्यालय धादिङमा यस आ.व. २०७१/०७२ मा कर्मचारी कल्याणकोष खाता अन्तर्गत कुनै आर्थिक कारोबार भएको छैन । यस कोषमा गत आ.व.को जिम्मेवारी रु ७८१८६९।०८ जिम्मेवारी सरेकोमा यस आ.व. २०७१/०७२ यस कोषमा जिविसको आन्तरिक स्रोतबाट गत २१ औं जिल्ला परिषदबाट स्वीकृत रकम रु १०,०००००।, आन्तरिक स्रोत	

	तर्फका कर्मचारीहरुको एक महिनाले हुने रकम बराबरको रकम रु २,५४,२२०। र प्रशासन अनुदान तर्फको कर्मचारीहरुका मासिक एक महिना बराबरको रकम रु ३९६०९०। समेत गरी कुल रु १५,७०,३९०। उक्त खातामा दाखिला गरी कुल रु २३,५२,९७९।०८ यस खाताको बैंक मौज्दात रहेको देखिएको छ ।	
--	--	--

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न	कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१।०७२
--------------------------	--	----------------------

९ ब.उ.शी.न स्थानीय विकास घुम्ती कोष		स्वीकृत बजेट: २०७८८२।६०
-------------------------------------	--	-------------------------

सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
-------	-------	------	---	-----

१			जिविसको ग ५-३ खाता नं. ३६०३०५००५३०९ स्थानीय विकास घुम्ती कोष अन्तर्गत चालु आ.व. २०७१।०७२ मा गत आ.व. को जिम्मेवारी सरेको रु २०७८८२।६० भएको देखिन्छ। यस कोषबाट पनि चालु आ.व. मा कुनै पनि शीर्षकमा आर्थिक कारोवार सम्पन्न भएको देखिएको छैन ।	
---	--	--	---	--

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न	कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१।०७२
--------------------------	--	----------------------

१०. ब.उ.शी.न :- स्थानीय विकास कार्यक्रम संचालन कोष		स्वीकृत बजेट : ८४,२२,६३५।७०
--	--	-----------------------------

सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
-------	-------	------	---	-----

१			जिविसको ग ५-९ खाता नं. ३६०३०५००५९०९ स्थानीय विकास कार्यक्रम सञ्चालन कोष खाता मा गतवर्षको जिम्मेवारी रु ६४२२,६३५।७० सरेकोमा चालु आ.व.मा उक्त कोष खातामा रु २०,००००।०१ निकास प्राप्त भई कुल रु ८४,२२,६३५।७० आम्दानी प्राप्त भएको देखिएको छ । यस कोषमा स्थानीय निकाय कोष सचिवालयमा कार्यरत कर्मचारुहरुका लागि तलव भत्ताको व्यवस्थापन र पुँजीगत शीर्षकबाट लागि निकास प्राप्त भएको देखिन्छ । चालु आ.व. २०७१।०७२ को वर्षान्त सम्म यस कोषमा जम्मा रु २०,९७,४३९। खर्च भई बैंक मौज्दात रु ६३,२५,१९६। रहेको देखिएको छ ।	
---	--	--	---	--

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न	कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१।०७२
--------------------------	--	----------------------

११. ब.उ.शी.न :- घुम्ती कोष		स्वीकृत बजेट: ५२२९९३।५०
----------------------------	--	-------------------------

सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
-------	-------	------	---	-----

१	जिविसको ग ४- खाता नं. ३६०३०५००४५०१ घुम्ती कोष खातामा गत आ.व.को जिम्मेवारी सरेको ५२२९९३१५० देखिएको छ। यस कोषमा यो आ.व.२०७१।०७२ मा कुनै पनि निकास रकम प्राप्त भएको छैन। यस कोष खाताबाट पनि कुनै कार्यक्रम सम्पादन गरी खर्च भुत्तानी भएको छैन।	

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न			कार्यालय: जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१।०७२
१२ ब.उ.शी.न :- आयोजना व्यवस्थापन (Contingency) खाता तर्फ				स्वीकृत बजेट: ५६,४८,७५०।
सि.नं	गो.भौ	मि त	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१			<ul style="list-style-type: none"> स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ को दफा १४(१) मा जिल्ला विकास समितिको आफ्नो स्रोतबाट संचालित वा अन्य निकायको कार्यक्रम/ आयोजना लाई कार्यकुलता प्रभावकारिता तथा मितव्ययिता को सिद्धान्त अनुसार संचालनमा सहयोग पुऱ्याउन पुँजीगत लगानीको समष्टिगत रकमबाट अनुसुची ९ मा उल्लेख भए बमोजिम (क) (ख) र (ग) वर्गका जिल्लाहरुमा ५।४,३ प्रतिशत रकम छुट्याई खर्च गर्न सकिने र यस्तो खर्चको हिसाव अनुसुची १० बमोजिमको ढाँचामा राख्नु पर्ने व्यवस्था छ। जिविसको गत आ.व. २०७०।०७१ को मलेप प्रतिवेदनमा कार्यविधिको उक्त व्यवस्था अनुसार कार्यालयले आयोजना व्यवस्थापन सम्वन्धी खाता र खर्चको विवरण राख्ने नगरेको भनी उल्लेख भएकोमा चालु आ.व. २०७१।०७२ मा यो कन्टेन्जेन्सी खाता खोली सोही अनुरूप खर्चका कार्यक्रमहरु गरेको देखिएको छ। आयोजना खातामा यस आ.व.मा जम्मा तपशीलका पुँजीगत बजेट उपशीर्षकहरुबाट देहाय अनुसारका रकम निकास प्राप्त गरेको छ : आयोजना व्यवस्थापन कोषमा आ.व. २०७१।०७२ मा रु ५६,४८,७५०। निकास ट्रान्सफर गरिएकोमा आ.व. को अन्तसम्म जम्मा रु ४७,५२,४५५ खर्च गरी जम्मा रु ८९६२९५। मौज्दात रहेको सेस्ता 	

		बाट देखिएको छ ।																																									
२	आयोजना व्यवस्थापन	<p>वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार यस खातामा देहायका शीर्षकहरुबाट रकम ट्रास्फरको लागि रकम स्वीकृत भएको देखिएको छः</p> <p>आयोजना व्यवस्थापन खातातर्फ वार्षिक स्वीकृत बजेट</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>व.उ.शी.नं.</th> <th>कार्यक्रम/आयोजना</th> <th>स्वीकृतरकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td></td> <td>स्थानीय यातायात पुर्वाधार क्षेत्रगत</td> <td>५१३०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>३६५८०१३</td> <td>जिविस अनुदान</td> <td>५७५०००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td></td> <td>विद्युत विकास कोष</td> <td>२८५०००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>३६५८०४४</td> <td>ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम</td> <td>३१००००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>३६५८०९४</td> <td>भोलुंगेपुल क्षेत्रगत कार्यक्रम तर्फ</td> <td>५६५०००</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>३६५८३७४</td> <td>सानासिंचाई नदी नियन्त्रण तथा पुर्वाधार</td> <td>१५००००</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td></td> <td>जिविस कोष राजश्वबाँडफाँड</td> <td>३०००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२६९८०००</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्वीकृतरकम	१		स्थानीय यातायात पुर्वाधार क्षेत्रगत	५१३०००	२	३६५८०१३	जिविस अनुदान	५७५०००	३		विद्युत विकास कोष	२८५०००	४	३६५८०४४	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	३१००००	५	३६५८०९४	भोलुंगेपुल क्षेत्रगत कार्यक्रम तर्फ	५६५०००	६	३६५८३७४	सानासिंचाई नदी नियन्त्रण तथा पुर्वाधार	१५००००	७		जिविस कोष राजश्वबाँडफाँड	३०००००			जम्मा	२६९८०००					
क्र.सं.	व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	स्वीकृतरकम																																								
१		स्थानीय यातायात पुर्वाधार क्षेत्रगत	५१३०००																																								
२	३६५८०१३	जिविस अनुदान	५७५०००																																								
३		विद्युत विकास कोष	२८५०००																																								
४	३६५८०४४	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	३१००००																																								
५	३६५८०९४	भोलुंगेपुल क्षेत्रगत कार्यक्रम तर्फ	५६५०००																																								
६	३६५८३७४	सानासिंचाई नदी नियन्त्रण तथा पुर्वाधार	१५००००																																								
७		जिविस कोष राजश्वबाँडफाँड	३०००००																																								
		जम्मा	२६९८०००																																								
३	कार्यान्वयनको अवस्थामा देखिएको व्यहोरा	<p>जिल्ला विकास समितिको कार्यालयबाट चालु आ.व. २०७१।०७२ मा आयोजना व्यवस्थापन खातामा देहायका शीर्षकहरुबाट रकम ट्रास्फर गरी कार्यक्रममा खर्च गरिएको देखिएको छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>भौ./मिति</th> <th>शीर्षक</th> <th>रकम रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>१/२०७१।१।१३</td> <td>कोष पुंजीगत</td> <td>२१०००००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>३३/२०७२।१।३१</td> <td>जिविस अनुदान</td> <td>४९०३२०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>४५/२०७२।२।८</td> <td>बौद्धदर्शन तथा गुम्बा विकास</td> <td>६९०००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>४६/२०७२।२।८</td> <td>ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम</td> <td>१४१७५०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>७९/२०७१।३।४</td> <td>गाविस अनुदान</td> <td>३०४१८०</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>७९/२०७१।३।४</td> <td>निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम</td> <td>६०७५००</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>८५/२०७२।३।२५</td> <td>कोष पुंजीगत</td> <td>९७६०००</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>११५/२०७२।३।३१</td> <td>कोष पुंजीगत</td> <td>९६००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>५६४८७५०</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	भौ./मिति	शीर्षक	रकम रु	१	१/२०७१।१।१३	कोष पुंजीगत	२१०००००	२	३३/२०७२।१।३१	जिविस अनुदान	४९०३२०	३	४५/२०७२।२।८	बौद्धदर्शन तथा गुम्बा विकास	६९०००	४	४६/२०७२।२।८	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	१४१७५०	५	७९/२०७१।३।४	गाविस अनुदान	३०४१८०	६	७९/२०७१।३।४	निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	६०७५००	७	८५/२०७२।३।२५	कोष पुंजीगत	९७६०००	८	११५/२०७२।३।३१	कोष पुंजीगत	९६००००			जम्मा	५६४८७५०	
क्र.सं.	भौ./मिति	शीर्षक	रकम रु																																								
१	१/२०७१।१।१३	कोष पुंजीगत	२१०००००																																								
२	३३/२०७२।१।३१	जिविस अनुदान	४९०३२०																																								
३	४५/२०७२।२।८	बौद्धदर्शन तथा गुम्बा विकास	६९०००																																								
४	४६/२०७२।२।८	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	१४१७५०																																								
५	७९/२०७१।३।४	गाविस अनुदान	३०४१८०																																								
६	७९/२०७१।३।४	निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	६०७५००																																								
७	८५/२०७२।३।२५	कोष पुंजीगत	९७६०००																																								
८	११५/२०७२।३।३१	कोष पुंजीगत	९६००००																																								
		जम्मा	५६४८७५०																																								

४	३०/२०७२/०१२७	<p>राहत, पुनर्वास, पुनःस्थापना एवं विपत पश्चातको आवश्यकता पहिचान ताथ मूल्यांकन कार्यको लागि विभिन्न टोलीमा खटिई जाने विभिन्न कर्मचारीहरूलाई दैनिक भ्रमण तथा अन्य सामाग्रीहरू खरिदका लागि विभिन्न १४ जना कर्मचारीहरूको लागि पेशकी प्रदान गर्न भनी रु. २,८०,०००/- बैंकबाट रकम भुक्तानी गरिएकोमा तपसिल वमोजिमका १३ जना कर्मचारीहरूले रु. २,६०,०००/- मात्र बुझिलिएको भरपाई उपलब्ध भएकोले बाँकी रु. २०,०००/- कसैले पनि बुझि लिएको नदेखिएकोले सो सम्बन्धमा एकीन गरी श्वेस्ता नियमित गर्नु पर्ने ।</p> <table border="1" data-bbox="491 334 1612 737"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>कर्मचारीको नामथर</th> <th>पेशकी रकम</th> <th>क्र.सं.</th> <th>कर्मचारीको नामथर</th> <th>पेशकी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>विष्णु प्रसाद रिजाल</td> <td>२००००</td> <td>८</td> <td>शिव कुमार उप्रेती</td> <td>२००००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>ज्ञान बहादुर खड्का</td> <td>२००००</td> <td>९</td> <td>सोम प्रसाद सापकोटा</td> <td>२००००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>दिवाकर धिताल</td> <td>२००००</td> <td>१०</td> <td>सुमन गिरी</td> <td>२००००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>देवेन्द्र राययादव</td> <td>२००००</td> <td>११</td> <td>दिपेन्द्र घले</td> <td>२००००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>गौरव कुमार याँदी</td> <td>२००००</td> <td>१२</td> <td>रमेश अर्याल</td> <td>२००००</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>ज्ञाननारायण श्रेष्ठ</td> <td>२००००</td> <td>१३</td> <td>कृष्ण ढकाल</td> <td>२००००</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>उद्धव कुमार खतिवडा</td> <td>२००००</td> <td colspan="2">जम्मा</td> <td>२६००००</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पेशकी रकम	क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पेशकी रकम	१	विष्णु प्रसाद रिजाल	२००००	८	शिव कुमार उप्रेती	२००००	२	ज्ञान बहादुर खड्का	२००००	९	सोम प्रसाद सापकोटा	२००००	३	दिवाकर धिताल	२००००	१०	सुमन गिरी	२००००	४	देवेन्द्र राययादव	२००००	११	दिपेन्द्र घले	२००००	५	गौरव कुमार याँदी	२००००	१२	रमेश अर्याल	२००००	६	ज्ञाननारायण श्रेष्ठ	२००००	१३	कृष्ण ढकाल	२००००	७	उद्धव कुमार खतिवडा	२००००	जम्मा		२६००००	२००००१
क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पेशकी रकम	क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पेशकी रकम																																														
१	विष्णु प्रसाद रिजाल	२००००	८	शिव कुमार उप्रेती	२००००																																														
२	ज्ञान बहादुर खड्का	२००००	९	सोम प्रसाद सापकोटा	२००००																																														
३	दिवाकर धिताल	२००००	१०	सुमन गिरी	२००००																																														
४	देवेन्द्र राययादव	२००००	११	दिपेन्द्र घले	२००००																																														
५	गौरव कुमार याँदी	२००००	१२	रमेश अर्याल	२००००																																														
६	ज्ञाननारायण श्रेष्ठ	२००००	१३	कृष्ण ढकाल	२००००																																														
७	उद्धव कुमार खतिवडा	२००००	जम्मा		२६००००																																														
५	<p>आवश्यक कागजात संलग्न गरी श्वेस्ता नियमित गर्नु पर्ने भौ.नं. ८९५ /११३</p>	<ul style="list-style-type: none"> रु. ३६९१७/- भुक्तानी खर्च लेखेकोमा कुनैपनि वीलभरपाई नभएकोले सो संलग्न गरी खर्च नियमित गर्नुपर्ने । विश्वसुन्दर अमात्यको रु २०,००० पे.फ. भनी बैंक नगदीमा चढाइएकोमा कुनैपनि कागजात संलग्न नगरेको (पेशकी रकम बुझेको प्रमाण नै नभेटिएको) 																																																	
६	पेशकी विवरण	<ul style="list-style-type: none"> यस शीर्षकमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा सम्मको अवधिमा आ.व. को अन्तमा जम्मा २ जनाको नाममा प्रति व्यक्ति रु २०,००० का दरले रु ४०,००० फछ्यौट हुन आएको नदेखिएकोले देहाय अनुसारको पेशकी बाँकी देखिएको छ <table border="1" data-bbox="562 1092 1411 1284"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>नामथर</th> <th>पेशकी बाँकी</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>रमेश अर्याल</td> <td>२००००।००</td> <td></td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>कृष्ण ढकाल</td> <td>२००००।००</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>४००००।००</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	नामथर	पेशकी बाँकी	कैफियत	१	रमेश अर्याल	२००००।००		२	कृष्ण ढकाल	२००००।००			जम्मा	४००००।००																																		
क्र.सं.	नामथर	पेशकी बाँकी	कैफियत																																																
१	रमेश अर्याल	२००००।००																																																	
२	कृष्ण ढकाल	२००००।००																																																	
	जम्मा	४००००।००																																																	
७	कर कटिट दाखिला भौचर संलग्न गर्नु	<ul style="list-style-type: none"> उल्लेखित भौचरहरूमा नियमानुसार करकटिट गरि सम्बन्धित राजश्व दाखिला भएको बैंक भौचर 																																																	

पर्ने	संलग्न गरी स्रेस्ता नियमित गर्नु पर्ने													
	भौ.नं.	५५	६८	७१	७६	७९	८१	८४	८८	९०	९४	९९	१०२	१०४
	करकटिट रकम	२०००	६४२	१३८८	६६३	७६५	३५९३	३६९६	४९०	१२१७	३५००	५४७	५०४००	३०१५

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१/०७२		
१३. ब.उ.शी.न :		ड्राफ्ट सडकबोर्ड नेपाल		स्वीकृत बजेट: १२,६०,०००।		
सि.नं	गो.भौं	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा			रकम
१		परिचय	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा सडक बोर्ड नेपाल तर्फबाट आ.व. २०७१/०७२ को लागि ब.उ.शी.नं.३३७९६५३ (ब.र.नं. २६४२९) मा रु ९,०००००। र ब.र.नं. २६४२२ मा रु ३६०,००० गरी जम्मा रु १२,६०,०००। निकास प्राप्त हुन आएको देखिएको छ। यस आ.व. २०७१/०७२ मा यस शीर्षकबाट कुनै पनि कार्य गरिएको देखिएको छैन। उक्त रकम स्थानीय निकाय आन्तरिक कोष खाता ग४४३०१ मा मौज्जात रहेको देखिएको छ।			

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१/०७२		
१४. ब.उ.शी.न :		ड्राफ्ट युनिसेफ (Unicef)		स्वीकृत बजेट: १०६२,६९,०००		
सि.नं	गो.भौं	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा			रकम
१		परिचय	<ul style="list-style-type: none"> धादिङ जिल्ला २०७२ सालको बैशाखमा आएको महाविनासकारी भुकम्पको अति प्रभावित जिल्लाहरुमध्ये एउटा जिल्ला हो। यस जिल्लाको ४६ वटा गाविस र १ वटा नगर पालिका 			

		<p>रहेकोमा भुकम्पले सबै क्षेत्रमा नराम्ररी असर पारेको अवस्था रहेको थियो । जिल्लामा भुकम्प पीडितहरुका लागि विभिन्न राहतका सामाग्रीहरु आउने क्रम जारी नै छ ।</p> <ul style="list-style-type: none"> • यसै क्रममा युनिसेफ (UNICEF) ले यस जिल्लाका सबै सामाजिक सुरक्षा भत्ता बुझि लिइ आएकाहरुका लागि प्रतिव्यक्ति रु ३,०००। दरले पाउने गरी कुल जम्मा ३४०९८ जनालाई रु १०,६२,६९,०००। थप निकास प्राप्त भएकोमा आ.व. को अन्तसम्म जम्मा रु १०,२२,९४,०००। (दशकरोड बाइस लाख चौरानव्वे हजार मात्र) गाविसहरु र नगरिमालिकामा निकास पथठाइएको देखिएको छ । • बांकी रहेको रु ३९,७५,०००। ग४४३०१ आन्तरिक आय खातामा मा ट्रान्सफर गरिएको देखिएको छ । उक्त रकम प्रत्येक गाविस तथा नगरपालिकाहरुलाई पेशकीको रुपमा उपलब्ध गराइएको मा सो सँग सम्बन्धित भत्ता वितरण सम्पन्न भएका भर्पाईहरु भने आलेप गर्दा सम्म सबै गाविसहरुबाट प्राप्त हुन आएको छैन । 	
--	--	--	--

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१।०७२	
१५. ब.उ.शी.नं. :ड्राफ्टबाट		संस्कृति पर्यटन तथा नागरिक उड्ययन मन्त्रालय चालु	स्वीकृत बजेट: ३,०००००।	
सि.नं	गो.भौं	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१			जिल्लाको नलाङ गाविसमा २०७१ फागुन २३ देखि २५ सम्म कृषि पर्यटन मेला सम्पन्न गराउनको लागि कृषि पर्यटन क्षेत्र विकास समिति नलाङ धादिङले माग गरे बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा उक्त कार्य सँग सम्बन्धित संस्कृत पर्यटन तथा नागरिक उडड्यन मन्त्रालयबाट माग अनुसारको कार्य गराउन अनुदानको रुपमा ड्राफ्ट मार्फत रु ३०००००। (तिन लाख) जिविस कोष खातामा निकास हुन आएको देखिएको छ ।उक्त प्राप्त रकमले नलाङ गाविसमा २०७१ को फागुनमा कृषि तथा पर्यटन मेला सञ्चालन गराउन उक्त समितिका अध्यक्ष बद्री अर्यालले नियमानुसार जिविसका कार्यालयमा सम्झौता गरी तोकिएको कार्य सम्पादन गरी भुक्तानी लिएको देखिएको छ ।	

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

आलेप प्रतिवेदन २०७१।०७२

केन्द्रीय बजेट तथा कार्यक्रमतर्फ

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ
आ.व. २०७१/०७२
केन्द्रीय बजेट तथा कार्यक्रमको एकीकृत विवरण

आलेख प्रतिवेदन २०७१/०७२

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	कार्यक्रमको नाम	अख्तियारी प्राप्त कुल विनियोजित बजेट	असार मसान्त सम्मको निकाशा	असार मसान्त सम्मको खर्च	निकाशा बाँकी	बाँकी बजेट	फ्रिज %
१	३६५८०१३	जि वि स अनुदान	६०३४४०००	५५४८६६८९	५५४८६६८९	४८५७३११	४८५७३११	८.०५%
२	३६५८०२३	गा वि स अनुदान	१०१५३१०००	१०१५३१०००	१०१५३१०००	०	०	०.००%
३	३६५१०४३	स्थानीय निकाय वित्तिय आयोग	३७५०००	३७५०००	३७५०००	०	०	०.००%
४	३६५०१५३	जेष्ठ नागरिक	२२९२९१७२०	२२५७६०२३०	२२५७६०२३०	३५३१४९०	३५३१४९०	१.५४%
५	३६५१०६३	उपिक्षित उत्पीडित वर्ग उत्थान	२७५०००	२७५०००	२७५०००	०	०	०.००%
६	३६५८४५३	गरिव सँग विश्वेस्वर	५०३०००	५०३०००	५०३०००	०	०	०.००%
७	३६५८०४३	ग्रामिण खानेपानी तथा स.	३१०६०००	३१०६०००	३१०६०००	०	०	०.००%
८	३६५८०४४	ग्रामिण खानेपानी तथा स. पू.	४७२५०००	४७२५०००	४७२५०००	०	०	०.००%
९	३६५८०९४	भो.पु. क्षेत्रगत कार्यक्रम	१४२९००००	१३५०८५२५.६५	१३५०८५२५.६५	७८१४७४.३५	७८१४७४.३५	५.४७%
१०	३६५८०८४	स्थानीय यातायात पू. क्षेत्रगत	२०४०००००	१४०९६९८९	१४०९६९८९	६३०३०११	६३०३०११	३०.९०%
११	३६५८३७४	साना सिंचाई नदी नियन्त्रण	५००००००	२६१९९५२	२६१९९५२	२३८००४८	२३८००४८	४७.६०%
१२	३६५८१९३	स्था. शा. तथा सा. विकास कार्यक्रम	६६४२७१००	६६४२७१००	६६२७२४४५	०	१५४६५५	०.२३%
१३	३६५८३१४	स्थानीय स्तरका सडकपूल	१०००००००	९१७४०००	९१७४०००	८२६०००	८२६०००	८.२६%
१४	ड्राफ्ट	संस्कृति,पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन	३०००००	३०००००	३०००००	०	०	०.००%
१५	३४३१०१३	राष्ट्रिय युवा परिचालन	८१६०००	७४६०००	७४६०००	७००००	७००००	८.५८%
१६	३४९८०१३	स्थानिय शान्ती समिति	७४८०००	७४८०००	७४८०००	०	०	०.००%
१७	३९११०५३	रा. विकास स्वयमसेवक से. सँस्थागत	१०९६८००	९१५८००	९१५८००	१८१०००	१८१०००	१६.५०%
१८	३६५१०१४	बौद्धदर्शन प्रवर्धन तथा गुम्बा विकास	२३०००००	२३०००००	२३०००००	०	०	०.००%
१९	३२५११३३	संस्कृत प्रवर्धन कार्यक्रम	३४०००००	२२९३७१८	२२९३७१८	११०६२८२	११०६२८२	३२.५४%
२०	३६५८५०३	निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	४०५०००००	३२४८६६०१	३२४८६६०१	८०१३३९९	८०१३३९९	१९.७९%
२१	३६५८१९४	स्थानीय शासन तथा सा वि. का.	२०००००	२०००००	२०००००	०	०	०.००%
२२	३३७१०७४	आर्थिक केन्द्र दुई जिल्ला जोड्ने	६२७७०००	५०८५४३०	५०८५४३०	११९१५७०	११९१५७०	१८.९८%
२३	३६५१०५३	आदीवासी ज.उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान	१२२५०००	१२२५०००	१२२५०००	०	०	०.००%
केन्द्र तर्फको जम्मा			५७३१३०६२०	५४३८८९०३४.७	५४३७३४३७९.७	२९२४१५८५.३५	२९३९६२४०.३५	४.१४%

अनुसूची ७४

(नियम ३९ को उपनियम(१) को खण्ड (क ह) र नियम ६० को उपनियम (१) को खण्ड (क स) सँग सम्बन्धित
श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

प्रतिवेदनको अवधि: मिति २०७१ श्रावण देखि २०७२ असार मसान्तसम्म,
वार्षिक

कार्यक्रमको नाम:- जिल्ला विकास अनुदान चालु

कार्यालय: श्री जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ (जिविस तर्फ)

स्वीकृत वार्षिक बजेट ६०,३४,४०००। चालु

कार्यालय प्रमुखको नाम:- श्री रुद्रसिंह तामाङ/श्री लक्ष्मण विक्रम थापा

आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखको नाम: श्री बलराम मरासिनी

आलेप प्रमुखको नाम: श्री हरिबहादुर पाटामगर,

विनियोजनतर्फ

आर्थिक वर्ष २०७१।०७२ को आर्थिक कारोबारको स्थिति

केन्द्रीय बजेट तथा कार्यक्रम तर्फ

परिचय	स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २३२(१) को व्यवस्था अनुसार स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ५७ बमोजिम जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखाले आ.प्र. नियमावली २०६४ कै नियम ५८ मा उल्लेख भएका काम कर्तव्य र अधिकार अनुसार जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७१।०७२ को वार्षिक आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य अन्तर्गत जिल्ला विकास समिति अनुदान चालू (जिविसतर्फ) तर्फको २०७१ श्रावण देखि २०७२ असार मसान्तसम्मको आलेप सम्पन्न गरी कार्यालय प्रमुख, शाखा प्रमुखहरु लगायत सम्बन्धित सरोकारवाला कर्मचारीहरूसँग आवश्यक छलफलगरी देखिएको व्यहोराको सम्बन्धमा प्रतिवेदन तयार गरी पेश गरिएको छ।
-------	--

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१/०७२
१. ब.उ.शी.नं. :३६५८०१३ जिल्ला विकास समिति अनुदान चालु			स्वीकृत बजेट:- ६०,३४,४०००। चालु	
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१			ब.उ.शी.नं. ३६५८०१३ जिल्ला विकास समिति अनुदान चालु तर्फ वार्षिक ६०,३४,४०००। अख्तियारी प्राप्त हुन आएकोमा आ.व.को अन्तमा उक्त शीर्षकबाट कूल रु ५,५४,८६,६८९। निकासी प्राप्त भई खर्च गरिएको र रु ४८५७३९१। कोलेनिका फिर्ता फाटाइएको देखिन्छ। यसरी जिल्लामा आएको केन्द्रीय बजेट आ.व.को अन्तसम्म योजना कार्यान्वयन गर्न नसकी फिज गर्नु सम्बन्धित जिल्लाको लागि राम्रो पक्ष नहुने भएकोले विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनमा कार्यालयले भूमिका खेल्नु पर्ने देखिन्छ।	
२	६८।०७।८।२८	बेरुजु दाखिला	सवारी चालक तुलबहादुर थापाको गत आ.व. २०७०।०७ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ३७ मा कायम भएको बेरुजु मंसिर महिनाको तलव बाट कट्टा गरी सम्बन्धित बेरुजु खातामा दाखिला भएको रु १७००।	
३	७२।०७।८।२८	बेरुजु दाखिला	जिल्ला प्राविधिक कार्यालयका नासु माधव कुमार बुढाको गत आ.व. २०७०।०७ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ५३.५ मा कायम भएको बेरुजु मंसिर महिनाको तलवबाट कट्टा गरी सम्बन्धित बेरुजु खातामा दाखिला भएको रु ३००।	
४	१३८।२०७२।१।३		जिल्ला विकास अनुदान तर्फ तेस्रो चौमासिक निकासी अन्तर्गत स्थानीय निकाय निशर्त अनुदान तर्फ रु १९०८०००।, स्थानीय निकाय सशर्त अनुदान चालु तर्फ रु ५७८०४२० र स्थानीय निकाय पुँजीगत अनुदान तर्फ, रु ५४४८०००। गरी जम्मा रु १,३९,३६,४२०। निकासी प्राप्त हुन आएको देखिएको छ।	
५	१८२।२०७२।२।१८		आ.व. २०७१।०७२ को लागि ओखरपौवा ल्याण्डफिल्ड साइडबाट प्रभावित धादिङ जिल्लाका देहायका गाविसहरुका लागि जिल्ला विकास समिति अनुदान रु ४४,००००। तपशील बमोजिम निकासी पठाइएको देखिएको छः १. छत्रेदउराली गाविस रु ३५,२०,०००। २. जीवनपुर रु ५,५०,०००। ३. केवलपुर रु २,२०,०००। ४. गोगनपानी रु १,१०,०००।	
६	पेशकी विवरण १६३।२०७२।१।२५ १७९।२०७२।२।१		२०७२ साल बैशाख १२ गते गएको महाविनासकारी भूकम्पबाट अतिप्रभावित जिल्लाहरु मध्ये धादिङ पनि रहेको छ। तत्काल राहत उद्धारको लागि जिल्ला दैवीप्रकोप उद्धार समितिको निर्णय अनुसार जिल्ला विकास समिति धादिङबाट तत्काल राहत उपलब्ध गराउन विभिन्न कार्यहरु गरेको देखिन्छ। उक्त निर्णय	

	१८०।२०७२।२।८ १८१।२०७२।२।११	अनुसारको कार्यहरु मध्ये “भूकम्प प्रभावित क्षेत्रमा खटिने टोलीको संक्षिप्त कार्यविधि २०७२” को दफा ५ (ख) अनुसार पछि सोध भर्ना हुने गरी तत्काल जुनसुकै शीर्षकबाट उपलब्ध गराउनु पर्ने भनी टोलीको कार्यव्यवस्थापनको लागि रु २५०००। का दरले उपलब्ध गराउनु पर्ने भएकोले जिल्लाको विभिन्न ४८ स्थानमा क्षति संकलनको लागि जिविस अनुदानबाट विभिन्न कर्मचारीहरुको नाममा रु १२,००,०००। पेशकी उपलब्ध गराइएको देखिएको छ। यससँग सम्बन्धित पेशकी विवरण अनुसूची १ मा ।	
७	१९८।२०७२।२।३२ भूकम्प क्षती पुन निर्माण तथा राहत	संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट ब.उ.शी.नं.३५५८०१३। खर्च शीर्षक नं. २६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पुँजीगत अनुदान थप प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्रको लागि रु ४१,६६,०००। पर्ने गरी तत्काल विद्यालय पुनःनिर्माणको लागि जस्ता खरिद गर्न भनी जम्मा रु १,२४,९८,०००। जिविस अनुदान शीर्षकमा प्राप्त हुन आएको र उक्त रकम जिल्ला दैवि प्रकोप उद्धार समिति को मिति २०७२।२।२९ को निर्णय अनुसार जिल्ला शिक्षा कार्यालय धादिङलाई जस्ता खरिद गरि क्षतिग्रस्त विद्यालयहरुमा जस्ता वितरणको व्यवस्थापन गर्न उक्त बजेट निकासी दिएको देखिएको छ। उक्त रकम जिल्ला शिक्षा कार्यालय धादिङले खर्च गरी लेखापरीक्षण गराउनु भनिएको छ।	
८	२१५।२०७२।३।१३ क.सं.कोष कटिट	स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम २६५(१) अनुसार स्थानीय निकायमा कार्यरत कर्मचारीहरुको लागि खाइपाई आएको एक महिनाको तलव बराबरको रकम कर्मचारी कल्याण कोषमा दाखिला गर्नु पर्ने व्यवस्था भए अनुसार यस बजेट शीर्षकबाट आ.व. २०७१।०७२ मा कुल रु ३१६०९०। कर्मचारी कल्याण कोषमा दाखिला गरिएको छ।	
९	२४४, २४६, २०७२।३।२६	सोभै खरिद सम्बन्धमा: स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ७६ अनुसार उक्त नियमालवीको नियम ७० बमोजिम मौजुदासूचीमा रहेका आपूर्तिकर्ता निर्माण व्यवसायी, परामर्श दाता, सेवा प्रदायकबाट दरभाउ वा प्रस्ताव माग गरि खरिद गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ। नियमानुसार जिविसमा सूचीकृत भएका वा मौजुदा सूची (Standing List) मा भएका फर्म कम्पनी बाट मात्र खरिद गर्नु हुन सुझाव गरिएको छ। आ.व. २०७१।०७२ मा जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङबाट खरिद भएका देहायका सामग्रीहरु सूचीकृत लिष्ट भित्र परेका फर्म कम्पनी नभएको <ul style="list-style-type: none"> ● कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धीका सामान आशिष एण्ड सप्लायर्स : रु २,३६,३९६ ● कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धीका सामान ओमचण्डी इन्टरप्राइजेज : रु १९३७७९। ● ४ थान प्रिन्टर खरिद सुन्द्रिका इन्टरनेशनल कं. रु २,४६,०००। ● २ सेट कम्प्युटर सुन्द्रिका इन्टरनेशनल कं. रु २५६६३७। 	

१०	कर दाखिला सम्बन्धमा (स्थाविअ)	<p>जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा चालु आ.व.२०७१/०७२ तपशीलमा उल्लेखित कर्मचारीहरुको जिविस अनुदान तर्फबाट खाइपाई आएका खुद आय र जिविसको अन्य स्रातहरुबाट समेत नियमित खाइपाई आएको आयबाट नियमानुसार करकट्ट गर्नु पर्ने आय देखिएकोले सोही अनुसारको विवरण अनुसार कर दाखिला गर्नु पर्ने देखिएको रु ४७,२९१।९० (अनसुची २मा)</p> <table border="1" data-bbox="636 289 1283 516"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>कर्मचारीको नाम थर</th> <th>पद</th> <th>दाखिला गर्नु पर्ने जम्मा कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>युवराज अर्याल</td> <td>यो.अ.</td> <td>२५६०४।४५</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>बलराम मरासिनी</td> <td>लेअ</td> <td>१८१०५।००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रामचन्द्र रेग्मी</td> <td>ले.पा.</td> <td>३५०२।४५</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>४७२९१।९०</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	दाखिला गर्नु पर्ने जम्मा कर	१	युवराज अर्याल	यो.अ.	२५६०४।४५	२	बलराम मरासिनी	लेअ	१८१०५।००	३	रामचन्द्र रेग्मी	ले.पा.	३५०२।४५		जम्मा		४७२९१।९०	४७,२९१।९०																																				
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	दाखिला गर्नु पर्ने जम्मा कर																																																								
१	युवराज अर्याल	यो.अ.	२५६०४।४५																																																								
२	बलराम मरासिनी	लेअ	१८१०५।००																																																								
३	रामचन्द्र रेग्मी	ले.पा.	३५०२।४५																																																								
	जम्मा		४७२९१।९०																																																								
११	प्रशासन अनुदान	<p>जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा चालु आ.व.२०७१/०७२ तपशीलमा उल्लेखित प्रशासन अनुदान तर्फका कर्मचारीहरुको खुद आयबाट नियमानुसार करकट्ट गर्नु पर्ने आय देखिएकोले सोही अनुसारको विवरण अनुसार कर दाखिला गर्नु पर्ने देखिएको रु ५०,८५०।६९ (अनसुची ३ मा)</p> <table border="1" data-bbox="596 732 1226 1341"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>कर्मचारीको नाम थर</th> <th>पद</th> <th>दाखिला गर्नु पर्ने कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>हरिवहादुर पाटामगर</td> <td>लेपअ</td> <td>१५७४।७६</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>रामशरण अधिकारी</td> <td>ई.</td> <td>८०४२।७६</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>हरिवहादुर कुवरक्षेत्री</td> <td>नासु</td> <td>३४४९।७८</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>ईश्वर भट्ट</td> <td>सलेपा</td> <td>१७२०।३४</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>कृष्णवहादुर पाठक</td> <td>सलेपा</td> <td>१९९९।२९</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>गोपाल शर्मा</td> <td>सई</td> <td>१२६०।५७</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>सोनेलाल शाह</td> <td>सई</td> <td>२६१०।५७</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>ज्ञानबहादुर खड्का</td> <td>सई</td> <td>१५३।५७४</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>तुलबहादुर थापा</td> <td>स.चा.</td> <td>५१०५।६९</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>शिवराज खतिवडा</td> <td>का.स.</td> <td>३३७५।६३</td> </tr> <tr> <td>११</td> <td>खोमनारायण श्रेष्ठ</td> <td>का.स.</td> <td>२४८४।१३</td> </tr> <tr> <td>१२</td> <td>रेशमबहादुर गुरुङ</td> <td>का.स.</td> <td>४९००।७२</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>५०८५०।६९</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	दाखिला गर्नु पर्ने कर	१	हरिवहादुर पाटामगर	लेपअ	१५७४।७६	२	रामशरण अधिकारी	ई.	८०४२।७६	३	हरिवहादुर कुवरक्षेत्री	नासु	३४४९।७८	४	ईश्वर भट्ट	सलेपा	१७२०।३४	५	कृष्णवहादुर पाठक	सलेपा	१९९९।२९	६	गोपाल शर्मा	सई	१२६०।५७	७	सोनेलाल शाह	सई	२६१०।५७	८	ज्ञानबहादुर खड्का	सई	१५३।५७४	९	तुलबहादुर थापा	स.चा.	५१०५।६९	१०	शिवराज खतिवडा	का.स.	३३७५।६३	११	खोमनारायण श्रेष्ठ	का.स.	२४८४।१३	१२	रेशमबहादुर गुरुङ	का.स.	४९००।७२		जम्मा		५०८५०।६९	५०,८५०।६९
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	दाखिला गर्नु पर्ने कर																																																								
१	हरिवहादुर पाटामगर	लेपअ	१५७४।७६																																																								
२	रामशरण अधिकारी	ई.	८०४२।७६																																																								
३	हरिवहादुर कुवरक्षेत्री	नासु	३४४९।७८																																																								
४	ईश्वर भट्ट	सलेपा	१७२०।३४																																																								
५	कृष्णवहादुर पाठक	सलेपा	१९९९।२९																																																								
६	गोपाल शर्मा	सई	१२६०।५७																																																								
७	सोनेलाल शाह	सई	२६१०।५७																																																								
८	ज्ञानबहादुर खड्का	सई	१५३।५७४																																																								
९	तुलबहादुर थापा	स.चा.	५१०५।६९																																																								
१०	शिवराज खतिवडा	का.स.	३३७५।६३																																																								
११	खोमनारायण श्रेष्ठ	का.स.	२४८४।१३																																																								
१२	रेशमबहादुर गुरुङ	का.स.	४९००।७२																																																								
	जम्मा		५०८५०।६९																																																								

१२	प्राविधिक कार्यालय तर्फ	<p>जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङ, जिल्ला प्राविधिक कार्यालय धादिङमा कार्यरत कर्मचारीहरूमा चालु आ.व.२०७१।०७२ तपशीलमा उल्लेखित जिविस अनुदान तर्फका कर्मचारीहरूको खुद आयबाट नियमानुसार करकट्टि गर्नु पर्ने आय देखिएकोले सोही अनुसारको विवरण अनुसार कर दाखिला गर्नु पर्ने देखिएको रु ६१,७६६।२० (अनसुची ४ मा)</p> <table border="1" data-bbox="642 245 1398 565"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>कर्मचारीको नाम थर</th> <th>पद</th> <th>दाखिला गर्नु पर्ने जम्मा कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>उद्रवकुमार खतिवडा</td> <td>ई.</td> <td>१५१९०।८</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>सुमन गिरी</td> <td>ई</td> <td>९७६९।२९</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>विष्णु प्रसाद रिजाल</td> <td>ई.</td> <td>१३६७२।३</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>कृष्णबहादुर थापामगर</td> <td>खापासटे</td> <td>२१५१।७७</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>मातृकाप्रसाद रिजाल</td> <td>खापासटे</td> <td>२०९।८२</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>६१७६६।२</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	दाखिला गर्नु पर्ने जम्मा कर	१	उद्रवकुमार खतिवडा	ई.	१५१९०।८	२	सुमन गिरी	ई	९७६९।२९	३	विष्णु प्रसाद रिजाल	ई.	१३६७२।३	४	कृष्णबहादुर थापामगर	खापासटे	२१५१।७७	५	मातृकाप्रसाद रिजाल	खापासटे	२०९।८२		जम्मा		६१७६६।२	रु ६१,७६६।२०
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	दाखिला गर्नु पर्ने जम्मा कर																												
१	उद्रवकुमार खतिवडा	ई.	१५१९०।८																												
२	सुमन गिरी	ई	९७६९।२९																												
३	विष्णु प्रसाद रिजाल	ई.	१३६७२।३																												
४	कृष्णबहादुर थापामगर	खापासटे	२१५१।७७																												
५	मातृकाप्रसाद रिजाल	खापासटे	२०९।८२																												
	जम्मा		६१७६६।२																												
१३	खापासटे	<p>जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङ, जिल्ला प्राविधिक कार्यालय धादिङमा कार्यरत कर्मचारीहरूमा चालु आ.व.२०७१।०७२तपशीलमा उल्लेखित ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम तर्फका कर्मचारीहरूको खुद आयबाट नियमानुसार करकट्टि गर्नु पर्ने आय देखिएकोले सोही अनुसारको विवरण अनुसार कर दाखिला गर्नु पर्ने देखिएको रु १,२६,७४४।२५ (अनसुची ५ मा)</p> <table border="1" data-bbox="630 740 1356 1053"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>कर्मचारीको नाम थर</th> <th>पद</th> <th>दाखिला गर्नु पर्ने जम्मा कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>अमित घिमिरे</td> <td>खापासटे दि</td> <td>३३०१३।२३</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>देवेन्द्र राय यादव</td> <td>खापासटे दि</td> <td>१३५३।७९४</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>सोमप्रसाद सापकोटा</td> <td>खापासटे दि</td> <td>१९९६।७३</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>सरदप्रसाद सुवेदी</td> <td>खापासटे दि</td> <td>८६४।६४</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>दिवाकर धिताल</td> <td>खापासटे त्</td> <td>५१५९९।७३</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>१२६७६४।२५</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	दाखिला गर्नु पर्ने जम्मा कर	१	अमित घिमिरे	खापासटे दि	३३०१३।२३	२	देवेन्द्र राय यादव	खापासटे दि	१३५३।७९४	३	सोमप्रसाद सापकोटा	खापासटे दि	१९९६।७३	४	सरदप्रसाद सुवेदी	खापासटे दि	८६४।६४	५	दिवाकर धिताल	खापासटे त्	५१५९९।७३		जम्मा		१२६७६४।२५	१,२६,७४४।२५
क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	दाखिला गर्नु पर्ने जम्मा कर																												
१	अमित घिमिरे	खापासटे दि	३३०१३।२३																												
२	देवेन्द्र राय यादव	खापासटे दि	१३५३।७९४																												
३	सोमप्रसाद सापकोटा	खापासटे दि	१९९६।७३																												
४	सरदप्रसाद सुवेदी	खापासटे दि	८६४।६४																												
५	दिवाकर धिताल	खापासटे त्	५१५९९।७३																												
	जम्मा		१२६७६४।२५																												

जिविस अनुदान चालु आ.व. २०७१/०७२ को भूकम्प प्रभावित क्षेत्रमा खटिने कर्मचारीहरूले लिएको पेशकी विवरण

क्र.स.	कर्मचारीको नामथर	पद	कार्यालय	पेशकी लिएको मिति	विषय	पेशकी रकम	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	कृष्णबहादुर पाण्डे	इन्जिनियर	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८५११२९६८६	
२	रामप्रसाद देवकोटा	इन्जिनियर	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९३९९६७७	
३	शोभाकर पौडेल	इन्जिनियर	जनताको तटबन्ध	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८५११०८४८१	
४	योगेश भट्टराई	इन्जिनियर	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९३७८७६६	
५	सुमित बुढाथोकी	इन्जिनियर	खानेपानी तथा सरसपाई डिभिजन कार्यालय	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००		
६	रुपचन के.सी	इन्जिनियर	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८६०४१५३६३	
७	केशवप्रसाद पौडेल	शा.अ.	अ.दु.अ.आ.	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४७६४१४६२	
८	किरण आचार्य	इन्जिनियर	खानेपानी तथा सरसपाई डिभिजन कार्यालय	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००		
९	शुभनारायण यादव	इन्जिनियर	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४२०७०७४९	
१०	गणेशप्रसाद घिमिरे	शा.अ.	श्रमतथा रोजगार मन्त्रालय	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९५४४६९४	
११	पशुपती थापा	ना.अ.	नापि विभाग	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९२३३९२६	
१२	मोहनबहादुर गुरुङ	ना.अ.	नापि विभाग	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००		
१३	सुरेश बस्नेत	इन्जिनियर	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९२९८९९७	
१४	कमलकुमार श्रेष्ठ	इन्जिनियर	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८५१११०९१३	
१५	डोलबहादुर अर्याल	ना.अ.	नापि विभाग	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८५१०७७२९५	
१६	नारायणबहादुर घर्तीमगर	ना.अ.	नापि विभाग	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९४८९६२२	
१७	उपेन्द्र रेग्मी	इन्जिनियर	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९३३७७७८	
१८	भोलानाथ गुरागाई	शा.अ.	अ.दु.अ.आ.	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९१३८९९९	
१९	गोकुलप्रसाद पाण्डे	इन्जिनियर	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४७४२२१९९	
२०	किशोरकृष्ण न्हूछे प्रधान	ना.अ.	नापि विभाग	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००		
२१	जितराज खयरगोली	ना.अ.	नापि विभाग	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९१५८९४९	
२२	काशीप्रसाद शाह	इन्जिनियर	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८५४०२४८८१	
२३	सुवास कुमार भट्टराई	शा.अ.	अ.दु.अ.आ.	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९४९२०२१	
२४	पवनकुमार खत्री	ना.अ.	नापि विभाग	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००		
२५	रामकिशोर चौधरी	इन्जिनियर	जनताको तटबन्ध	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४५०८१७६५	
२६	निर्मलकुमार श्रेष्ठ	इन्जिनियर	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९३९२२९५	
२७	तिर्थराज चापागाई	शा.अ.	अ.दु.अ.आ.	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९०३३३३४	
२८	पूर्णरत्न बज्राचार्य	ना.अ.	नापि विभाग	२०७२/१२/२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००		

२९	परशुराम उपाध्याय	शा.अ.	निजामती किताव खाना	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४८२०२७७	
३०	ध्रुव थापा	ना.अ.	नापि विभाग	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८५१०९१४०८	
३१	सूर्यलाल भूमि	ना.अ.	नापि विभाग	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००		
३२	हरि महर्जन	ना.अ.	नापि विभाग	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००		नियुक्ति नभएको
३३	मुकुन्दप्रसाद गुरागाई	शा.अ.	अ.दु.अ.आ.	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४१३८५५१६	
३४	राजेन्द्र श्रेष्ठ	ना.अ.	नापि विभाग	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००		नियुक्ति नभएको
३५	नवराज आचार्य	ना.अ.	नापि विभाग	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४१४४५१५०	
३६	अशोक राज गौतम	इन्जिनियर	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००		
३७	कमलप्रसाद पाण्डे	शा.अ.	निजामती किताव खाना	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९८५२०५८	
३८	माधवप्रसाद मिश्र	शा.अ.	निजामती किताव खाना	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९६४६२३५	
३९	राजकुमार महर्जन	शा.अ.	निजामती किताव खाना	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९७६६५८	
४०	मोहन प्रसाद न्यौपाने	शा.अ.	निजामती किताव खाना	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८५१०९१०३९	
४१	खेमनारायण काफ्ले	विनि	जिल्ला शिक्षा कार्यालय	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९४७२५९४	
४२	डिल्लीराम रिजाल	विनि	जिल्ला शिक्षा कार्यालय	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९८२२९४९	
४३	उपेन्द्रमोहन प्रसाद लाकौल	ना.अ.	नापि विभाग	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९२८३४९९	
४४	सत्यनारायण यादव	स.व.अ	जिल्ला वन कार्यालय	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४२८४२३७६	
४५	रामशरण अधिकारी	इन्जिनियर	जिल्ला प्राविधिक कार्यालय	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४९६४९६७४	
४६	अलाउद्दिन खान	कृ.प.अ.	कृषि विकास कार्यालय, नवलपरासी	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४७०७८३९	
४७	रामकुमार शाह	कृ.प.अ.	कृषि विकास कार्यालय, पर्सा	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४५८६६०३९	
४८	दिगम्बर यादव	माटोविज्ञ	कृषि विकास कार्यालय दाङ	२०७२/१२५	विपत क्षति मुल्यांकन	२५०००	९८४५२७०४२६	
			कूज जम्मा पृश्की			१२०००००		

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न			कार्यालय: जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ			आर्थिक वर्ष २०७१/०७२		
२. ब.उ.शी.नं. :३६५८०४४ ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम पुँजीगत						स्वीकृत बजेट: ४७,२५,०००।		
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा				रकम	कैफियत
	आर्थिक कारोवार		ब.उ.शी.नं ३६५८०४४ ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम पुँजीगत तर्फको आ.व. २०७१/०७२ को लागि बार्षिक बजेट रु ४७,२५,०००। भएकोमा आ.व.को अन्तसम्म उक्त स्वीकृत रकमको निकास प्राप्त भई विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रममा खर्च भएको देखिएको छ। यस शीर्षकमा बजेट फ्रिज भएको देखिएको छैन।					

१२२०७११०१४ बेरुजू दाखिला भएको	विगत आ.व. २०६५।०६६ मा खापासटे सोमप्रसाद सापकोटाको नाममा मलेप प्रतिवेदनको दफा १०.१२ मा कायम बेरुजू २०७१ पौष महिनाको तलवभत्ता बाट कटाई सम्बन्धित बेरुजू खातामा दाखिला गरिएको देखिएको रु १२,०००।		
----------------------------------	---	--	--

ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम,पुंजीगततर्फबाट सञ्चालित योजनाहरूको विवरण
आ.व. २०७१।७२

यस वर्ष सञ्चालित कार्यक्रम विवरण

क्र.सं.	भौ.नं.	मिति काम शुरु	मिति(भुक्तानी) कामसम्पन्न	योजनाको नाम	ठेगाना	उसअठेकेदार,संस्था	भुक्तानी रकम	कर दाखिला
१	२	२०७१।४।१४	२०७१।६।२९	खानेपानी योजना सर्भे	विभिन्न	सोनेलाल शाह, सर्ई	२५१२७८	२६६९७
२	६	२०७१।८।९	२०७१।१०।२०	पाठकथर खानेपानी योजना	चैनपुर	तेजनाथ लोहनी	२९४९००	५१००
३	८	२०७१।९।२४	२०७२।१।८	कल्लेरीटार ज्याङखोला खानेपानी योजन	सलाङ ५	भेकबहादुर दर्लामी	९८२२८	१७७२
४	१२	२०७१।८।१७	२०७२।२।२५	अधिकारी गाउँ खानेपानी योजना	त्रिपुरेश्वर ६ र ७	मानबहादुर अधिकारी	९८३२४	१६७६
५	१४	२०७१।९।३	२०७२।३।२	सुकौरा चिप्लेढुंगा खानेपानी योजना	कुम्पुर ८	टंकलाल श्रेष्ठ	१९६४४४	३५५६
६	१९	२०७१।८।२२	२०७२।३।२४	माथिल्लो रेग्मी गाउ धारापानी खा.पा.यो	नलाङ ५	ढगबहादुर श्रेष्ठ	१९६२२५	३७७५
७	२१	२०७१।१०।२२	२०७२।३।२४	मार्पाक खानेपानी योजना	मार्पाक ७	गणेशबहादुर थापामगर	१८०९७४	२९५६
८	२३	२०७१।९।२२	२०७२।३।२५	पेटारे तामाङ वस्ती खानेपानी योजना	किरान्चोक	सानाम सिंह तामाङ	९८२७९	१७०१
९	२५	२०७१।१२।१९	२०७२।३।२५	आहाले खानेपानी योजना	मूलपानी ३	मोहनबहानुर थापा	१३२१५७	४४८९
१०	२७	२०७१।९।२४	२०७२।३।२५	छापगाउँ खानेपानी योजना	जीवनपुर १	दिपक ठकुरी	१३५८५४	२३८८
११	२९	२०७१।९।२३	२०७२।३।२५	गल्दी खोला तल्लो खानेपानी योजना	किरान्चोक	तिलबहादुर थिङतमाङ	१९६९५०	३०५०
१२	३३	२०७१।१०।२७	२०७१।३।३१	सुकौरा बेंसी खानेपानी योजना	नीलकण्ठ ७	देवीप्रसाद पोखरेल	९७७८२	२२१८
१३	३५	२०७१।१२।०५	२०७२।३।३१	चिसापानी खानेपानी योजना	सल्यानकोट ४	नेत्रबहादुर दाहाल	९७६९१	२३०९
१४	३९	२०७१।९।३०	२०७२।३।३१	दलित वस्ती खानेपानी योजना	आगिन्चोक २	कृष्णबहादुर दमै	९८४३२	१५६८
१५	४१	२०७१।९।२३	२०७२।३।३१	पलाङ खर्क खानेपानी योजना	बैरेनी ८	कृष्णबहादुर तामाङ	२९५२१०	४७९०
१६	४३	२०७१।१०।२२	२०७२।३।३१	तल्लोबेंसी कटहरे खानेपानी यो.	नीलकण्ठ ७	रामप्रसाद पोखरेल	२४०२११	९७८९
१७	४५	२०७१।९।८	२०७२।३।३१	चाइनाधारा दरौदी खा.पा.यो	बेनीघाट७	ज्ञानेन्द्रप्रसाद सिलवाल	१४१३६१	८६३९
१८	४७	२०७१।८।२५	२०७२।३।३१	गणेशहिमाल खा.पा.यो.	सेर्तुङ ९	बहादुर तामाङ	१९७३७६	२५८६
				जम्मा			३०४७६७६	८९०५९

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न			कार्यालय: जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ			आर्थिक वर्ष २०७१।०७२		
३. ब.उ.शी.नं. :३६५८०४३ ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम चालु						स्वीकृत बजेट: ३१,०६,०००।		
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा				रकम	कैफियत
	आर्थिक कारोवार		ब.उ.शी.नं. ३६५८०४३ ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम चालु शीर्षक अन्तर्गत जिल्ला विकास समिति धादिङमा आ.व. २०७१।०७२ मा कुल रु ३१,०६,०००। को वार्षिक बजेटको अख्तियारी प्राप्त भएको देखिएको छ । उक्त शीर्षकबाट विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भई सम्पन्न भएको देखिएको छ । यस शीर्षकबाट बजेट कोलेनिका फिर्ता भएको छैन ।					

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न			कार्यालय: जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ			आर्थिक वर्ष २०७१।०७२		
४. : ब.उ.शी.नं. :३६५८०२३ गाउँ विकास समिति अनुदान चालु						स्वीकृत बजेट: १०१५३९०००		
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा				रकम	कैफियत
	कारोवारको अवस्था		<p>ब.उ.शी.नं. ३६५८०२३ गाउँ विकास अनुदान तर्फ चालु आ.व. २०७१।०७२ मा वार्षिक स्वीकृत बजेट रु १०,१५,३९,०००। भएकोमा आर्थिक वर्षको अन्तसम्म उक्त रकम गाविसहरुमा चौमासिकरूपमा निकास पाठाइएको देखिएको छ ॥ यस शीर्षकमा प्राप्त बजेट देहाय अनुसार खर्च भएको देखिएको छ ।</p> <p>गाविसहरुमा कुल निकास</p> <ul style="list-style-type: none"> ● चालु तर्फ तर्फ २,०६,०७,००० ● पुँजीगत तर्फ रु ८,०५,८६,७०८। ● कन्टेन्जेन्सी खाता रु ३०४९८० ● सहजीकरण भत्ता रु ६५,९४०। ● करकटिट रु ८९००। ● भैपरी खर्च रु २७२००। गरी जम्मा रु १०,१५,९८,३२८। देखिएकोमा ● बैंक नगदी किताव अनुसार वार्षिक बजेट जम्मा रु १०,१५,३९,००० भएको देखिएको छ । बढी देखिएको रकम रु ६७,३२८। गो.भौ.नं. ११ मिति २०७१।११।२२ को दोस्रो चौमासिक निकास दिने क्रममा पुँजीगत बजेट निकास दिने क्रममा चेक. नं. ०१४०५५९ बाट रु १,९४,७४,४४५। र ०१४०५५२ बाट रु १,४२,९९,६८०। गरी कुल रु ३,३६,९४,१२५ दोस्रो चौमासिक निकास पाठाइएको देखिएकोमा रु ६७३२८। तिप्लिड गाविसलाई दोहोरो निकास गएको देखिएकोले उक्त गाविसले जिविसको ग४४३०९ मा फिर्ता गरेको स्टेटमेन्ट र बैंक भौचरबाट देखिन आएको छ । 					

चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि गाउँ विकास समिति अनुदान निकासको अवस्था

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, धादिङ

चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि गाउँ विकास समिति अनुदान निकासको अवस्था

क्र.सं.	गाविसहरु	प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो तथा अन्तिम चौमासिक			कुल चालु	कुल पुजीगत	जम्मा
		चालु	पुजीगत	जम्मा	चालु	पुजीगत	जम्मा	चालु	पुजीगत	जम्मा			
१	आगिन्चोक	१४४३३३	३७२७९३	५१७२६	१४४०००	३७०१४०	५१४१४०	१४४६६७	३७५४४७	५२०११४	४३३०००	१११८३८०	१५५१३८०
२	बसेरी	१४४३३३	३७२७९३	५१७२६	१४४०००	३७०१४०	५१४१४०	१४४६६७	३७५४४७	५२०११४	४३३०००	१११८३८०	१५५१३८०
३	बुढाथुम	१४४३३३	३७२७९३	५१७२६	१४४०००	३७०१४०	५१४१४०	१४४६६७	३७५४४७	५२०११४	४३३०००	१११८३८०	१५५१३८०
४	चैनपुर	१५०६६६	५६८४७७	७९१४३	१५००००	५६६१५५	७९६१५५	१५१३३४	५७०७९८	७२२१३२	४५२०००	१७०५४३०	२१५७४३०
५	दाखा	१५०६६६	४६४९९७	६१५६६३	१५००००	४६२६७५	६१२६७५	१५१३३४	४६७३१८	६१८६५२	४५२०००	१३९४९९०	१८४६९९०
६	ढोला	१४४३३३	३७२७९३	५१७२६	१४४०००	३७०१४०	५१४१४०	१४४६६७	३७५४४७	५२०११४	४३३०००	१११८३८०	१५५१३८०
७	धुपा	१५०६६६	६५५०४२	८०५७०८	१५००००	६५२२२०	८०२७२०	१५१३३४	६५७३६३	८०८६९७	४५२०००	१९६५१२५	२४१७१२५
८	धुवांकोट	१५०६६६	४२६१९२	५७६८५८	१५००००	४२३८७०	५७३८७०	१५१३३४	४२८५१३	५७९८४७	४५२०००	१२७८५७५	१७३०५७५
९	गुम्दी	१५०६६६	४३९१२७	५८९७९३	१५००००	४३६८०५	५८६८०५	१५१३३४	४४१४४८	५९२७८२	४५२०००	१३१७३८०	१७६९३८०
१०	भारलाड	१५०६६६	४९८१६३	६४८८२९	१५००००	४९५५१०	६४५५१०	१५१३३४	५००८१७	६५२१५१	४५२०००	१४९४४९०	१९४६४९०
११	ज्यामरुड	१५०६६६	५९८३२७	७४८९९३	१५००००	५९६००५	७४६००५	१५१३३४	६००६४८	७५१९८२	४५२०००	१७९४९८०	२२४६९८०
१२	कल्लेरी	१५१०००	७३७६२७	८८८६२७	१५१०००	७३५३०५	८८६३०५	१५१०००	७३९९४८	८९०९४८	४५३०००	२२१२८८०	२६६५८८०
१३	कटुन्जे	१५०६६६	४४६०९२	५९६७५८	१५००००	४४३७७०	५९३७७०	१५१३३४	७४६९१३	८९८२४७	४५२०००	१६३६७७५	२०८८७७५
१४	खाल्टे	१५१०००	६०४९६०	७५५९६०	१५१०००	६०२९७०	७५३९७०	१५१०००	६०६९५०	७५७९५०	४५३०००	१८१४८८०	२२६७८८०
१५	खरी	१४४३३३	४१२९२५	५५७२५८	१४४०००	४१०९३५	५५४९३५	१४४६६७	४१४९१५	५५९५८२	४३३०००	१२३८७७५	१६७१७७५
१६	लापा	१५०६६६	६८७८७७	८३८५४३	१५००००	६८५५५५	८३५५५५	१५१३३४	६९०१९८	८४१५३२	४५२०००	२०६३६३०	२५१५६३०
१७	मैदी	१५१०००	७३१८४३	९१२८४३	१५१०००	७५८१९०	९०९१९०	१५१०००	७६२४९७	९१३४९७	४५३०००	२२८२५३०	२७३५५३०
१८	मार्पाक	१४४३३३	३७२७९३	५१७२६	१४४०००	३७०१४०	५१४१४०	१४४६६७	३७५४४७	५२०११४	४३३०००	१११८३८०	१५५१३८०
१९	मूलपानी	१४४३३३	३७२७९३	५१७२६	१४४०००	३७०१४०	५१४१४०	१४४६६७	३७५४४७	५२०११४	४३३०००	१११८३८०	१५५१३८०
२०	नलाड	१५१०००	६५५०४२	८०६०४२	१५१०००	६५२२२०	८०३७२०	१५१०००	६५७३६३	८०८३६३	४५३०००	१९६५१२५	२४१८१२५
२१	फूलखर्क	१४४३३३	४०२९७५	५४७३०८	१४४०००	४००९८५	५४४९८५	१४४६६७	४०४९६५	५४९६३२	४३३०००	१२०८९२५	१६४९९२५
२२	रि	१५०६६६	५६५१६०	७१५८२६	१५००००	५६३१७०	७१३१७०	१५१३३४	५६७१५०	७१८४८४	४५२०००	१६९५४८०	२१४७४८०
२३	सलाड	१५१०००	५४२२७५	६९३२७५	१५१०००	५४०२८५	६९१२८५	१५१०००	५४४२६५	६९५२६५	४५३०००	१६२६८२५	२०७९८२५
२४	सल्यानकोट	१५०६६६	४२३२०७	५७३८७३	१५००००	४२०८८५	५७०८८५	१५१३३४	४२५५२८	५७६८६२	४५२०००	१२६९६२०	१७२९६२०

૨૫	સત્યાનટાર	૧૫૦૬૬૬	૬૨૧૫૪૩	૭૭૨૨૦૯	૧૫૦૦૦૦	૬૧૮૮૯૦	૭૬૮૮૯૦	૧૫૧૩૩૪	૬૨૪૧૯૭	૭૭૫૫૩૧	૪૫૨૦૦૦	૧૮૬૪૬૩૦	૨૩૧૬૬૩૦
૨૬	સત્યદેવી	૧૪૪૩૩૩	૩૭૨૭૯૩	૫૧૭૨૬૬	૧૪૪૦૦૦	૩૭૦૧૪૦	૫૧૪૧૪૦	૧૪૪૬૬૭	૩૭૫૪૪૭	૫૨૦૧૧૪	૪૩૩૦૦૦	૧૧૧૮૩૮૦	૧૫૫૧૩૮૦
૨૭	સેમજોડ	૧૪૪૩૩૩	૩૭૨૭૯૩	૫૧૭૨૬૬	૧૪૪૦૦૦	૩૭૦૧૪૦	૫૧૪૧૪૦	૧૪૪૬૬૭	૩૭૫૪૪૭	૫૨૦૧૧૪	૪૩૩૦૦૦	૧૧૧૮૩૮૦	૧૫૫૧૩૮૦
૨૮	સેતૂંડ	૧૫૦૬૬૬	૬૨૪૯૧૦	૭૬૫૫૭૬	૧૫૦૦૦૦	૬૧૨૨૨૦	૭૬૨૨૨૦	૧૫૧૩૩૪	૬૧૬૯૦૦	૭૬૮૨૩૪	૪૫૨૦૦૦	૧૮૪૪૭૩૦	૨૨૯૬૭૩૦
૨૯	તિપ્લિહ	૧૫૦૬૬૬	૬૨૬૫૧૮	૭૭૭૮૪	૧૫૦૦૦૦	૬૨૩૮૬૫	૭૭૩૮૬૫	૧૫૧૩૩૪	૦	૧૫૧૩૩૪	૪૫૨૦૦૦	૧૨૫૦૩૮૩	૧૭૦૨૩૮૩
૩૦	ત્રિપુરેશ્વર	૧૪૪૩૩૩	૩૭૨૭૯૩	૫૧૭૨૬૬	૧૪૪૦૦૦	૩૭૦૧૪૦	૫૧૪૧૪૦	૧૪૪૬૬૭	૩૭૫૪૪૭	૫૨૦૧૧૪	૪૩૩૦૦૦	૧૧૧૮૩૮૦	૧૫૫૧૩૮૦
૩૧	નૌવિસે	૧૫૧૦૦૦	૧૦૦૪૬૧૮	૧૧૫૫૬૧૮	૧૫૧૦૦૦	૧૧૨૭૩૩૫	૧૨૭૮૩૩૫	૧૫૧૦૦૦	૧૨૮૪૮૭૭	૧૪૩૫૮૭૭	૪૫૩૦૦૦	૩૪૧૬૮૩૦	૩૮૬૯૮૩૦
૩૨	થાક્રે	૧૫૧૦૦૦	૭૫૧૨૨૫	૯૦૨૨૨૫	૧૫૧૦૦૦	૭૪૯૨૩૫	૯૦૦૨૩૫	૧૫૧૦૦૦	૭૫૩૨૧૫	૯૦૪૨૧૫	૪૫૩૦૦૦	૨૨૫૩૬૭૫	૨૭૦૬૬૭૫
૩૩	કેવલપુર	૧૫૧૦૦૦	૪૨૯૧૭૭	૫૮૦૧૭૭	૧૫૧૦૦૦	૪૨૬૮૫૫	૫૭૭૮૫૫	૧૫૧૦૦૦	૪૩૧૪૯૮	૫૮૨૪૯૮	૪૫૩૦૦૦	૧૨૮૭૫૩૦	૧૭૪૦૫૩૦
૩૪	જીવનપુર	૧૫૧૦૦૦	૭૦૧૧૪૩	૮૫૨૧૪૩	૧૫૧૦૦૦	૬૯૮૪૯૦	૮૪૯૪૯૦	૧૫૧૦૦૦	૭૦૩૭૯૭	૮૫૪૭૯૭	૪૫૩૦૦૦	૨૧૦૩૪૩૦	૨૫૫૬૪૩૦
૩૫	કુમ્પુર	૧૫૧૦૦૦	૮૨૭૧૭૭	૯૭૮૧૭૭	૧૫૧૦૦૦	૮૨૪૮૫૫	૯૭૫૮૫૫	૧૫૧૦૦૦	૮૨૯૪૯૮	૯૮૦૪૯૮	૪૫૩૦૦૦	૨૪૮૧૫૩૦	૨૯૩૪૫૩૦
૩૬	તસપૂ	૧૫૧૦૦૦	૪૪૨૧૧૨	૫૯૩૧૧૨	૧૫૧૦૦૦	૪૩૯૭૯૦	૫૯૦૭૯૦	૧૫૧૦૦૦	૪૪૪૪૩૩	૫૯૫૪૩૩	૪૫૩૦૦૦	૧૩૨૬૩૩૫	૧૭૭૯૩૩૫
૩૭	વેનીઘાટ	૧૫૧૬૬૬	૮૦૦૬૪૩	૯૫૨૩૦૯	૧૫૦૦૦૦	૭૯૭૯૯૦	૯૪૭૯૯૦	૧૫૧૩૩૪	૮૦૩૨૯૭	૯૫૪૬૩૧	૪૫૩૦૦૦	૨૪૦૧૯૩૦	૨૮૫૪૯૩૦
૩૮	પિહા	૧૫૦૬૬૬	૯૧૫૦૬૮	૧૦૬૫૭૩૪	૧૫૧૦૦૦	૯૧૦૪૨૫	૧૦૬૧૪૨૫	૧૫૨૩૩૪	૯૧૯૭૧૨	૧૦૭૨૦૪૬	૪૫૪૦૦૦	૨૭૪૫૨૦૫	૩૧૯૯૨૦૫
૩૯	કિરાનચોક	૧૫૧૦૦૦	૫૯૧૬૯૩	૭૪૨૬૯૩	૧૫૧૦૦૦	૫૮૯૦૪૦	૭૪૦૦૪૦	૧૫૧૦૦૦	૫૯૪૩૪૭	૭૪૫૩૪૭	૪૫૩૦૦૦	૧૭૭૫૦૮૦	૨૨૨૮૦૮૦
૪૦	ગજુરી	૧૫૧૦૦૦	૮૨૩૮૬૦	૯૭૪૮૬૦	૧૫૧૦૦૦	૮૨૧૮૭૦	૯૭૨૮૭૦	૧૫૧૦૦૦	૮૨૫૮૫૦	૯૭૬૮૫૦	૪૫૩૦૦૦	૨૪૭૫૫૮૦	૨૯૨૪૫૮૦
૪૧	મહાદેવસ્થાન	૧૫૧૦૦૦	૬૫૪૩૭૮	૮૦૫૩૭૮	૧૫૧૦૦૦	૬૫૧૭૨૫	૮૦૨૭૨૫	૧૫૧૦૦૦	૬૫૭૦૩૨	૮૦૮૦૩૨	૪૫૩૦૦૦	૧૯૬૩૧૩૫	૨૪૧૬૧૩૫
૪૨	ગોગનપાની	૧૫૧૦૦૦	૫૩૧૯૯૩	૬૮૨૯૯૩	૧૫૧૦૦૦	૫૨૯૩૪૦	૬૮૦૩૪૦	૧૫૧૦૦૦	૫૩૪૬૪૭	૬૮૫૬૪૭	૪૫૩૦૦૦	૧૫૯૫૯૮૦	૨૦૪૮૯૮૦
૪૩	છત્રેદેડરાલી	૧૫૧૦૦૦	૬૩૧૪૯૩	૭૮૨૪૯૩	૧૫૧૦૦૦	૬૨૮૮૪૦	૭૭૯૮૪૦	૧૫૧૦૦૦	૬૩૪૧૪૭	૭૮૫૧૪૭	૪૫૩૦૦૦	૧૮૯૪૪૮૦	૨૩૪૭૪૮૦
૪૪	ભૂમેસ્થાન	૧૫૧૦૦૦	૮૬૩૯૯૨	૧૦૧૪૯૯૨	૧૫૧૦૦૦	૮૫૮૬૮૫	૧૦૦૯૬૮૫	૧૫૧૦૦૦	૮૬૯૨૨૮	૧૦૨૦૨૨૮	૪૫૩૦૦૦	૨૫૯૧૯૭૫	૩૦૪૪૯૭૫
૪૫	જોગીમારા	૧૫૧૦૦૦	૬૭૫૯૨૭	૮૨૬૯૨૭	૧૫૧૦૦૦	૬૭૫૬૦૫	૮૨૬૬૦૫	૧૫૧૦૦૦	૬૮૨૨૪૮	૮૩૩૨૪૮	૪૫૩૦૦૦	૨૦૩૩૭૮૦	૨૪૮૬૭૮૦
૪૬	વૈરેની	૧૫૧૬૬૬	૧૦૮૪૨૧૮	૧૨૩૫૮૮૪	૧૫૧૦૦૦	૧૦૭૪૬૦૦	૧૨૨૫૬૦૦	૧૫૨૩૩૪	૧૦૯૩૮૩૭	૧૨૪૬૧૭	૪૫૫૦૦૦	૩૨૫૨૬૫૫	૩૭૦૭૬૫૫
	જમ્મા	૬૮૬૮૯૮૫	૨૬૮૩૭૩૩	૩૩૭૦૬૧૧	૬૮૫૪૦૦૦	૨૬૮૪૦૧૨૫	૩૩૬૯૪૧૨૫	૬૮૮૪૦૧૫	૨૬૯૦૯૪૫૦	૩૩૭૯૩૪૬૫	૨૦૬૦૭૦૦૦	૮૦૫૮૬૭૦૮	૧૦૧૧૯૩૦૮

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ			आर्थिक वर्ष २०७१/०७२																																																																																																																			
५. ब.उ.शी.नं. :३४९८०१३		स्थानीय शान्ति समिति, चालु			स्वीकृत बजेट:७,४८,०००।																																																																																																																			
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा			रकम																																																																																																																		
१	परिचय		<p>स्थानीय शान्ति समितितर्फ चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि जिल्ला विकास समितीको कार्यालय धादिङमा कार्यक्रम खर्च वापत जिल्लाका विभिन्न ३४ वटा गाविसहरूको लागि प्रति गाविस रु २२,०००। का दरले जम्मा रु ७,४८,०००। बजेट प्राप्त भएको देखिएकोमा उक्त रकम २०७२।३।२१ गते सबै उल्लेखित गाविसहरूमा रकम निकास पठाई सो सँग सम्बन्धित खर्च तथा आम्दानीको सम्बन्धित गाविसहरूले नै आलेप मलेप गर्न भनी निदेशन भई पठाइएको देखिएको छ ।</p> <p>निकास रकम उपलब्ध गराइएको गाविसहरूको नामावली</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं</th> <th>गाविसको नाम</th> <th>रकम</th> <th>सि.नं</th> <th>गाविसको नाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>१</td><td>आगिन्चोक</td><td>२२०००</td><td>१८</td><td>सेमजोड</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>२</td><td>बुढाथुम</td><td>२२०००</td><td>१९</td><td>सेर्तुङ</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>३</td><td>धुषा</td><td>२२०००</td><td>२०</td><td>तिप्लिङ</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>४</td><td>धुवाकौट</td><td>२२०००</td><td>२१</td><td>त्रिपुरेश्वर</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>५</td><td>भारलाड</td><td>२२०००</td><td>२२</td><td>नौविसे</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>६</td><td>कल्लेरी</td><td>२२०००</td><td>२३</td><td>थाक्रे</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>७</td><td>कटुन्जे</td><td>२२०००</td><td>२४</td><td>केवलपर</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>८</td><td>खालटे</td><td>२२०००</td><td>२५</td><td>जीवनपुर</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>९</td><td>खरी</td><td>२२०००</td><td>२६</td><td>तसर्पु</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>१०</td><td>लापा</td><td>२२०००</td><td>२७</td><td>वेनीघाट</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>११</td><td>मैदी</td><td>२२०००</td><td>२८</td><td>पिडा</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>१२</td><td>नलाड</td><td>२२०००</td><td>२९</td><td>गजुरी</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>१३</td><td>फूलखर्क</td><td>२२०००</td><td>३०</td><td>महादेवस्थान</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>१४</td><td>रि</td><td>२२०००</td><td>३१</td><td>गोगनपानी</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>१५</td><td>सलाड</td><td>२२०००</td><td>३२</td><td>छत्रेदेयराली</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>१६</td><td>सल्यानकोट</td><td>२२०००</td><td>३३</td><td>जोगीमारा</td><td>२२०००</td></tr> <tr><td>१७</td><td>सल्यानटार</td><td>२२०००</td><td>३४</td><td>बैरेनी</td><td>२२०००</td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा</td><td>३७४०००</td><td></td><td>जम्मा</td><td>३७४०००</td></tr> </tbody> </table>			सि.नं	गाविसको नाम	रकम	सि.नं	गाविसको नाम	रकम	१	आगिन्चोक	२२०००	१८	सेमजोड	२२०००	२	बुढाथुम	२२०००	१९	सेर्तुङ	२२०००	३	धुषा	२२०००	२०	तिप्लिङ	२२०००	४	धुवाकौट	२२०००	२१	त्रिपुरेश्वर	२२०००	५	भारलाड	२२०००	२२	नौविसे	२२०००	६	कल्लेरी	२२०००	२३	थाक्रे	२२०००	७	कटुन्जे	२२०००	२४	केवलपर	२२०००	८	खालटे	२२०००	२५	जीवनपुर	२२०००	९	खरी	२२०००	२६	तसर्पु	२२०००	१०	लापा	२२०००	२७	वेनीघाट	२२०००	११	मैदी	२२०००	२८	पिडा	२२०००	१२	नलाड	२२०००	२९	गजुरी	२२०००	१३	फूलखर्क	२२०००	३०	महादेवस्थान	२२०००	१४	रि	२२०००	३१	गोगनपानी	२२०००	१५	सलाड	२२०००	३२	छत्रेदेयराली	२२०००	१६	सल्यानकोट	२२०००	३३	जोगीमारा	२२०००	१७	सल्यानटार	२२०००	३४	बैरेनी	२२०००		जम्मा	३७४०००		जम्मा	३७४०००	
सि.नं	गाविसको नाम	रकम	सि.नं	गाविसको नाम	रकम																																																																																																																			
१	आगिन्चोक	२२०००	१८	सेमजोड	२२०००																																																																																																																			
२	बुढाथुम	२२०००	१९	सेर्तुङ	२२०००																																																																																																																			
३	धुषा	२२०००	२०	तिप्लिङ	२२०००																																																																																																																			
४	धुवाकौट	२२०००	२१	त्रिपुरेश्वर	२२०००																																																																																																																			
५	भारलाड	२२०००	२२	नौविसे	२२०००																																																																																																																			
६	कल्लेरी	२२०००	२३	थाक्रे	२२०००																																																																																																																			
७	कटुन्जे	२२०००	२४	केवलपर	२२०००																																																																																																																			
८	खालटे	२२०००	२५	जीवनपुर	२२०००																																																																																																																			
९	खरी	२२०००	२६	तसर्पु	२२०००																																																																																																																			
१०	लापा	२२०००	२७	वेनीघाट	२२०००																																																																																																																			
११	मैदी	२२०००	२८	पिडा	२२०००																																																																																																																			
१२	नलाड	२२०००	२९	गजुरी	२२०००																																																																																																																			
१३	फूलखर्क	२२०००	३०	महादेवस्थान	२२०००																																																																																																																			
१४	रि	२२०००	३१	गोगनपानी	२२०००																																																																																																																			
१५	सलाड	२२०००	३२	छत्रेदेयराली	२२०००																																																																																																																			
१६	सल्यानकोट	२२०००	३३	जोगीमारा	२२०००																																																																																																																			
१७	सल्यानटार	२२०००	३४	बैरेनी	२२०००																																																																																																																			
	जम्मा	३७४०००		जम्मा	३७४०००																																																																																																																			

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१/०७२
६. ब.उ.शी.नं. : ३६५१०४३		स्थानीय निकाय वित्तीय आयोग चालु		स्वीकृत बजेट: ३,७५,०००।
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१	परिचय		<p>स्थानीय निकाय वित्तीय आयोगको सचिवालयबाट जिल्लाविकास समितिको कार्यालय धादिङ चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि ब.उ. शी.नं.३६५१०४३ को सेवा र परामर्श खर्च शी.नं. २२४११ मा जम्मा रु ३,७५,०००। तीन लाख पचहत्तर हजार मात्र निकास प्राप्त भएको देखिएको छ । उक्त कार्यक्रमबाट जिल्ला विकास समितिको कार्यालयबाट जिल्लाका गाविसहरुको न्युनतम शर्त तथा कार्य सम्पादन मापन सम्बन्धी कार्यको लागि शीर्षकगत देहाय अनुसार बजेट वर्गीकरण गरी स्वीकृत गरी खर्च लेखिएको छ ।</p> <p>१. गाविसको को न्युनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन सम्बन्धी <u>रु २,९६,०००।</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ● गाविसहरुको न्युनतम शर्त सम्बन्धी कार्य गर्न १५ क्लष्टर ४६ गावि पारिश्रमिक रु २,३०,०००। ● ४६ गाविसको पैतिवेदन तयारी रु ५०० प्रति गाविसको रु २३,०००। ● विविध खर्च प्रतिक्वष्ट रु १०००। का दरले रु १५,०००। ● यातायात खर्च प्रति मूल्यांकन कर्ता रु २०००। का दरले रु ३०,०००। <p>२. व्यवस्थापन खर्च : <u>रु ४३,०००।</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ● मूल्यांकन कर्ता छनौट समित बैठक रु २६०००। ● सुपरीक्षण समिति बैठक रु १५०००। <p>३. अभिमुखीकरण गोष्ठी गाविस सचिवहरु लगायत <u>रु ३०,०००।</u></p> <p>४ .संयोजन एकीकृत प्रतिवेदन तयारी समे <u>रु ४०००।</u></p> <p style="text-align: right;">कुल रु ३७५,०००</p>	

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१।०७२	
७. ब.उ.शी.नं. : ३६५१०६३		उपेच्छित उत्पीडित र दलित वर्ग उत्थान चालु	स्वीकृत बजेट: २७५,०००।	
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१			जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा चालु आ.व. २०७१।०७२ को लागि उपेच्छित उत्पीडित तथा दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम अन्तर्गत रु २७५,०००। (दुईलाख पचहत्तर हजार) निकास प्राप्त भएको देखिएको छ। उक्त रकम बजेट उपशीर्षक न. ३६५१०६३ प्राप्त अख्तियारी अनुसार तपशील बमोजिमको कार्यका लागि उक्त रकम प्राप्त हुन आएको देखिएको छः <ul style="list-style-type: none"> ● तालिम तथा गोष्ठी रु १,१०,०००। ● अन्य कार्यक्रम रु १,६५,०००। 	
२			चालु आ.व. २०७१।०७२ को लागि जिल्ला उपेच्छित उत्पीडित दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम अन्तर्गत जिविस धादिङमा प्राप्त बजेट अनुसार जिविसको दलित वर्ग उत्थान समन्वय समितिका अध्यक्ष तथा स्थाविश श्री लक्ष्मण विक्रम थापाका अध्यक्षतामा बैठक बसी दलित वर्ग उत्थानबाट प्राप्त बजेटको सीमा भित्र रहने गरी दलित वस्तीहरुमा जातीय विभेद तथा छुवाछुत कसुर तथा सजाय ऐन २०६८ सम्बन्धी स्थानीय स्तरमा प्रशिक्षण तालिम दिने भनी निर्णय गरी जिल्लाको भुमेस्थान, धुषा, पिडा, केवलपुर, आगिन्चोक, गोगनपानी, गरी ६ वटा गाविसहरुमा तालिम सञ्चालन गरिएको भनी प्राप्त कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन बाट देखिन्छ।	

बजेट उपशीर्षक :-विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१।०७२	
८. ब.उ.शी.नं. ३२५११३३		संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम चालु	स्वीकृत बजेट: ३४,०००००।	
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१			जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व. २०७१।०७२ को लागि कूल जम्मा रु ३४,०००००। निकास प्राप्त हुन आएको देखिएको छ। उक्त शीर्षकबाट विनियोजित विभिन्न शीर्षकहरुमा खर्च भएको देखिएको छ।	

	<p>चालु आ.व. २०७१।०७२ को असार २५ गते यस शीर्षकबाट कूल जम्मा रु ३४,००००। निकास प्राप्त गरी योजनाहरु संचालन भएको अवस्थामा रु २०७६२८२। कोष तथा लेखा नियन्त्रकको कार्यालयमा फिर्ता पठाइएको छ। उक्त फिर्ता (फ्रिज) भई सकेको रकम समेत असार ३१ गते रु ९७०,०००। निकास माग गरिएको देखिन्छ। यसो गर्दा पनि यस शीर्षकबाट देहायका योजनाहरुमा देहाय अनुसार भुक्तानी भएको देखिन्छ।</p> <ul style="list-style-type: none"> ● गणेश मन्दिर मर्मत भनी भुक्तानी खर्चमा रु १९४००० हुने पर्नेमा रु १८५,००० मात्र भुक्तानी भएको, यस शीर्षकको बजेट नभएकोले रु ९०००। कोष पुँजीगतबाट भुक्तानी भएको। ● कालीदेवी मन्दिर संरक्षण भनि यस शीर्षकको पूरै बजेट रकम रु २,९९,०००। कोष पुँजीगतबाट भुक्तानी खर्च लेखिएको।
--	--

संस्कृति प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमबाट चालु आ.व. २०७१।०७२ मा सम्पादन भएका योजनागत विवरण

क्र.सं	भौ.नं	मिति (भुक्तानी) कामसम्पन्न	शुरु मिति	योजनाको नाम	ठेगाना	उसअठेकेदार/संस्था	भुक्तानी रकम	कर दाखिला
१	२	२०७१।१२।८	२०७१।१०।१९	कमलादेवी मन्दिर सुधार कार्य	सल्यानटार ८	गणेशमान श्रेष्ठ	९५८२७	११७३
२	४	२०७१।१२।२०	२०७१।१०।५	भीमसेन मन्दिर पुनः निर्माण	सल्यानटार ९	गोविन्दकुमार श्रेष्ठ	९६१५०	८५०
३	८	२०७२।३।१	२०७१।९।२५	शीलादेवी मन्दिर निर्माण	जोगीमारा ९	शिवराज तिवारी	१८६२।७६	७७२४
४	१०	२०७२।३।६	२०७१।१२।११	कृष्णमन्दिर निर्माण	जीवनपुर २	रामेश्वर मुडवरी	२८४४८३	६५१७
५	१२	२०७२।३।१०	२०७१।१२।२०	गोकर्णेश्वर महादेव मन्दिर	कटुन्जे ९	गणेश कुमार श्रेष्ठ	९२३९८	४६०२
६	१४	२०७२।३।१५	२०७१।१०।२२	बागेश्वरी मन्दिर निर्माण	गजुरी ६	अरुण पराजुली	१९०२५०	३७५०
७	१६	२०७२।३।१६	२०७१।१०।८	मुक्तिनाथ मन्दिर संरक्षण	नौविसे २	सावित्री श्रेष्ठ	२८२८५४	८१४६
८	१८	२०७२।३।२४	२०७१।१०।६	पैयादेवी मन्दिर संरक्षण	ज्यामरुड २	नन्दकुमारी मगर	२४१२२६	१०४९२
९	२३	२०७२।३।३१	२०७१।११।३	भीमसेन मन्दिर मर्मत	नौविसे ४	रामराजा पाण्डे	२८२१५७	८८४३
१०	२५	२०७२।३।३१	२०७२।२।२४	रामकोट मन्दिर संरक्षण	नीलकण्ठ ८	सुर्यबहादुर लामिछाने	१९१५२९	२४७१
				जम्मा			१७५८७३७	५४५६८

बजेट उपशीर्षक :-विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१/०७२	
९. ब.उ.शी.नं. ३६५८३७४		सानासिंचाई नदी नियन्त्रण र अन्य पूर्वाधार कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट: ५०,००,०००।	
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१	परिचय		जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७१/०७२ को लागि ब.उ.शी.नं.३६५८३७४ सानासिंचाई नदी नियन्त्रण र अन्य पूर्वाधार कार्यक्रम अन्तर्गत ५०,०००००। (पचासलाख) वार्षिक स्वीकृत बजेट अनुसार योजनाहरु सञ्चालन भएकोमा आ.व.को अन्तमा रु २६१९९५२। खर्च भई रु २३,८०,०४८। कोलेनिका फिर्ता भएको देखिएको छ ।	
२	२।२०७१।८।२६		साना सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण कार्यक्रम अन्तर्गत सम्बन्धित शीर्षकहरुमा कार्यान्वयनमा आउन ग्याविन तारको सप्लाई तथा ढुवानी कार्यको लागि लक्ष्मी हार्डवेयर सप्लायर्सलाई ठेक्का उपलब्ध गरिएको र रु ९८२,६२० को ग्याविन तारहरु खरिद गरिएको देखिएको छ ।	
३	२४।२०७२।३।२५		साना सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व. २०७१/०७२ मा जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा प्राप्त हुन आएको बजेट सबै खर्च हुन नसकी असार २५ गते रु २८,१७,३८०। कोष तथा लेखा नियन्त्रकको कार्यालयमा फिर्ता पठाइएको देखिएकोमा असार ३१ गते पुनः रु ४३७३३२। उक्त कार्यालयबाट रकम फिर्ता निकासी गरि भुक्तानी गरिएको देखिएको छ ।	

साना सिंचाई नदी नियन्त्रण तथा अन्य पूर्वाधार कार्यक्रमतर्फ चालु आ.व. २०७१/०७२ मा सम्पादन भएका योजनागत विवरण

क्र.सं	भौ.नं	मिति(भुक्तानी)	शुरु मिति	योजनाको नाम	ठेगाना	उसअठेकेदार/संस्था	भुक्तानी रकम	कर दाखिला
१	५	२०७१।१२।१०	२०७१।१।२१	रातमाटा सिंचाई	मैदी ९	केशवबहादुर कुमाल	१९६६१	३३८९
२	७	२०७२।१।८	२०७१।१।२९	चालिसे चकचकेटार सिंचाई मर्मत	कुम्पुर ९	नैनसिंह घले	९८२५२	१७४८
३	१०	२०७२।२।१४	२०७१।१।२०	तोरीवारी सिंचाई योजना	धुवांकोट ६	शेरबहादुर गुरुङ	९७९१७	२०८३
४	१२	२०७२।२।२५	२०७१।१।१४	गणेशखोला पुछार कूलो निर्माण	त्रिपुरेश्वर १	हुमबहादुर शाह	१९६१६७	३८३३
५	१४	२०७२।३।९	२०७१।१।२८	ह्यापिडे खोला बडोर कूलो मर्मत	सल्यानटार ७	रुद्रराज पाण्डे	९८६८६	१३१४
६	१६	२०७२।३।१४	२०७१।१।२२	कसिनी ओडारे खेत कूलो मर्मत	नीलकण्ठ ८	जितबहादुर ढुंगाना	९८५४२	१४५८
७	१८	२०७२।३।२०	२०७१।१।२९	ओखले कुवा कुमालटारी सिंचाई	मैदी ४	तिलकुमारी श्रेष्ठ	९५३८५	४६१५
८	२०	२०७२।३।२३	२०७१।१।१३	सुकौरा मान्के सिंचाई	नीलकण्ठ ६	सिताराम श्रेष्ठ	१९६४८९	३५११

९	२२	२०७२।३।२४	२०७१।१।२०	बांभोखेत कूलो मर्मत	नीलकण्ठ ४	कृष्णराज गिरी	९६३५६	३६६४
१०	२६	२०७२।३।३१	२०७१।१।२९	जलविरे सिंचाई योजना	आगिन्चोक १	सुमित्रा भण्डारी	४२०३९	१२९३
११	२८	२०७२।३।३१	२०७१।२।२१	पिपलटार सिंचाई	कुम्पुर ७	भोज पुरी	१९०८९९	३१०१
१२	३०	२०७२।३।३१	२०७२।२।३२	केउरेनी टार लिफ्ट सिंचाई	कल्लेरी ४	कृष्णबहादुर राई	१९७०४७	२९५३
						जम्मा	१४२७४४०	३२९६२

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न			कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१।०।७२	
१०. ब.उ.शी.नं. ३६५१०१४			बौद्धदर्शन प्रवर्द्धन तथा गुम्वा विकास समिति कार्यक्रम (पुँजीगत)	स्वीकृत बजेट: २३,००,०००।	
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा		रकम
	परिचय		बौद्ध दर्शन प्रवर्द्धन तथा गुम्वा व्यवस्था समिति पुँजीगत कार्यक्रम खर्च तर्फ चालु आ.व. २०७१।०।७२ को लागि मेशीनरी औजार तर्फ रु २,५०,०००। र पुँजीगत सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत रु २०,५०,०००। गरी कुल वार्षिक बजेट रु २३,०००००। (तेइस लाख) भएकोमा २०७२ असार मसान्तसम्म उक्त सबै रकम खर्च भएको देखिएको छ ।		
	२४।२०७२।२।८		बौद्ध दर्शन, प्रवर्द्धन तथा गुम्वा व्यवस्था समिति अन्तर्गतको कार्यक्रमबाट व्यवस्थापन खर्च वापतको रकम रु ६९०००। सम्बन्धित खातामा दाखिला गरिएको छ ।		

बौद्ध दर्शन प्रवर्द्धन तथा गुम्वा व्यवस्था समिति कार्यक्रमतर्फ चालु आ.व. २०७१।०।७२ मा सम्पादन भएका योजनागत विवरण

क्र.सं.	भौ.नं.	मिति(भुक्तानी) कामसम्पन्न	शुरु मिति	योजनाको नाम	ठेगाना	उसअठेकेदार/संस्था	भुक्तानी रकम	कर दाखिला
१	२	२०७१।१।२४	२०७१।६।३०	टासी छोइलिंग गुम्वा	किरान्चोक ५	विवाकुमार थिंड	४७६८०	८२०
२	४	२०७१।१।२३	२०७१।८।१६	ग्याम्बल दोर्जे दुखवाङ गुम्वा	सेमजोड १	धनबहादुर तामाङ	१४३५६०	१९४०
३	६	२०७१।१।२३	२०७१।९।३	भुयाङदिर निडमा गुम्वा	भूमेस्थान २	हर्कबहादुर तामाङ	४७७६७	७३३
४	८	२०७१।१।२६	२०७१।८।२०	पेमा दोर्जे छोइलिङ गुम्वा	सत्यदेवी ३	लोकबहादुर तामाङ	९४२८०	२७२०
५	१०	२०७१।१।२९	२०७१।८।२३	छे डुक्यागुम्वा मर्मत	सेमजोड १	पूर्णबहादुर गुरुङ	९५५८१	१४१९
६	१२	२०७१।१।३	२०७१।१।३	ग्याम्बलदोर्जे दुखवाङगुम्वासोलारखरिद	सेमजोड १	धनसुर तामाङ	५००००	
७	१३	२०७१।१।१२	२०७१।९।१	टासी जोड गुम्वा	सेमजोड ४	थमबहादुर तामाङ	९५८८८	१११२
८	१५	२०७२।१।३	२०७१।८।२८	साडक हिस्से छदरलिङ गुम्वा	सत्यदेवी ४	कामी तामाङ	९५४७७७	१५२३

९	१७	२०७२।१।७	२०७।८।७	स्याङस्याङ छोइलिङ गुम्वा	गुम्दी ५	मिनबहादुर गुरुङ	९५६५०	१३५०
१०	१९	२०७२।१।७	२०७।८।१०	डपजोड गुम्वा मर्मत	सेमजोड ७	अम्बरबहादुर तामाङ	९०१११	१०१५
११	२२	२०७२।१।९	२०७।१०।२८	टासी छोइलिङ गुम्वा निर्माण	गजुरी २	मनवीर तामाङ	४७७००	८००
१२	२५	२०७२।२।३१	२०७।१०।२९	पाल्छेन बाँद्रे गुम्वा मर्मत	धुवाँकोट १	वीरबहादुर तामाङ	९५७२३	१२७७
१३	२७	२०७२।३।३	२०७।१२।३०	माने गुम्वा मर्मत	धुवाँकोट २	डम्बरबहादुर गुरुङ	५२२९९	९२०
१४	२९	२०७२।३।१०	२०७।७।२०	पडगड गुम्वा मर्मत	सेर्तुङ ८	टासी लामा तामाङ	१३५०४४	१९५६
१५	३१	२०७२।३।१४	२०७।८।२५	टासी छोयजोड गुम्वा मर्मत	तिप्लिङ ४	मिडमार घले	१३५४००	१६००
१६	३३	२०७२।३।१७	२०७।८।२	डुकाङ हुचैत कचैत छोइलिङ गुम्वा	सुर्तुङ ३	रामबहादुर तामाङ	१३४५३१	२४६९
१७	३५	२०७२।३।२४	२०७।११।१९	छोइलिङ गुम्वा मर्मत	कटुन्जे ४	डिलबहादुर गुरुङ	५४८२३१	६७६९
१८	३७	२०७२।३।२४	२०७२।१।६	साङक कर्म दछिनलि बौद्ध गुम्वा	खाल्टे १	गणेश गुरु	४७८०२	६९८
१९	३९	२०७२।३।२५	२०७।८।२९	समतेन छोइलिङ गुम्वा मर्मत	तिप्लिङ ८	आइते लामा	१०९३२३	१७८७
२०	४३	२०७२।३।३१	२०७।९।१४	माने इलुम गुम्वा	धुवाँकोट १	सोनाम लामा	३८०४५	०
				जम्मा			३०५९३९२	३०९०८

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न			कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७।०।७२
११ ब.उ.शी.नं. : ३०८१०९३ - रोयल्टी व्यवस्थापन तथा वितरण (चालू)				स्वीकृत बजेट: २,९०,२७,१००।
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
	असार मसान्त सम्मको वजेटको अवस्था		जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको आ.व. २०७।०।७२ को लागि यस शिर्षक अन्तर्गत कूल रु. २,९०,२७,१००। वार्षिक स्वीकृत बजेट भएकोमा २०७२ असार मसान्त सम्म उक्त बजेट निकासी प्राप्त भएको देखिन्छ। उक्त निकासी प्राप्त भएको सबै रकम विद्युत विकास कोषमा दाखिला भई खर्च विद्युतीकरण कार्यक्रमसंग सम्बन्धित कार्यक्रमहरुमा खर्च गरिएको देखिन्छ।	
	पेशकी कारोबारको अवस्था		जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङको यस शिर्षकको आ.व. २०७।०।७२ को असार मसान्त सम्मको कारोबारमा गत विगत वर्षहरुको पेशकी बाँकी रहेको देखिदैन। भने यस आ.व. २०७।०।७२ मा पनि कुनैपनि पेशकी रहेको देखिदैन।	

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१/०७२	
१२.		ब.उ.शी.नं. : ३६५८१९३ - स्थानीय स्वायत्त शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम(LGCDP) (चालु)		स्वीकृत बजेट: ६,६४,२७,१००	
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	
१	परिचय		यस बजेट उपशीर्षक अन्तर्गत स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP) मा चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि कुल रु ६,६४,२७,१०० स्वीकृत वार्षिक बजेट भएकोमा सो अनुसार निकास प्राप्त भई आ.व.को अन्त सम्म जम्मा रु ६,६२,७२,४४५। खर्च भई रु १,५४,६५५। फिर्ता गरिएको देखिन्छ ।		
२	४४/२०७२।०२।२१		जि.वि.स.मा हाईव्रीड सोलार जडानको लागि भनेर खर्च शिर्षक नं. २६३१२ मा रु. ३,००,०००।०० विनियोजन भई सो को कार्यक्रम प्राप्त भएको देखिएकोमा उक्त रकमलाई रकमान्तर गरी रु. २,४३,९००।०० मा मोटरसाइकल खरिद गरेको देखिएकोले विनियोजित शीर्षकमा उक्त रकम खर्च नगरी अन्यत्र खर्च गर्न रकमान्तर गर्नु पर्ने कारणहरु, कार्यालयमा सवारी साधन अन्तर्गत उक्त मोटरसाइकल खरिद गर्ने पर्ने आवश्यकता सम्बन्धी कारण पुष्टि हुने कागजात संलग्न भएको नदेखिएकोले उक्त खर्चलाई नियमित मान्न सकिने आधारहरु संलग्न नियमित गर्नु पर्ने	३,००,०००।०	
३	८४/२०७२।०३।२५		अरुण अधिकारीले रु. ३००००।०० पे.फ. गर्दा प्रशिक्षकहरुवाट कट्टा गरिएको पारिश्रमिक कर रु. १०,८००।०० दाखिला गरेको बैंक भौचर संलग्न गरेको नपाइएकोले सो संलग्न गर्नुपर्ने अन्यथा दामकाम गर्नेवाट असुलउपर गर्नुपर्ने ।	१०,८००।००	
४	६६/०७२।३।२४		६९०००।०० UCPA Logistic cost भुक्तानी गरेकोमा कसलाई भुक्तानी गरेको हो सो प्रमाणित गर्ने कागजात संलग्न नगरेकोले सो संलग्न गरी खर्च नियमित गर्नुपर्ने ।		
५	७५/२०७२।३।२५ पेशकी बाँकी		जिल्ला शासन विज्ञ श्री पणिन्द्र खड्कालाई रु ५,६०,४०५। पेशकी लिएको देखिएकोमा उक्त पेशकी सँग सम्बन्धित कार्यक्रमका आवश्यक विल भपाई संलग्न गरि फछ्यौट गर्नु पर्ने देखिन्छ ।		

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न			कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१/०७२	
१३			ब.उ.शी.नं. : ३६५८१९४ - स्थानीय स्वायत्त शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम(LGCDP) (पुँजीगत)		स्वीकृत बजेट: २,०००००	
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा			रकम
१			ब.उ.शी.नं. ३६५८१९४ स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP)पुँजीगत तर्फ चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि जिविसको कार्यालय धादिङमा जम्मा रु २,०००००१(दुई लाख) बजेट स्वीकृत भई निकास प्राप्त भएको देखिएको छ ।			
२			यस शीर्षकमा निकास प्राप्त भएको उक्त पुँजीगत निकास रकम रु २००००० बाट तपशीलमा उल्लेख भएका सामानहरु खरिद गरि प्रयोग भएको देखिएको छ: १. Hp wifi heavy duty multifunction printer १ थान रु ७००६०। २. Dell vostro ultra slim i5 series with genuineos १ थान रु १,२९,९५०। उक्त सामान जिल्ला शासनविज्ञ फणिन्द्र खड्काले प्रयोग गर्नु भएको जिन्सी अभिलेखबाट देखिएको छ ।			

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न			कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१/०७२	
१४.			ब.उ.शी.नं. : ३६५८५०३- निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम (चालू)		स्वीकृत बजेट: ५,९२,४६,७३०।००	
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा			रकम
	परिचय		जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा आ.व. २०७१/०७२ को लागि बजेट अनुदान वा उप शीर्षक नं.३६५८५०३, उप शीर्षकको निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रमतर्फ जम्मा रु.५,९२,४६,७३०।०० स्वीकृत बार्षिक बजेट भएकोमा आ.व.को अन्तसम्म जम्मा रु ४,०५,०००००। को अख्तियारी प्राप्त भई निकास प्राप्त भएको देखिन्छ । उक्त बजेटबाट रु ३,२४,८६,६०१ को स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रमहरुमा खर्च भइ आ.व.को अन्तमा ८०,१३,३९९। कोलेनिका फिर्ता भई बजेट फ्रिज भएको देखिएको छ ।			

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१/०७२	
१५. ब.उ.शी.नं. ३६५१०१४		आदिवासी जनजाति चेपाङ विकास कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट: १२,२५,०००।	
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१			जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि आदिवासी जनजाति उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठानबाट चेपाङ विकास कार्यक्रम समेत गरी कुल रु १२२५०००। वार्षिक बजेट स्वीकृत भई निकास प्राप्त हुन आएको देखिएको छ। उक्त निकास वार्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत चेपाङ विकासतर्फ रु १०,२५,०००। रहेकोमा चालुआ.व.मा तपशील बमोजिम खर्च गर्ने गरी चेपाङ विकास कार्यक्रम स्वीकृत भएको देखिएको छ:। <ul style="list-style-type: none"> ● छात्रावास व्यवस्थापन वार्षिक खर्च रु ६,०००००। ● चेपाङ विद्यार्थी पोशाक वितरण रु ३,०००००। ● क्षमता विकास सशक्तिकरण कार्यक्रम रु १,०००००। ● अनुगमन तथा प्रशासकीय खर्च रु २५,०००। 	
२	२१२०७२।२।१६		चेपाङ विकास कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि चेपाङ छात्रावास व्यवस्थापनको लागि रु ६०००००। विनियोजन भएको र उक्त रकम टेकबहादुर चेपाङले पेश गरेको विवरण अनुसार छात्रावास सञ्चालनको लागि खर्च भएको विलभर्पाई संलग्न गरी अघिल्लो पेशकी रु १५०,०००। फछ्यौट गरी रु ४५००००। भुक्तानी खर्च लेखिएको छ। उक्त छात्रावास सञ्चालनको लागि अघिल्लो पेशकी स्थानीय निकाय कोष पुँजीगतबाट उपलब्ध भएकोमो उक्त रकम कोष पुँजीगततर्फ सोध भर्ना गरिएको देखिएको छ।	
३			आदिवासी जनजातिहरुको लागि सीप, सचेतना, आय आर्जन नेतृत्व विकास कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि तालिम कार्यक्रम अनुसार आदिवासी जनजाति नेतृत्व विकास तथा भूकम्पीय जोखिम र सतर्कता सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम आयोजना गरिएको देखिएको छ।	
४	१।२०७२।३।२५		आदिवासी जनजाति उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान चेपाङ विकास कार्यक्रमअन्तर्गत चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि प्राप्त अनुगमन तथा प्रशासकीय खर्च वापतको रकम रु २५०००। तालिम गोष्ठी सम्बन्धि विल भर्पाई प्राप्त हुन आएकोमा तपशील अनुसारको व्यहोरा देखियो। <ul style="list-style-type: none"> ● विल भर्पाई जम्मा रु २१३८०। मात्र भएकोले असुलउपर हुनु पर्ने रु ३६२०। 	३६२०। १०५०।

			• कर कटिट दाखिला गर्नु पर्ने रु १०५०१ दाखिला भएको बैंक भौचर संलग्न गरी सेस्ता नियमित गर्नु पर्ने ।																																																																									
बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१/०७२																																																																								
१६. ब.उ.शी.नं. ३६५८०९४		भोलुङ्गेपुल क्षेत्रगत कार्यक्रम (पुँजीगत)		स्वीकृत बजेट: १,१०,९०,०००।																																																																								
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम																																																																								
१			ब.उ.शी.नं. ३६५८०९४ भोलुङ्गेपुल क्षेत्रगत कार्यक्रम (पुँजीगत) तर्फ अन्तर्गत चालु आ.व. २०७१/०७२ मा जिल्ला विकास समितिको कार्यालय कूल रु १,१०,९०,०००। वार्षिक बजेट स्वीकृत भएको देखिएको मा १,४२,९०,०००। को अख्तियारी प्राप्त भई सोही अनुसार जम्मा रु १,३५,०८,५२५।६५ खर्च भई ७८१४७४।३५ कोलेनिका फिर्ता गरि बजेट फिज भएको देखिएको छ ।																																																																									
२	२७/२०७२।३।६ ३३।२०७२।३।७		<ul style="list-style-type: none"> पुल हेरालुहरुको लागि नियुक्ति पएकाहरुलाई उनीहरुले पाउने मासिक ज्याला वार्षिक रुपमा भुक्तानी गर्दा रु ६००० भुक्तानी गरिएको देखिएको छ । <p>चालु आ.व. २०७१/०७२ मा भोलुङ्गेपुल हेरालुहरुको विवरण</p> <p>भालुङ्गे पुल हेरालु हरूको नामावली र पारिश्रमिक भुक्तानी विवरण</p> <p>आ.व. २०७१/०७२</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र. सं.</th> <th>हेरालुको नाम थर</th> <th>ठेगाना</th> <th>पुलको नाम</th> <th>रकम</th> <th>कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>मोते कुमाल</td> <td></td> <td>एकलटार भो.पु.</td> <td>३०००</td> <td>३०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>रेशमबहादुर थापा</td> <td>त्रिपुरेश्वर</td> <td>आंखुखोला भो.पुं</td> <td>६०००</td> <td>६०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>बलराम अधिकारी</td> <td>बैरेनी ३</td> <td>गडुवाल भो.पु.</td> <td>६०००</td> <td>६०</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>टीकाप्रसाद उप्रेती</td> <td>नौविसे ८</td> <td>नौविसे भंगेरी भो.पु.</td> <td>६०००</td> <td>६०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>भीमबहादुर हुंगाना</td> <td>कल्लेरी २</td> <td>तारघाट भो.पु.</td> <td>६०००</td> <td>६०</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>छत्रबहादुर नेपाल</td> <td>भूमेस्थान ९</td> <td>खयरघारी भो.पु.</td> <td>६०००</td> <td>६०</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>हर्कबहादुर भुजेल</td> <td>कुम्पुर ३</td> <td>गजुरीटार भो.भु.</td> <td>६०००</td> <td>६०</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>राधाकुमारी तामाङ</td> <td>दाखा ८</td> <td>दाखाफिदी आंखुं भो.पु.</td> <td>६०००</td> <td>६०</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>राधाकुमारी तामाङ</td> <td>दाखा ८</td> <td>दाखाफिदी दाखा भो.पु.</td> <td>६०००</td> <td>६०</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>विष्णुकुमार श्रेष्ठ</td> <td>नीलकण्ठ १२</td> <td>धन्सार वेंसी भो.पु.</td> <td>६०००</td> <td>६०</td> </tr> <tr> <td>११</td> <td>उदयबहादुर आले</td> <td>गुम्दी ४</td> <td>आफल खोला भो.पुं</td> <td>६०००</td> <td>६०</td> </tr> </tbody> </table>	क्र. सं.	हेरालुको नाम थर	ठेगाना	पुलको नाम	रकम	कर	१	मोते कुमाल		एकलटार भो.पु.	३०००	३०	२	रेशमबहादुर थापा	त्रिपुरेश्वर	आंखुखोला भो.पुं	६०००	६०	३	बलराम अधिकारी	बैरेनी ३	गडुवाल भो.पु.	६०००	६०	४	टीकाप्रसाद उप्रेती	नौविसे ८	नौविसे भंगेरी भो.पु.	६०००	६०	५	भीमबहादुर हुंगाना	कल्लेरी २	तारघाट भो.पु.	६०००	६०	६	छत्रबहादुर नेपाल	भूमेस्थान ९	खयरघारी भो.पु.	६०००	६०	७	हर्कबहादुर भुजेल	कुम्पुर ३	गजुरीटार भो.भु.	६०००	६०	८	राधाकुमारी तामाङ	दाखा ८	दाखाफिदी आंखुं भो.पु.	६०००	६०	९	राधाकुमारी तामाङ	दाखा ८	दाखाफिदी दाखा भो.पु.	६०००	६०	१०	विष्णुकुमार श्रेष्ठ	नीलकण्ठ १२	धन्सार वेंसी भो.पु.	६०००	६०	११	उदयबहादुर आले	गुम्दी ४	आफल खोला भो.पुं	६०००	६०	
क्र. सं.	हेरालुको नाम थर	ठेगाना	पुलको नाम	रकम	कर																																																																							
१	मोते कुमाल		एकलटार भो.पु.	३०००	३०																																																																							
२	रेशमबहादुर थापा	त्रिपुरेश्वर	आंखुखोला भो.पुं	६०००	६०																																																																							
३	बलराम अधिकारी	बैरेनी ३	गडुवाल भो.पु.	६०००	६०																																																																							
४	टीकाप्रसाद उप्रेती	नौविसे ८	नौविसे भंगेरी भो.पु.	६०००	६०																																																																							
५	भीमबहादुर हुंगाना	कल्लेरी २	तारघाट भो.पु.	६०००	६०																																																																							
६	छत्रबहादुर नेपाल	भूमेस्थान ९	खयरघारी भो.पु.	६०००	६०																																																																							
७	हर्कबहादुर भुजेल	कुम्पुर ३	गजुरीटार भो.भु.	६०००	६०																																																																							
८	राधाकुमारी तामाङ	दाखा ८	दाखाफिदी आंखुं भो.पु.	६०००	६०																																																																							
९	राधाकुमारी तामाङ	दाखा ८	दाखाफिदी दाखा भो.पु.	६०००	६०																																																																							
१०	विष्णुकुमार श्रेष्ठ	नीलकण्ठ १२	धन्सार वेंसी भो.पु.	६०००	६०																																																																							
११	उदयबहादुर आले	गुम्दी ४	आफल खोला भो.पुं	६०००	६०																																																																							

		१२	सावरीमाया तामाङ	रि २	आफल खोला भो.पुं	६०००	६०		
		१३	दलबहादुर पुरी	कुम्पुर ६	आदमघाट भो.पु.	६०००	६०		
		१४	डम्बरबहादुर सिंखडा	खरि १	बहुगण्डकी भोलुंगेपुल	६०००	६०		
		१५	टीकाराम सुवेदी	कल्लेरी २	कल्लेरी टार भो.पु.	६०००	६०		
		१६	रामचन्द्र अर्याल	सलाङ ९	अर्वासटार भो.पु.	६०००	६०		
		१७	पुतली घले	दाखा ८	डोल्पा आंखु भो.पु.	६०००	६०		
		१८	शान्ति रिजाल	नीलकण्ठ ५	बाघेढैगा भो.पु.	६०००	६०		
					जम्मा	१०५०००	१०५०		
३		<p>यस भोलुङ्गेपुल क्षेत्रगत कार्यक्रम अन्तर्गत जिल्ला विकास समितिको कार्यालयबाट २०७२ असार २४ गते रु ३२,०००००। निकासालिएको देखिन्छ र २५ गते रु ४९७८६२२।३५ कोलेनिका फिर्ता गरिएको देखिएको, तर पुनः ३१ असारमा कोलेनिकाबाट निकासालिएको फिर्ता रु ४९९७९४८। माग गरी भएका कार्यहरूको भुक्तानी खर्च लेखिएको स्वेस्ताबाट देखिएको छ।</p>							
४	६७२०७२।३।१	<p>यस जिल्लाको भोलुङ्गेपुल क्षेत्रगत कार्यक्रम (SWAP) ट्रेल वृज सपोर्ट युनिट (TBSU) र जिविसको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा निर्माण हुने छोटो तडीका भुलुङ्गे पुल र स्टील ट्रसहरूको निर्माण गर्न प्राविधिक तथा सामाजिक संगठनात्मक सहयोगको लागि जिविस र Action Nepal नामक गैसस संस्था मार्फत चालु आ.व. २०७१।०७२ मा सम्पन्न भएका तपशीलका भो.पु.हरूमध्ये ५ वटा को ७०% र १ वटा (गलौदी जामुने भो.पुं) को ३५% ले सम्भौता अनुसारको गैसस सेवा शुल्क वापत भनी रु ५,०५,८०१। भुक्तानी खर्च लेखिएको देखिएको छ।</p> <p>१. नौ किलो पाङ्ग्रे भुलुङ्गेपुल केवलपुर र थाँक्रे २. कोटेवाङ भुलुङ्गेपुल बैरेनी ४ र ५ ३. बगुवा भुलुङ्गेपुल कल्लेरी १ र तारुका १ ४. सारीमोटो विरौटा भुलुङ्गेपुल नीलकण्ठ २,६ ५. जुरेढुंगा रामानन्द भो.पू. नीलकण्ठ ९ ६. गलौदी खोला भो.पुं पिडा र गजुरी</p>							

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१/०७२		
१७. ब.उ.शी.नं. ३६५८०८४		स्थानीय यातायात पूर्वाधार पुंजीगत	स्वीकृत बजेट: १,३९,०००००।		
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम	
१		परिचय	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि ब.उ.शी.नं.३६५८०८४ स्थानीय यातायात क्षेत्रगत पूर्वाधार कार्यक्रम अन्तर्गत खर्च शीर्षक नं. २९६११ सार्वजनिक निर्माणतर्फ रु १३९०००००। र पुंजीगत सुधार खर्च तर्फ रु ६५०००००। गरी कुल वार्षिक स्वीकृत बजेट रु २,०४,०००००। रहेको छ। आ.व. को अन्तसम्म यस बजेट उपशीर्षक अन्तर्गतका रु १,४०,९६९८९। खर्च भएको देखिन्छ।		
२	२८।२०७२।३।२५		यस शीर्षकबाट मर्मत संभार कोषमा रकम रु १०२००००। रकम टान्सफर गरिएको देखिएको छ।		
३	४०।२०७२।३।३१		सांकोष तिप्लिङ सडक (डुण्डुरे भालाङ खण्ड) को कुल स्वीकृत बजेट रु २७,७९,०२८। मध्ये मानिसद्वारा काम गराइएको भनी प्राविधिक मूल्याङ्कनको आधारमा रु १०,८०,०००। को ३५ पानाको डोर हाजिरी भरी उ.स.अ. छिरिङ तामाडले भुक्तानी लिएको देखिएको छ। साथै उक्त योजना जेष्ठ ३२ मा सम्भौता भएको देखिन्छ। उक्त योजना सँग सबै कार्य मानिसबाट गराइएको भनी प्राविधिक मूल्यांकन को आधारमा भर्पाई पेश गरि भुक्तानी भएको देखिन्छ।		
४		पेशकी बांकी विवरण	यस शीर्षकमा आ.व.को अन्तसम्म फछ्यौट हुन बांकी पेशकी रु २४,३८,०००। रहेको देखिएको छ। :		
		मिति	पेशकी लिनेको नाम थर	पद	पेशकी रकम
		२०७२।३।२५	महालक्ष्मी रुपल दिव्य ज्योति	ठेकेदार	१०,९०,०००।
		२०७२।३।२५	जयवावा गोरखा कन्स्ट्रक्सन	ठेकेदार	१३,४८,०००।

स्थानीय यातायात क्षेत्रगत कार्यक्रम (पुंजीगत) तर्फ आ.व. २०७१।०७२ मा सम्पादन भएका योजनागत विवरण

ब.उ.शी. नं ३६५८०८४

क्र.सं.	भौ.नं.	मिति (भुक्तानी) कामसम्पन्न	शुरु मिति	योजनाको नाम	ठेगाना	उसअठेकेदार/संस्था	भुक्तानी रकम	कर दाखिला
१	२	२०७१।०२५	२०७१।६।९	सिकटार बुढाथुम बसेरी मान्बु सडक	सल्यानटारदेखि	हरिराम घले	५३३२१७	१६७८३
२	४	२०७१।९।१७	२०७१।०२७	बैरेनी ठांटी सलाडघाट सडक	नलाड सलाड	लोकबहादुर गुरुङ	६३७२१५	८५८५
३	६	२०७१।९।२५	२०७१।९।२८	ससाह अमराई मैदी दुर्बुङघाट सडक	मु.भा, मैदी	दिवाकर शाह	९८३५८	१६४२
४	८	२०७१।९।२५	२०७१।९।९	रिडने हाइड्रो सातदोवाटो चिमचोक सडक	गुम्दी र री	बेगलामा तामाङ	७८२३४०	१७६६०
५	१०	२०७१।९।२१०	२०७१।९।२९	किन्ताडफेदी राउते दाखा सडक	दाखा १	भगवान थापामगर	५९००६१	९९३९
६	१३	२०७२।२।३	२०७१।९।९	रिडने हाइड्रो सातदोवाटो चिमचोक सडक			४३३४१०	६५९०
७	१५	२०७२।२।१०	२०७१।१०।२७	सिकटार बुढाथुम बसेरी मान्बु सडक	बुढाथुम बसेरी	हरिराम घले	५७६४००	१०८२३
८	१८	२०७२।२।२७	२०७१।११।१९	गल्छी डुम्रीचौर कल्लेरी सुनौलाबजार	कल्लेरी २,३,४	नवराज ओझा	८८५५३८	१४४६२
९	२०	२०७२।३।२३	२०७१।०२७	बैरेनी ठांटी सलाडघाट सडक	नलाड सलाड	लोकबहादुर गुरुङ	२४७८२५	६३३२
१०	२२	२०७२।३।२४	२०७१।१०।२७	सिकटार बुढाथुम बसेरी मान्बु सडक	बुढाथुम बसेरी	हरिराम घले	६५२९८२	१०२१८
११	२४	२०७२।३।२५	२०७१।०९।१	सोमदाड तिप्लिङ सडक	तिप्लिङ ७	फैसिंह घले	५८४५८०	१५४२०
१२	३१	२०७२।३।३१	०७२।१।१	धुवांकोट स्याउली डाडा गाउँ रातमाटैकात्तिके टार घोरुं सेमजोड	धुवांकोट देखि मार्पाक	प्रदिप कुमार मानन्धर	६३०१०४	१०२५७
१३	३३	२०७२।३।३१	२०७२।२।३२	धुवांकोट स्याउली डाडा गाउँ रातमाटैकात्तिके टार घोरुं सेमजोड	भार्लाड सेर्तुङ	अमिर तामाङ	९३८५६५	१२०५२
१४	३५	२०७२।३।३१	२०७१।१०।१८	पाल्पाभन्ज्याड साधभन्ज्याड ढोला सडक स्तरोन्नति	नीलकण्ठदेखि ढोला	अर्जुन अर्याल	१२०२५७३	२७४२७
१५	३७	२०७२।३।३१	२०७१।९।२८	ससाह अमराई मैदी दुर्बुङघाट सडक	मु.भा, मैदी	दिवाकर शाह	५७३१४७	३५३०७
१६	४०	२०७२।३।३१	०२७२।३।३०	सांकोष तिप्लिङ सडक (डुण्डुरे भार्लाड खण्ड)	भार्लाड	छिरिङ तामाङ	१०६४४७०	१५५३०
				जम्मा			१६०७	२१९०२७

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न			कार्यालय: जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१/०७२
१८. ब.उ.शी.नं. ३९११०५३			राष्ट्रिय विकास स्वयमसेवक सेवाको संस्थागत विकास कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट: १०९६८००
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१			जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि राष्ट्रिय विकास स्वयमसेवक सेवाको संस्थागत विकासको लागि कूल जम्मा रु १०९६८०० निकासी प्राप्त हुन आएको देखिएको छ । उक्त रकम उक्त स्वयम सेवक सेवाका लागि खटि आएका स्वयम् सेवकहरुको लागि निर्वाह भत्ताको रुपमा खर्च गरिएको छ । आ.व.को अन्तमा कुल जम्मा रु ९१५८०० खर्च गरी कोष तथा लेखा नियन्त्रकको कार्यालयमा रु १८१०००१ फिर्ता गरिएको देखिएको छ ।	

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न			कार्यालय: जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१/०७२
१९. ब.उ.शी.नं. ३३७१०७४			आर्थिक केन्द्र तथा दुई जिल्ला जोड्ने सडक (पुँजीगत)	स्वीकृत बजेट: ६२,७७,०००।
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१			जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि ब.उ.शी.नं. ३३७१०७४ को आर्थिक केन्द्र तथा दुई जिल्ला जोड्ने सडक कार्यक्रम अन्तर्गत खर्च शीर्षक २९६११ सार्वजनिक निर्माण तर्फ कुल वार्षिक बजेट रु ६२७७०००। स्वीकृत भई निकासी प्राप्त भएको देखिएको छ ।	
	२६/२०७२।३।२५		यस शीर्षकमा प्राप्त बजेट तथा कार्यक्रमअनुसार २०७२ अषाढ २५ गते सम्म कार्यान्वयन भई बाँकी रहेको रकम रु ३९१७९६०। कोष तथा लेखा नियन्त्रकको कार्यालयमा फिर्ता पठाइएको देखिएको छ । सोही रकम मध्ये अषाढ ३१ गते रु २७२६३९०। फिर्ता ल्याई बाकी भुक्तानी हुने योजनाहरुको लागि भुक्तानी गरिएको देखिएकोले यस शीर्षकमा जम्मा रु ११,९१,५७०। फ्रिज भएको देखिएको छ ।	

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१/०७२																					
२०. ब.उ.शी.नं. ३६५८४५३		गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट: ५,०३,०००।																					
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम																				
१	परिचय		जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा आ.व. २०७१/०७२ को लागि ब.उ.शी.नं. ३६५८४५३ गरीवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान खर्च शीर्षक २६३११ को रु ५३,०००। र स्थानीय निकाय सशर्त पुँजीगत अनुदान खर्च शीर्षक २६३२२ को रु ४५००००। गरी कुल वार्षिक बजेट ५,०३,०००। रहेको देखिएको छ।																					
२	४/२०७२/३		<ul style="list-style-type: none"> गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय निकाय सशर्त अनुदानतर्फ प्राप्त निकास रु ४,५०,०००। ले जिल्लाका तपशील बमोजिमका गाउँ विकास समितिमा बसोबास गर्ने कृषकहरुलाई आय आर्जनमा सघाउ पुऱ्याउन कृषि अन्तर्गत तरकारीखेती तालिम देहाय अनुसारको रकम विनियोजन गरी सञ्चालन गरिएको देखिएको छः <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>कार्यक्रम</th> <th>गाविस</th> <th>विनियोजन</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१.</td> <td>तरकारी खेती तालिम</td> <td>महादेवस्थान</td> <td>१०००००।</td> </tr> <tr> <td>२.</td> <td>तारकारी खेती तालिम</td> <td>सलाङ</td> <td>१०००००।</td> </tr> <tr> <td>३.</td> <td>तरकारी खेती तालिम</td> <td>सल्यानटार</td> <td>१०००००।</td> </tr> <tr> <td>४.</td> <td>प्रविधि हस्तान्तरण तर्फ विउ विरुवा</td> <td>महादेवस्थान र सलाङ</td> <td>१,५०,०००।</td> </tr> </tbody> </table> <ul style="list-style-type: none"> यसरी विनियोजन गरी स्वकीकृत भएको कार्यक्रमहरु २०७१ असार १०-१२ महादेवस्थान, १७-१९ सल्यानटार बाख्रा पालनसम्बन्धी, १४-१६ सलाङ गाविसमा तालिम सञ्चालन गरि आएको संलग्न विल भर्पाईबाट देखिएको छ ॥ 	क्र.सं.	कार्यक्रम	गाविस	विनियोजन	१.	तरकारी खेती तालिम	महादेवस्थान	१०००००।	२.	तारकारी खेती तालिम	सलाङ	१०००००।	३.	तरकारी खेती तालिम	सल्यानटार	१०००००।	४.	प्रविधि हस्तान्तरण तर्फ विउ विरुवा	महादेवस्थान र सलाङ	१,५०,०००।	
क्र.सं.	कार्यक्रम	गाविस	विनियोजन																					
१.	तरकारी खेती तालिम	महादेवस्थान	१०००००।																					
२.	तारकारी खेती तालिम	सलाङ	१०००००।																					
३.	तरकारी खेती तालिम	सल्यानटार	१०००००।																					
४.	प्रविधि हस्तान्तरण तर्फ विउ विरुवा	महादेवस्थान र सलाङ	१,५०,०००।																					
३	५/२०७२।३।२५		रु १५०७५ को नियमानुसार कटिट भएको कर सम्बन्धित खातामा दाखिला गरिएकोमा मा सम्बन्धित बैंक भौचर संलग्न गरी सेस्ता नियमित गर्नु पर्ने।	१५०७५																				

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१/०७२
२१. ब.उ.शी.नं. ३६५८३१४ स्थानीय यातायात सडकपुल कार्यक्रम पुंजीगत				स्वीकृत बजेट: १०००००००
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१	परिचय		जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा आ.व. २०७१/०७२ को लागि ब.उ.शी.नं. ३६५८३१४ स्थानीय यातायात सडकपुल पुंजीगत कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय सार्वजनिक निर्माण खर्च शीर्षक २९६११ मा वार्षिक बजेट रु १,००,००,०००। (एककारोड) रहेको छ ।	
२	पेशकी कारोवारको अवस्था २/३/६ २०७२।१।१९, २०७२।३।३१		जिल्ला विकास समितिको कार्यालयत्राट स्थानीय स्तर सडकपुल कार्यक्रम अन्तर्गत देहायका कार्यका लागि तपशीलमा उल्लेखित ठेकेदार कम्पनीलाई मोविलाइजेशन जम्मा रु ९१,७४,०००। पेशकी उपलब्ध गराइएको देखिएको छ: क्र.सं. योजनाको नाम ठेकेदार कम्पनी ठेगाना पेशकी रकम १ कोल्पुखोला मोटरेवल पुल नागार्जुन कन्स्ट्रक्स कम्पनी प्र.लि. काठमाडौं ३०,०००००।। २. आँसीखोला मोटरेवल पुल काष्टमण्डप नाना रुपल जेभी नीलकण्ठ १३,१००००। ३. थोपलखोला पुल लोहनी एण्ड ब्रदर्श प्रा.लि. चितव ४८६४,०००।	

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न		कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ		आर्थिक वर्ष २०७१/०७२
२२. ब.उ.शी.नं. ३४३१०१३ राष्ट्रिय युवा परिचालन चालु खर्च				स्वीकृत बजेट: ८,१६,०००।
सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम
१	परिचय		जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा आ.व. २०७१/०७२ को लागि ब.उ.शी.नं. ३४३१०१३ राष्ट्रिय युवा परिचालन चालु खर्च कार्यक्रम अन्तर्गत सशर्त चालु अनुदान खर्च शीर्षक २६४१२ मा वार्षिक बजेट रु ८,१६,०००। निकास प्राप्त भएको देखिएको छ ।	
२			चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि यस शीर्षक अन्तर्गत प्राप्त बजेट तथा कार्यक्रमहरु तपशीलमा उल्लेखित संस्थाहरुले सञ्चालन गरेको देखिएको छ । १. सहयात्री समाज, नेपाल लैंगिक हिंसा विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम रु १३००००। २. शिसाज समाज लैंगिक हिंसा विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम रु १३००००। ३. सहकार्य अभियान नेपाल कलासंस्कृति संरक्षण र विकास..... रु १३००००।	

		४. महिलाशिक्षा तथा सीपविकास समिति खाल्टे (सीपमुलक तालिम ५. आवाज अभियान नेपाल मानव तस्करी तथा वेचविखन नियन्त्रण ६. ग्रामीण विकास तथा अनुसन्धान केन्द्र कृषि विकास कार्यक्रम	रु १३००००। रु १३००००। रु १३००००।	
३		यस शीर्षकबाट प्राप्त रकम मध्ये आ.व. को अन्तसम्म कूल निकासी रु ८,१६,०००। भएकोमा कूल खर्च ७,४६००० खर्च भई रु ७०,०००। कोष तथा लेखा नियन्त्रकको कार्यालयमा फिर्ता गरिएको देखिएको छ।		
४	पेशकी विवरण	यस शीर्षकमा तपशीलको रु ६५,०००। पेशकी फछ्यौट हुन बाँकी रहेको देखिएको छ। १. सिशास समाज नेपाल ६५,०००।		

बजेट उपशीर्षक :- विभिन्न	कार्यालय: जिल्ला जि.वि.स. कार्यालय, धादिङ	आर्थिक वर्ष २०७१/०७२
२३. ब.उ.शी.नं. ३६५०१५३	जेष्ठ नागरिक, अशक्त अपाङ्ग लोपोन्मुख (सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम)	स्वीकृत बजेट: २२,९२,९९,७२०।

सि.नं	गो.भौ	मिति	आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका मुख्य व्यहोरा	रकम																								
१		परिचय	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङमा यस चालु आ.व. २०७१/०७२ को लागि ब.उ.शी.नं. ३६५०१५३ जेष्ठ नागरिक अशक्त अपाङ्ग लोपोन्मुख (सामाजिक सुरक्षा भत्ता) वितरण कार्यक्रम अन्तर्गत कूल रु २२,९२,९९,७२०। वार्षिक बजेट भएकोमा उक्त शीर्षकमा आ.व.को अन्तमा कूल रु २२,५७,६०,३२० सम्बन्धित कार्यक्रममा खर्च भएको देखिएको र सोही अनुसार निकासी कायम भएको देखिएको छ रु ३५,३९,४९०। कोलेनिका फिर्ता भएको देखिएको छ।																									
२		पेशकी	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व. २०७१/०७२ मा गाविसहरुले पेशकी लिई भत्ता वितरण गरिएकोमा आ.व.को अन्त २०७२ असार मसान्तसम्म जम्मा रु ७,९३,६९,७९८। पेशकी फछ्यौट हुन बाँकी देखिएको छ। फछ्यौट गर्न बाँकी पेशकी विवरण देहाय अनुसार रहेको छ।:																									
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>गाविस</th> <th>आ.व. २०७१/०७२</th> <th>गत विगत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>गुम्दी</td> <td>३९७००००</td> <td></td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>लापा</td> <td>३०४७२००</td> <td></td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रि</td> <td>३७९२०००</td> <td></td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>तिप्लिङ</td> <td>२२५२८००</td> <td></td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>सत्यदेवी</td> <td>१४९४४००</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	गाविस	आ.व. २०७१/०७२	गत विगत	१	गुम्दी	३९७००००		२	लापा	३०४७२००		३	रि	३७९२०००		४	तिप्लिङ	२२५२८००		५	सत्यदेवी	१४९४४००		
क्र.सं.	गाविस	आ.व. २०७१/०७२	गत विगत																									
१	गुम्दी	३९७००००																										
२	लापा	३०४७२००																										
३	रि	३७९२०००																										
४	तिप्लिङ	२२५२८००																										
५	सत्यदेवी	१४९४४००																										

		६	भार्लाड	१२७२०००	
		७	सेमजोड	३०७७२००	
		८	बसेरी	२९५५६००	
		९	मूलपानी	३६७५६००	
		१०	फूलखर्क	१५८५६००	
		११	सल्यानकोट	१५८१६००	
		१२	त्रिपुरेश्वर	१८३६४००	
		१३	मार्पाक	२०००	
		१४	धुवांकोट	४७४३२००	
		१५	ढोला	१०००००	
		१६	चैनपुर	१६९६४००	
		१७	ज्यामरुड	१७२००००	
		१८	नीलकण्ठ	१६६८०००	
		१९	खाल्टै	१६४०४००	
		२०	गोगनपानी	१०५०४००	
		२१	मैदी	५८२२८००	
		२२	कुम्पुर	५८०७५	
		२३	नलाड	४८५६४००	
		२४	जीवनपुर	४३९१२००	
		२५	छत्रेदेउराली	४००	
		२६	नौविसे	४०००	
		२७	थाक्रे	१४२७२००	
		२८	गजुरी	०	७५००
		२९	किरान्चोक	५२००	
		३०	पिडा	५१६२३६६	
		३१	कृषिविकास बैंक	६०३८७१७	
		३२	कृषिविकास बैंक	०	६२५८७७६
			जम्मा	७१३६९७९८	६२६६२७६
३	गत आ.व.को सामाजिक सुरक्षा भत्ता		● जिल्ला विकास समितिको कार्यालय धादिङले गते आ.व. २०७०।०७१ मा साविक वर्षहरुमा भैँ सो वर्ष पनि सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरि प्राप्त हुन आएको भभाईको आधारमा		

	<p>वितरण पेशकी फछ्यौट सम्बन्धमा</p>	<p>कार्यालयको तर्फबाट पेशकी फछ्यौटको लागि सेस्ता पेश हुन आएकोमा गतवर्षको मलेप डोर समक्ष पेशकी फछ्यौटको लागि सेस्ता पेश हुँदा उक्त आ.व.मा जनसंख्याको आधारमा बढी रकम निकासमा हुने गाविसहरु मैदी गाविस र नौविसे गाविसको मात्र अन्तिम लेखापरीक्षण भई सो बाट देखिएको कैफियतहरु सम्बन्धमा चालु आ.व. २०७१।०७२ मा असुल फछ्यौटका आवश्यक कागजात संलग्न गरि पेश गरिएको छ ।</p> <ul style="list-style-type: none"> साथै उक्त आ.व.को को अन्य गाविसहरुको हकमा कार्यालयबाट जिल्ला विकास समिति धादिङका लेखाअधिकृत श्री बलराम मरासिनीको संयोजकत्वमा एउटा छानविन समिति गठन गरी उक्त आ.व.को सामाजिक सुरक्षा पेशकी फछ्यौटको लागि यकिन गरी, आवश्यक छानविन सहितको प्रतिवेदन संलग्न गरी पेशकी फछ्यौटको लागि गत वर्षको २ गाविसहरुसमेत रु १७,६८,२८,६००। को पेशकी फछ्यौटको लागि समपरीक्षण गर्न महालेखापरीक्षकको डोरमुकाममा लेखापरीक्षणको लागि पेश गरिने छ । 	
४	<p>गतविगत आवहरुका सामाजिक सुरक्षा</p>	<ul style="list-style-type: none"> विगत आ.व.हरुको समेत फछ्यौट हुन बाँकी पेशकी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सम्बन्धी आवश्यक भपाईहरु संलग्न गरी, सामाजिक सुरक्षा अनुगमन तथा छानविन समितिले आवश्यक कागजातहरु संलग्न गरी चालु आ.व.को मलेप हुँदा सम्परीक्षण गराई पेशकी फछ्यौट गर्ने सम्बन्धमा मलेप डोरमा पेश गरिने भएको छ । 	

